



# FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ: 23.283.347/0001-94

Responsável: PAULO BARBOSA DOS SANTOS

Matrícula: 1313410



## Relatório de Cotação: MERENDA ESCOLAR CHAMADA PÚBLICA

Pesquisa realizada entre 02/01/2024 11:14:31 e 03/01/2024 15:21:12

Relatório gerado no dia 29/01/2024 11:29:23 (IP: 2804:1afc:1dd:fe00:7107:7ca1:12bf:c123)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

### Item 1: Abóbora:

**Descrição:** Abóbora: com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, p arasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente livre de resíduo os de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Pegar de acordo com a safra

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO MÁXIMO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------|---------------|
| 3 / 12             | 4.500      | R\$ 6,10 (un)  | -          | R\$ 6,10     | R\$ 27.450,00 |

### Item 2: Abacate:

**Descrição:** Abacate: em quilo, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido e maturação mediana, isen to de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. De acordo com a safra.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO MÁXIMO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------|--------------|
| 3 / 17             | 800        | R\$ 6,96 (un)  | -          | R\$ 6,96     | R\$ 5.568,00 |

### Item 3: Alface:

**Descrição:** Alface: com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertiliz antes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológicos.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO MÁXIMO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------|--------------|
| 3 / 5              | 1.800      | R\$ 4,12 (un)  | -          | R\$ 4,12     | R\$ 7.416,00 |

### Item 4: Batata Doce:

**Descrição:** Batata Doce: com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com folhas firmes e intactas, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre d e resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos pegar de acordo com a safra.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO MÁXIMO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------|--------------|
| 3 / 10             | 1.000      | R\$ 7,15 (un)  | -          | R\$ 7,15     | R\$ 7.150,00 |



**Item 5: Banana Prata:**

**Descrição:** Banana Prata: em pencas, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, de vendo ser bem desenvolvida e maturação mediana, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e me cânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos e fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Pegar de acordo com a Remessa de Merenda

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO MÁXIMO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------|---------------|
| 3 / 26             | 3.000      | R\$ 4,30 (un)  | -          | R\$ 4,30     | R\$ 12.900,00 |

**Item 6: Cheiro – Verde:**

**Descrição:** Cheiro – Verde: com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, para sitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Pegar de acordo com a Remessa de Merenda

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO MÁXIMO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------|---------------|
| 3 / 4              | 3.000      | R\$ 4,80 (un)  | -          | R\$ 4,80     | R\$ 14.400,00 |

**Item 7: Couve:**

**Descrição:** Couve: com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e lar vas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertiliz antes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológicos.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO MÁXIMO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------|--------------|
| 3 / 13             | 2.200      | R\$ 3,51 (un)  | -          | R\$ 3,51     | R\$ 7.722,00 |

**Item 8: Farinha de mandioca:**

**Descrição:** Farinha de mandioca: Branca Tipo I, fina, seca, devendo ser fabricada a partir de matéria-prima sã e limpa, isenta de matérias estranhas e parasitas, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem: - Primária: saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, termo sol dado, com capacidade para 01 kg; - Secundária: fardo plástico, atóxico, resistente, transparente, termo soldado ou fechado com fita adesiva plastific ada com capacidade para até 30 kg.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO MÁXIMO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------|--------------|
| 3 / 17             | 600        | R\$ 10,89 (un) | -          | R\$ 10,89    | R\$ 6.534,00 |

**Item 9: Farinha de tapioca:**

**Descrição:** Farinha de tapioca: amido ou fécula de macaxeira (mandioca) 1 kg.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO MÁXIMO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------|--------------|
| 3 / 10             | 400        | R\$ 6,29 (un)  | -          | R\$ 6,29     | R\$ 2.516,00 |

**Item 10: Laranja:**

**Descrição:** Laranja: frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, tamanho mediano, cor amarela laranjada, com aspecto, cor e cheiro e sabor pr óprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânico s e/ou agroecológicos. De acordo com a safra.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO MÁXIMO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------|---------------|
| 3 / 4              | 2.000      | R\$ 7,20 (un)  | -          | R\$ 7,20     | R\$ 14.400,00 |



Item 11: Macaxeira:

**Descrição:** Macaxeira:Especificação : Congelada, descascada e cortada. Selecionada de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de aparência. Necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar de sujidades. parasitas, rachaduras. Embalagem a vácuo de 01 kg.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO MÁXIMO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------|---------------|
| 4 / 7              | 2.500      | R\$ 6,28 (un)  | -          | R\$ 6,28     | R\$ 15.700,00 |

Item 12: Mamão:

**Descrição:** Mamão: em quilo, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida e maturação mediana, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. De acordo com a safra

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO MÁXIMO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------|---------------|
| 3 / 11             | 3.000      | R\$ 7,26 (un)  | -          | R\$ 7,26     | R\$ 21.780,00 |

Item 13: Pimentão:

**Descrição:** Pimentão: isenta de deformidades, enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Pegar de acordo com a safra

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO MÁXIMO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------|--------------|
| 3 / 16             | 700        | R\$ 9,04 (un)  | -          | R\$ 9,04     | R\$ 6.328,00 |

Item 14: Polpa de Fruta Sabor Cacaú:

**Descrição:** Polpa de Fruta Sabor Cacaú: natural integral congelada, sem conservantes e aditivos, embalagem contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional (no mínimo de 70% polpa e o restante em água), data de fabricação, quantidade do produto. Pegar de acordo a Remessa de Merenda.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO MÁXIMO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------|---------------|
| 3 / 14             | 2.000      | R\$ 17,77 (un) | -          | R\$ 17,77    | R\$ 35.540,00 |

Item 15: Polpa de Fruta Sabor Maracujá:

**Descrição:** Polpa de Fruta Sabor Maracujá: natural integral congelada, sem conservantes e aditivos, embalagem contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional (no mínimo de 70% polpa e o restante em água), data de fabricação, quantidade do produto. Pegar de acordo a Remessa de Merenda.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO MÁXIMO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------|---------------|
| 3 / 8              | 2.000      | R\$ 22,08 (un) | -          | R\$ 22,08    | R\$ 44.160,00 |

Item 16: Polpa de Fruta Sabor Acerola:

**Descrição:** Polpa de Fruta Sabor Acerola: natural integral congelada, sem conservantes e aditivos, embalagem contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional (no mínimo de 70% polpa e o restante em água), data de fabricação, quantidade do produto. Pegar de acordo a Remessa de Merenda.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO MÁXIMO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------|---------------|
| 3 / 23             | 2.000      | R\$ 20,82 (un) | -          | R\$ 20,82    | R\$ 41.640,00 |



Item 17: Polpa de Fruta Sabor Goiaba:

**Descrição:** Polpa de Fruta Sabor Goiaba: natural integral congelada, sem conservantes e aditivos, embalagem contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional (no mínimo de 70% polpa e o restante em água), data de fabricação, quantidade do produto. Pegar de acordo a Remessa de Merenda.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO MÁXIMO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------|---------------|
| 3 / 15             | 2.000      | R\$ 15,88 (un) | -          | R\$ 15,88    | R\$ 31.760,00 |

Item 18: Polpa de Fruta Sabor Cajá:

**Descrição:** Polpa de Fruta Sabor Cajá: natural integral congelada, sem conservantes e aditivos, embalagem contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional (no mínimo de 70% polpa e o restante em água), data de fabricação, quantidade do produto. Pegar de acordo a Remessa de Merenda.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO MÁXIMO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------|---------------|
| 3 / 26             | 2.000      | R\$ 14,84 (un) | -          | R\$ 14,84    | R\$ 29.680,00 |

Item 19: Polpa de Fruta Sabor Abacaxi:

**Descrição:** Polpa de Fruta Sabor Abacaxi: natural integral congelada, sem conservantes e aditivos, embalagem contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional (no mínimo de 70% polpa e o restante em água), data de fabricação, quantidade do produto. Pegar de acordo a Remessa de Merenda.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO MÁXIMO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------|---------------|
| 3 / 12             | 2.000      | R\$ 19,10 (un) | -          | R\$ 19,10    | R\$ 38.200,00 |

Item 20: Repolho:

**Descrição:** Repolho: de boa qualidade.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO MÁXIMO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------|---------------|
| 3 / 11             | 1.600      | R\$ 8,84 (un)  | -          | R\$ 8,84     | R\$ 14.144,00 |

Item 21: Tomate:

**Descrição:** Tomate: em quilo, frutos com 60 a 70% de maturação climatizado, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido e maturação mediana, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. De acordo com a safra.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO MÁXIMO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------|---------------|
| 3 / 18             | 2.500      | R\$ 7,47 (un)  | -          | R\$ 7,47     | R\$ 18.675,00 |

Item 22: Corante:

**Descrição:** Corante: Regional, produzido em meio a agricultura familiar, sem conservantes entregue em embalagem plástica descartável contendo 200 g em cada embalagem. Pegar de acordo a Remessa de Merenda

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO MÁXIMO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------|--------------|
| 3 / 10             | 500        | R\$ 5,90 (un)  | -          | R\$ 5,90     | R\$ 2.950,00 |

Valor Global: R\$ 406.613,00



# Detalhamento dos Itens

| Item 1: Abóbora:                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                   |                        |
|------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|------------------------|
| Preço Estimado: R\$ 6,10 (un)      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Percentual: -     | Preço Máximo: R\$ 6,10 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,10 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                   |                        |
| Quantidade                         | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Observação        |                        |
| 4.500 Quilogramas                  | Abóbora: com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Pegar de acordo com a safra | Observação Item 1 |                        |

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|            |                                                                       |                |                                  |
|------------|-----------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------------------|
| Órgão:     | ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL JOSE DOMINGOS CARVALHO BARBOSA | Data:          | 08/12/2023 09:00                 |
| Objeto:    | Aquisição de Gêneros Alimentícios.                                    | Modalidade:    | Pregão Eletrônico                |
| Descrição: | Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Abóbora Cabotiá / Japonesa  | SRP:           | SIM                              |
|            |                                                                       | Identificação: | NºPregão:32023 / UASG:929454     |
|            |                                                                       | Lote/Item:     | /4                               |
|            |                                                                       | Ata:           | <a href="#">Link Ata</a>         |
|            |                                                                       | Fonte:         | www.comprasgovernamentais.gov.br |
|            |                                                                       | Quantidade:    | 40                               |
|            |                                                                       | Unidade:       | Quilograma                       |
|            |                                                                       | UF:            | TO                               |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Razão Social do Fornecedor           | Valor da Proposta Final       |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------------|
| 10.774.009/0001-03                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | E FERNANDES DA SILVA SANTOS          | R\$ 6,50                      |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                      |                               |
| Marca: INATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                      |                               |
| Fabricante: INATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                      |                               |
| Modelo: KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                      |                               |
| Descrição: Legume In Natura Tipo: Abóbora Cabotiá / Japonesa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                      |                               |
| Estado:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Cidade:                              | Endereço:                     |
| TO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Araguaína                            | R SAO JOAO BATISTA, 795       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                      | Telefone:                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                      | (63) 3412-3948                |
| 21.728.143/0001-94                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 6,75                      |
| Marca: NATURAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                      |                               |
| Fabricante: NATURAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                      |                               |
| Modelo: FRESCA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                      |                               |
| Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA CABOTIÁ/ JAPONESA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                      |                               |
| Endereço:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                      |                               |
| ,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                      |                               |
| 13.892.227/0001-30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | SUPERMERCADO LIDER LTDA              | R\$ 9,30                      |
| Marca: IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                      |                               |
| Fabricante: IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                      |                               |
| Modelo: IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                      |                               |
| Descrição: ABOBORA CABOTIAN – características gerais: serem suficientemente desenvolvidos, com o tamanho, aroma, sabor e cor próprios da espécie. Não estarem danificados por quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetam a sua aparência. Livres de enfermidades, da maior parte possível de terra aderente à casca. Isento de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Não apresentarem rachaduras ou cortes na casca. A polpa deverá estar intacta e limpa. Acondicionado em embalagem apropriada, conforme quantidade solicitada. |                                      |                               |
| Estado:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Cidade:                              | Endereço:                     |
| TO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Araguaína                            | R FELIX FILHO, 752            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                      | Telefone:                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                      | (63) 3412-1807                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                      | Email:                        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                      | supermercadolider@hotmail.com |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 6,48

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



**Órgão:** Associação de Apoio ao Colégio Estadual Henrique Cirqueira Amorim  
**Objeto:** O presente procedimento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos do Colégio Estadual Henrique Cirqueira Amorim, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

**Descrição:** Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Abóbora Cabotiá / Japonesa

**Data:** 07/12/2023 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:22023 / UASG:929087  
**Lote/Item:** /2  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** TO

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Razão Social do Fornecedor           |                         |                                | Valor da Proposta Final       |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------|--------------------------------|-------------------------------|
| 13.892.227/0001-30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | SUPERMERCADO LIDER LTDA              |                         |                                | R\$ 3,50                      |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                      |                         |                                |                               |
| Marca: IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                      |                         |                                |                               |
| Fabricante: IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                      |                         |                                |                               |
| Modelo: IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                      |                         |                                |                               |
| Descrição: Abóbora, cabotian, crua primeira qualidade, sem fermentos ou defeitos.                                                                                                                                                                                                                                                                |                                      |                         |                                |                               |
| Estado:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Cidade:                              | Endereço:               | Telefone:                      | Email:                        |
| TO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Araguaína                            | R FELIX FILHO, 752      | (63) 3412-1807                 | supermercadolider@hotmail.com |
| 21.728.143/0001-94                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA |                         |                                | R\$ 4,50                      |
| Marca: NATURAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                      |                         |                                |                               |
| Fabricante: NATURAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                      |                         |                                |                               |
| Modelo: FRESCA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                      |                         |                                |                               |
| Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA CABOTIÁ/ JAPONESA                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                      |                         |                                |                               |
| Endereço:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                      |                         |                                |                               |
| ,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                      |                         |                                |                               |
| 29.324.164/0001-56                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | M A DE P SILVA LTDA                  |                         |                                | R\$ 4,50                      |
| Marca: IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                      |                         |                                |                               |
| Fabricante: IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                      |                         |                                |                               |
| Modelo: IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                      |                         |                                |                               |
| Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA CABOTIÁ/ JAPONESA                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                      |                         |                                |                               |
| Estado:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Cidade:                              | Endereço:               | Telefone:                      | Email:                        |
| TO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Araguatins                           | R SIQUEIRA CAMPOS, 2452 | (63) 9982-5905                 | comercialbarateiro@bol.com.br |
| 37.790.723/0001-41                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | CARVALHO & BONFIM LTDA               |                         |                                | R\$ 7,38                      |
| Marca: IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                      |                         |                                |                               |
| Fabricante: IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                      |                         |                                |                               |
| Modelo: 001                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                      |                         |                                |                               |
| Descrição: Legume In Natura Tipo: Abóbora Cabotiá / Japonesa                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                      |                         |                                |                               |
| Endereço:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                      |                         |                                |                               |
| ,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                      |                         |                                |                               |
| 10.774.009/0001-03                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | E FERNANDES DA SILVA SANTOS          |                         |                                | R\$ 9,00                      |
| Marca: INATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                      |                         |                                |                               |
| Fabricante: INATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                      |                         |                                |                               |
| Modelo: KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                      |                         |                                |                               |
| Descrição: Abóbora, cabotian, crua primeira qualidade, sem fermentos ou defeitos.                                                                                                                                                                                                                                                                |                                      |                         |                                |                               |
| Estado:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Cidade:                              | Endereço:               | Telefone:                      |                               |
| TO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Araguaína                            | R SAO JOAO BATISTA, 795 | (63) 3412-3948                 |                               |
| 09.536.683/0001-70                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES             |                         |                                | R\$ 10,00                     |
| Marca: GAUCHO VERDURAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                      |                         |                                |                               |
| Fabricante: GAUCHO VERDURAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                      |                         |                                |                               |
| Modelo: VERDURAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                      |                         |                                |                               |
| Descrição: Abobora Cabotiá: 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livres de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante, sem danos físicos e/ou mecânicos (perfurações ou cortes) oriundos do manuseio e transporte. Deve estar acondicionada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto. |                                      |                         |                                |                               |
| Estado:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Cidade:                              | Endereço:               | Telefone:                      | Email:                        |
| TO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Araguaína                            | R GOIABEIRAS, 12        | (63) 3412-3948/ (63) 3412-3948 | acontec.esc@uol.com.br        |



## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 5,32

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|         |                                                                                                                                                                                                                                                     |                |                                  |
|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------------------|
| Órgão:  | ASSOCIAÇÃO DE APOIO COLEGIO ESTADUAL ARCHANGELA MILHOMEM                                                                                                                                                                                            | Data:          | 07/12/2023 08:00                 |
| Objeto: | Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Unidade Escolar Colégio Estadual Archangela Milhomem, do município de Couto Magalhães/TO, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.. | Modalidade:    | Pregão Eletrônico                |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                     | SRP:           | SIM                              |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                     | Identificação: | NºPregão:82023 / UASG:928871     |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                     | Lote/Item:     | /3                               |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                     | Ata:           | <a href="#">Link Ata</a>         |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                     | Fonte:         | www.comprasgovernamentais.gov.br |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                     | Quantidade:    | 54                               |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                     | Unidade:       | Quilograma                       |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                     | UF:            | TO                               |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                            | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 10.396.490/0001-40<br>*VENCEDOR*                                                                                                                                                                                | A K DE SOUSA MIRANDA                              | R\$ 4,99                |
| Marca: CAMPOS ALTOS<br>Fabricante: CEASA<br>Modelo: CAMPOS ALTOS<br>Descrição: Legume In Natura Tipo: Abóbora Cabotiá / Japonesa                                                                                |                                                   |                         |
| Estado: TO<br>Cidade: Couto de Magalhães<br>Endereço: LRG JK C/ RUA 05, S/N<br>Telefone: (63) 3468-1360<br>Email: sm.camposaltos@hotmail.com                                                                    |                                                   |                         |
| 45.893.441/0001-06                                                                                                                                                                                              | 45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA                | R\$ 5,49                |
| Marca: CEASA<br>Fabricante: CEASA<br>Modelo: CEASA<br>Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA CABOTIÁ/ JAPONESA                                                                                               |                                                   |                         |
| Endereço:                                                                                                                                                                                                       |                                                   |                         |
|                                                                                                                                                                                                                 |                                                   |                         |
| 34.573.762/0001-07                                                                                                                                                                                              | DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 5,49                |
| Marca: IN NATURA<br>Fabricante: IN NATURA<br>Modelo: IN NATURA<br>Descrição: Abobora cabotiá, in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA |                                                   |                         |
| Endereço:                                                                                                                                                                                                       |                                                   |                         |
|                                                                                                                                                                                                                 |                                                   |                         |

## Item 2: Abacate:

| Preço Estimado: R\$ 6,96 (un) |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Percentual: -     | Preço Máximo: R\$ 6,96 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,96 |
|-------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|------------------------|------------------------------------|
| Quantidade                    | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Observação        |                        |                                    |
| 800 Quilogramas               | Abacate: em quilo, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido e maturação mediana, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. De acordo com a safra. | Observação Item 2 |                        |                                    |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 7,12

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO COLEGIO ESTADUAL ARCHANGELA MILHOMEM

Data: 07/12/2023 08:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Unidade Escolar Colégio Estadual Archangela Milhomem, do município de Couto Magalhães/TO, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82023 / UASG:928871

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 49

Unidade: Quilograma

UF: TO

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Abacate Manteiga , Apresentação: Natural

| CNPJ                                                            |  | Razão Social do Fornecedor         |  | Valor da Proposta Final    |  |
|-----------------------------------------------------------------|--|------------------------------------|--|----------------------------|--|
| 10.396.490/0001-40                                              |  | A K DE SOUSA MIRANDA               |  | R\$ 6,99                   |  |
| *VENCEDOR*                                                      |  |                                    |  |                            |  |
| Marca: CAMPOS ALTOS                                             |  |                                    |  |                            |  |
| Fabricante: CEASA                                               |  |                                    |  |                            |  |
| Modelo: CAMPOS ALTOS                                            |  |                                    |  |                            |  |
| Descrição: Fruta Tipo: Abacate Manteiga , Apresentação: Natural |  |                                    |  |                            |  |
| Estado:                                                         |  | Cidade:                            |  | Endereço:                  |  |
| TO                                                              |  | Couto de Magalhães                 |  | LRG JK C/ RUA 05, S/N      |  |
|                                                                 |  |                                    |  | Telefone:                  |  |
|                                                                 |  |                                    |  | (63) 3468-1360             |  |
|                                                                 |  |                                    |  | Email:                     |  |
|                                                                 |  |                                    |  | sm.camposaltos@hotmail.com |  |
| 45.893.441/0001-06                                              |  | 45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA |  | R\$ 7,24                   |  |
| Marca: CEASA                                                    |  |                                    |  |                            |  |
| Fabricante: CEASA                                               |  |                                    |  |                            |  |
| Modelo: CEASA                                                   |  |                                    |  |                            |  |
| Descrição: FRUTA, TIPO ABACATE MANTEIGA, APRESENTAÇÃO NATURAL   |  |                                    |  |                            |  |
| Endereço:                                                       |  |                                    |  |                            |  |
| ,                                                               |  |                                    |  |                            |  |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 5,64

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA

Data: 05/12/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para Fornecimento de Hortifrutigranjeiros, destinado a atender as necessidades do Fundo/Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Castanhall/PA por um período de 12 (doze) meses.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:822023 / UASG:926832

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 1.200

Unidade: Quilograma

UF: PA

Descrição: Fruta - Tipo: Abacate Fortuna, Apresentação: Natural,

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                              |            | Razão Social do Fornecedor |                |                                | Valor da Proposta Final |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------------------|----------------|--------------------------------|-------------------------|
| 47.400.231/0001-56                                                                                                                                                                                                                                |            | HNC SILVA COMERCIO LTDA    |                |                                | R\$ 2,14                |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                                                                                                                        |            |                            |                |                                |                         |
| Marca: IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                  |            |                            |                |                                |                         |
| Fabricante: IN NATURA                                                                                                                                                                                                                             |            |                            |                |                                |                         |
| Modelo: KG                                                                                                                                                                                                                                        |            |                            |                |                                |                         |
| Descrição: ABACATE de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI). FABRICANTE: IN NATURA |            |                            |                |                                |                         |
| Estado:                                                                                                                                                                                                                                           | Cidade:    | Endereço:                  | Telefone:      | Email:                         |                         |
| PA                                                                                                                                                                                                                                                | Castanhall | AL OSASCO, 2520-A          | (91) 8047-2979 | costadistribuidora01@gmail.com |                         |



| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Razão Social do Fornecedor                                                        | Valor da Proposta Final                       |                                                     |                                                 |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------------|-------------------------------------------------|
| 29.243.087/0001-00                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA                                          | R\$ 2,15                                      |                                                     |                                                 |
| <b>Marca:</b> IN NATURA<br><b>Fabricante:</b> IN NATURA<br><b>Modelo:</b> KG<br><b>Descrição:</b> ABACATE , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)          |                                                                                   |                                               |                                                     |                                                 |
| <b>Endereço:</b><br>,                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                   |                                               |                                                     |                                                 |
| 43.758.913/0001-84                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS                                             | R\$ 4,99                                      |                                                     |                                                 |
| <b>Marca:</b> da horta<br><b>Fabricante:</b> da horta<br><b>Modelo:</b> variada<br><b>Descrição:</b> ABACATE , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservaã em condições adequadas para o consumo.                                         |                                                                                   |                                               |                                                     |                                                 |
| <b>Estado:</b><br>PA                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Cidade:</b><br>Marituba                                                        | <b>Endereço:</b><br>AVENIDA JOAO PAULO II, 09 | <b>Telefone:</b><br>(91) 9926-7056 / (91) 8529-1177 | <b>Email:</b><br>multicomservicos0@gmail.com    |
| 33.389.618/0001-44                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS - EIRELI | R\$ 5,00                                      |                                                     |                                                 |
| <b>Marca:</b> IN NATURA<br><b>Fabricante:</b> IN NATURA<br><b>Modelo:</b> IN NATURA<br><b>Descrição:</b> Tipo: Abacate Fortuna, Apresentação: Natural,                                                                                                                                                                      |                                                                                   |                                               |                                                     |                                                 |
| <b>Estado:</b><br>PA                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Cidade:</b><br>Salinópolis                                                     | <b>Endereço:</b><br>AV SENADOR LEMOS, 776     | <b>Telefone:</b><br>(91) 9979-9737                  | <b>Email:</b><br>jna.pereira@hotmail.com        |
| 09.186.564/0001-35                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI                                                      | R\$ 5,01                                      |                                                     |                                                 |
| <b>Marca:</b> DIVERSOS<br><b>Fabricante:</b> DIVERSOS<br><b>Modelo:</b> quilograma<br><b>Descrição:</b> "ABACATE , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" |                                                                                   |                                               |                                                     |                                                 |
| <b>Estado:</b><br>PA                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Cidade:</b><br>Castanhal                                                       | <b>Endereço:</b><br>AL CAICARA, 47            | <b>Telefone:</b><br>(91) 8767-0637                  | <b>Email:</b><br>matesc2010@hotmail.com         |
| 11.885.783/0001-54                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP                               | R\$ 6,00                                      |                                                     |                                                 |
| <b>Marca:</b> NACIONAL<br><b>Fabricante:</b> NACIONAL<br><b>Modelo:</b> IN NATURA<br><b>Descrição:</b> ABACATE de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)      |                                                                                   |                                               |                                                     |                                                 |
| <b>Estado:</b><br>PA                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Cidade:</b><br>Vigia                                                           | <b>Endereço:</b><br>ROD PA 140, KM 36, S/N    | <b>Telefone:</b><br>(91) 9207-3443/ (91) 9162-0381  | <b>Email:</b><br>amac.contabilidade@hotmail.com |
| 40.214.291/0001-35                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | RSR CLEAN, COMERCIO E SERVICOS LTDA                                               | R\$ 6,44                                      |                                                     |                                                 |
| <b>Marca:</b> ABACATE<br><b>Fabricante:</b> FORT FRUIT<br><b>Modelo:</b> ABACATE<br><b>Descrição:</b> Abacate Fortuna, Apresentação: Natural,                                                                                                                                                                               |                                                                                   |                                               |                                                     |                                                 |
| <b>Endereço:</b><br>,                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                   |                                               |                                                     |                                                 |



| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Razão Social do Fornecedor                        |                                                               |                                    | Valor da Proposta Final                      |  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|------------------------------------|----------------------------------------------|--|
| 05.154.476/0001-09                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA |                                                               |                                    | R\$ 6,80                                     |  |
| <b>Marca:</b> SUPER FRUTAS<br><b>Fabricante:</b> SUPER FRUTAS<br><b>Modelo:</b> SUPER FRUTAS<br><b>Descrição:</b> "ABACATE , DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" |                                                   |                                                               |                                    |                                              |  |
| <b>Estado:</b><br>PA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Cidade:</b><br>Castanhal                       | <b>Endereço:</b><br>R MARECHAL DEODORO, 37                    | <b>Telefone:</b><br>(91) 3711-7644 | <b>Email:</b><br>progresso2019.nei@gmail.com |  |
| 45.350.258/0001-56                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 45.350.258 MARLYN SANTOS DE ARAUJO                |                                                               |                                    | R\$ 7,00                                     |  |
| <b>Marca:</b> AGRI LIFE ALIMENTO<br><b>Fabricante:</b> AGRI LIFE ALIMENTO<br><b>Modelo:</b> 2/2023<br><b>Descrição:</b> Tipo: Abacate Fortuna, Apresentação: Natural,                                                                                                                                                                 |                                                   |                                                               |                                    |                                              |  |
| <b>Endereço:</b><br>,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                   |                                                               |                                    |                                              |  |
| 10.249.079/0001-42                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | COOPERATIVA AGROPECUARIA DE BENEVIDES - COOPABEN  |                                                               |                                    | R\$ 7,16                                     |  |
| <b>Marca:</b> ABACATE<br><b>Fabricante:</b> in natura<br><b>Modelo:</b> in natura<br><b>Descrição:</b> ABACATE , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)              |                                                   |                                                               |                                    |                                              |  |
| <b>Estado:</b><br>PA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Cidade:</b><br>Benevides                       | <b>Endereço:</b><br>AV MARTINHO MONTEIRO, 1550                | <b>Telefone:</b><br>(91) 3263-1695 | <b>Email:</b><br>coopaben@oi.com.br          |  |
| 39.819.259/0001-02                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | DISNORTE COM. LTDA                                |                                                               |                                    | R\$ 7,16                                     |  |
| <b>Marca:</b> IN NATURA<br><b>Fabricante:</b> IN NATURA<br><b>Modelo:</b> KG<br><b>Descrição:</b> "ABACATE , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"                 |                                                   |                                                               |                                    |                                              |  |
| <b>Estado:</b><br>PA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Cidade:</b><br>Terra Alta                      | <b>Endereço:</b><br>RUA CLAUDINO BARBOSA, 114                 | <b>Telefone:</b><br>(91) 8451-4576 | <b>Email:</b><br>pbarrosof@gmail.com         |  |
| 32.163.746/0001-02                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI               |                                                               |                                    | R\$ 7,80                                     |  |
| <b>Marca:</b> IN NATURA<br><b>Fabricante:</b> IN NATURA<br><b>Modelo:</b> KG<br><b>Descrição:</b> "ABACATE , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"                 |                                                   |                                                               |                                    |                                              |  |
| <b>Estado:</b><br>PA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Cidade:</b><br>Castanhal                       | <b>Endereço:</b><br>TV CACILDA POSSIDONIO DO NASCIMENTO, 2825 | <b>Telefone:</b><br>(91) 3711-0104 | <b>Email:</b><br>lunacontabil@bol.com.br     |  |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 8,11

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                              |                                                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão                                      | <b>Data:</b> 30/11/2023 10:00                       |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e materiais de higiene pessoal.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Fruta - Fruta Tipo: Abacate Fortuna , Apresentação: Natural                | <b>SRP:</b> SIM                                     |
|                                                                                              | <b>Identificação:</b> N°Pregão:502023 / UASG:925125 |
|                                                                                              | <b>Lote/Item:</b> 2/92                              |
|                                                                                              | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                              | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                              | <b>Quantidade:</b> 24                               |
|                                                                                              | <b>Unidade:</b> Quilograma                          |
|                                                                                              | <b>UF:</b> MA                                       |



| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Razão Social do Fornecedor              |                                             |                                |                          |                         | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|---------------------------------------------|--------------------------------|--------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 28.742.388/0001-15                                                                                                                                                                                                                                                                                         | SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI |                                             |                                |                          |                         | R\$ 6,15                |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                         |                                             |                                |                          |                         |                         |
| Marca: In natura                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                         |                                             |                                |                          |                         |                         |
| Fabricante: In natura                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                         |                                             |                                |                          |                         |                         |
| Modelo: In natura                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                         |                                             |                                |                          |                         |                         |
| Descrição: ABACATE FRUTO DE ELEVADA QUALIDADE, SELECIONADOS E SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE COM UNIFORMIDADE NO TAMANHO E COR. NÃO SÃO PERMITIDAS RACHADURAS, PERFURAÇÕES , CORTES E LESÕES MECÂNICAS OU PROVOCADAS POR INSETOS OU DOENÇAS. |                                         |                                             |                                |                          |                         |                         |
| Estado:                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Cidade:                                 | Endereço:                                   | Nome de Contato:               | Telefone:                | Email:                  |                         |
| MA                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | São Luís                                | RUA DOZE - LOT. JARDIM SAO CRISTOVAO II, 25 | SHÂMIA                         | (98) 98806-9670          | svfcomercio@outlook.com |                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                         |                                             |                                |                          |                         |                         |
| 33.614.584/0001-44                                                                                                                                                                                                                                                                                         | COMERCIAL GOA EIRELI                    |                                             |                                |                          |                         | R\$ 6,19                |
| Marca: IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                         |                                             |                                |                          |                         |                         |
| Fabricante: IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                         |                                             |                                |                          |                         |                         |
| Modelo: KILO                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                         |                                             |                                |                          |                         |                         |
| Descrição: Fruta Tipo: Abacate Fortuna , Apresentação: Natural                                                                                                                                                                                                                                             |                                         |                                             |                                |                          |                         |                         |
| Estado:                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Cidade:                                 | Endereço:                                   | Telefone:                      | Email:                   |                         |                         |
| MA                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | São Luís                                | R RUA 03 - PQ TOPAZIO, 16                   | (98) 3246-7962/ (98) 8823-8901 | ailtonbpereira@gmail.com |                         |                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                         |                                             |                                |                          |                         |                         |
| 27.145.426/0001-90                                                                                                                                                                                                                                                                                         | QUALITY COMERCIO E SERVICO EIRELI       |                                             |                                |                          |                         | R\$ 12,00               |
| Marca: NATURAL                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                         |                                             |                                |                          |                         |                         |
| Fabricante: NATURAL                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                         |                                             |                                |                          |                         |                         |
| Modelo: NATURAL                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                         |                                             |                                |                          |                         |                         |
| Descrição: Abacate Fruto de elevada qualidade, selecionados e sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade com uniformidade no tamanho e cor. Não são permitidas rachaduras, perfurações, cortes e lesões mecânicas ou provocadas por insetos ou doenças   |                                         |                                             |                                |                          |                         |                         |
| Estado:                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Cidade:                                 | Endereço:                                   | Nome de Contato:               | Telefone:                | Email:                  |                         |
| MA                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Paço do Lumiar                          | AVENIDA DO MARCENEIRO, 34                   | SUENE                          | (98) 98315-5208          | s.apinheiro@hotmail.com |                         |

### Item 3: Alface:

Preço Estimado: R\$ 4,12 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 4,12      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,12

| Quantidade     | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Observação        |
|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|
| 1.800 Unidades | Alface: com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, para sítas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita rec ente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológicos. | Observação Item 3 |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL FAZENDA DEZESSEIS

**Data:** 07/12/2023 09:00

**Objeto:** A presente licitação tem por objeto a aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para demanda do ano de 2024 destinados aos alunos da Escola Estadual Fazenda Dezesseis, por meio do PNAE conforme especificações técnicas descritas no Termo de Referência. Anexo Iv do Edital..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:22023 / UASG:929827

**Lote/Item:** /7

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 94

**Unidade:** Quilograma

**UF:** TO



| CNPJ                                                |  | Razão Social do Fornecedor |                         | Valor da Proposta Final |                               |
|-----------------------------------------------------|--|----------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------------|
| 29.324.164/0001-56                                  |  | M A DE P SILVA LTDA        |                         | R\$ 5,00                |                               |
| *VENCEDOR*                                          |  |                            |                         |                         |                               |
| Marca: IN NATURA                                    |  |                            |                         |                         |                               |
| Fabricante: IN NATURA                               |  |                            |                         |                         |                               |
| Modelo: IN NATURA                                   |  |                            |                         |                         |                               |
| Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE AMERICANA |  |                            |                         |                         |                               |
| Estado:                                             |  | Cidade:                    | Endereço:               | Telefone:               | Email:                        |
| TO                                                  |  | Araguatins                 | R SIQUEIRA CAMPOS, 2452 | (63) 9982-5905          | comercialbarateiro@bol.com.br |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                             |                                                                        |
|-----------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> COMANDO DA MARINHA<br>CAPITANIA FLUVIAL DO RIO PARANÁ         | <b>Data:</b> 01/12/2023 00:00                                          |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios.                           | <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação                               |
| <b>Descrição:</b> VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE CRESPA | <b>SRP:</b> NÃO                                                        |
| <b>CatMat:</b> 463832 - Tipo: Alface Crespa                                 | <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 285/2023 / UASG: 789300 |
|                                                                             | <b>Lote/Item:</b> 6/1                                                  |
|                                                                             | <b>Ata:</b> N/A                                                        |
|                                                                             | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br                         |
|                                                                             | <b>Quantidade:</b> 12                                                  |
|                                                                             | <b>Unidade:</b> Quilograma                                             |
|                                                                             | <b>UF:</b> PR                                                          |

| CNPJ                                             | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 41.250.027/0001-10                               | VDF HORTIFRUTI LTDA        | R\$ 3,00                |
| *VENCEDOR*                                       |                            |                         |
| Marca: in natura                                 |                            |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado             |                            |                         |
| Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE CRESPA |                            |                         |
| Endereço:                                        |                            |                         |
| ,                                                |                            |                         |

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 4,35

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                              |                                                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão                                      | <b>Data:</b> 30/11/2023 10:00                       |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e materiais de higiene pessoal.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Alface Crespa                  | <b>SRP:</b> SIM                                     |
|                                                                                              | <b>Identificação:</b> NºPregão:502023 / UASG:925125 |
|                                                                                              | <b>Lote/Item:</b> 2/96                              |
|                                                                                              | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                              | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                              | <b>Quantidade:</b> 36                               |
|                                                                                              | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                              | <b>UF:</b> MA                                       |



| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Razão Social do Fornecedor              |                                             |  |                                | Valor da Proposta Final |                          |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|---------------------------------------------|--|--------------------------------|-------------------------|--------------------------|
| 28.742.388/0001-15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI |                                             |  |                                | R\$ 4,00                |                          |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                         |                                             |  |                                |                         |                          |
| Marca: In natura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                         |                                             |  |                                |                         |                          |
| Fabricante: In natura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                         |                                             |  |                                |                         |                          |
| Modelo: In natura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                         |                                             |  |                                |                         |                          |
| Descrição: ALFACE – TIPO CRESPA FOLHAS DE ELEVADA QUALIDADE, SELECIONADOS E SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE COM UNIFORMIDADE NO TAMANHO E COR. NÃO SÃO PERMITIDAS RACHADURAS, PERFURAÇÕES , CORTES E LESÕES MECÂNICAS OU PROVOCADAS POR INSETOS OU DOENÇAS. DEVE ESTAR LIVRE DE SUJIDADES, TERRA OU RESÍDUO DE FERTILIZANTE ADERENTE À CASCA. AUSÊNCIA DE ODOR E SABOR ESTRANHO, ASSIM COMO PARASITAS E LARVAS. QUANTO AS CARACTERÍSTICA MICROBIOLÓGICAS DEVE OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. |                                         |                                             |  |                                |                         |                          |
| Estado:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Cidade:                                 | Endereço:                                   |  | Nome de Contato:               | Telefone:               | Email:                   |
| MA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | São Luís                                | RUA DOZE - LOT. JARDIM SAO CRISTOVAO II, 25 |  | SHÂMIA                         | (98) 98806-9670         | svfcomercio@outlook.com  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                         |                                             |  |                                |                         |                          |
| 33.614.584/0001-44                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | COMERCIAL GOA EIRELI                    |                                             |  |                                | R\$ 4,04                |                          |
| Marca: IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                         |                                             |  |                                |                         |                          |
| Fabricante: IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                         |                                             |  |                                |                         |                          |
| Modelo: KILO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                         |                                             |  |                                |                         |                          |
| Descrição: Verdura In Natura Tipo: Alface Crespa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                         |                                             |  |                                |                         |                          |
| Estado:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Cidade:                                 | Endereço:                                   |  | Telefone:                      |                         | Email:                   |
| MA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | São Luís                                | R RUA 03 - PQ TOPAZIO, 16                   |  | (98) 3246-7962/ (98) 8823-8901 |                         | ailtonbpereira@gmail.com |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                         |                                             |  |                                |                         |                          |
| 27.145.426/0001-90                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | QUALITY COMERCIO E SERVICO EIRELI       |                                             |  |                                | R\$ 5,00                |                          |
| Marca: NATURAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                         |                                             |  |                                |                         |                          |
| Fabricante: NATURAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                         |                                             |  |                                |                         |                          |
| Modelo: NATURAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                         |                                             |  |                                |                         |                          |
| Descrição: Alface – tipo crespa folhas de elevada qualidade, selecionados e sem defeitos, suficientemente Desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade com uniformidade no tamanho e cor. Não são permitidas rachaduras, perfurações , cortes e lesões mecânicas ou provocadas por insetos ou doenças. Deve estar livre de sujidades, terra ou resíduo de fertilizante aderente à casca. Ausência de odor e sabor estranho, assim como Parasitas e larvas. Quanto As característica microbiológicas deve obedecer a legislação vigente. |                                         |                                             |  |                                |                         |                          |
| Estado:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Cidade:                                 | Endereço:                                   |  | Nome de Contato:               | Telefone:               | Email:                   |
| MA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Paço do Lumiar                          | AVENIDA DO MARCENEIRO, 34                   |  | SUENE                          | (98) 98315-5208         | s.apinheiro@hotmail.com  |

#### Item 4: Batata Doce:

| Preço Estimado: R\$ 7,15 (un) |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Percentual: - | Preço Máximo: R\$ 7,15 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,15 |                   |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|------------------------|------------------------------------|-------------------|
| Quantidade                    | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |               |                        |                                    | Observação        |
| 1.000 Quilogramas             | Batata Doce: com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com folhas firmes e intactas, devendo ser bem desenvolvida, isent a de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológico cos pegar de acordo com a safra. |               |                        |                                    | Observação Item 4 |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 6,32

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                     |                                                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES                                                                                                                                                                                       | <b>Data:</b> 27/11/2023 10:00                       |
| <b>Objeto:</b> REGISTRO DE preço PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                                     | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> Legume in natura - Tipo: Batata Doce,                                                                                                                                                                             | <b>Identificação:</b> NºPregão:152023 / UASG:980451 |
| <b>CatMat:</b> 463753 - Tipo: Batata Doce                                                                                                                                                                                           | <b>Lote/Item:</b> /73                               |
|                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Quantidade:</b> 165                              |
|                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Unidade:</b> Quilograma                          |
|                                                                                                                                                                                                                                     | <b>UF:</b> PA                                       |



| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Razão Social do Fornecedor                              |                        |                                | Valor da Proposta Final        |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|------------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| 47.487.824/0001-00                                                                                                                                                                                                                                                                                           | FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA                        |                        |                                | R\$ 5,45                       |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                         |                        |                                |                                |
| Marca: MINAS FRUT                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                         |                        |                                |                                |
| Fabricante: MINAS FRUT                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                         |                        |                                |                                |
| Modelo: BATATA                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                         |                        |                                |                                |
| Descrição: BATATA DOCE ROXA - de 1ª qualidade, sem rama, tamanho e coloração uniformes,fresca, com polpa compacta e firme, devendo ser bem desenvolvidas, sem lesões de origem, rachaduras e cortes, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionadas em saco de 5Kg ou 3Kg   |                                                         |                        |                                |                                |
| Endereço:                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Nome de Contato:                                        |                        | Telefone:                      | Email:                         |
| R DOUTOR BRAGANCA, 3200                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Rodrigo dos Santos                                      |                        | (91) 2123-8071                 | fortmix27@hotmail.com          |
| 42.479.008/0001-22                                                                                                                                                                                                                                                                                           | OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI |                        |                                | R\$ 6,22                       |
| Marca: regional                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                         |                        |                                |                                |
| Fabricante: regional                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                         |                        |                                |                                |
| Modelo: regional                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                         |                        |                                |                                |
| Descrição: BATATA DOCE ROXA - de 1ª qualidade, sem rama, tamanho e coloração uniformes,fresca, com polpa compacta e firme, devendo ser bem desenvolvidas, sem lesões de origem, rachaduras e cortes, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionadas em saco de 5Kg ou 3Kg   |                                                         |                        |                                |                                |
| Estado:                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Cidade:                                                 | Endereço:              | Telefone:                      | Email:                         |
| PA                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Belém                                                   | PASSAGEM GIRASSOL, 58  | (91) 8559-9660                 | excellencedepfiscal@gmail.com  |
| 11.885.783/0001-54                                                                                                                                                                                                                                                                                           | COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP     |                        |                                | R\$ 7,30                       |
| Marca: NACIONAL                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                         |                        |                                |                                |
| Fabricante: NACIONAL                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                         |                        |                                |                                |
| Modelo: IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                         |                        |                                |                                |
| Descrição: BATATA DOCE ROXA - de 1ª qualidade, sem rama, tamanho e coloração uniformes, fresca, com polpa compacta e firme, devendo ser bem desenvolvidas, sem lesões de origem, rachaduras e cortes, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionadas em saco de 5Kg ou 3Kg. |                                                         |                        |                                |                                |
| Estado:                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Cidade:                                                 | Endereço:              | Telefone:                      | Email:                         |
| PA                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Vigia                                                   | ROD PA 140, KM 36, S/N | (91) 9207-3443/ (91) 9162-0381 | amac.contabilidade@hotmail.com |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 8,05

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                  |                                                     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social                                                                                       | <b>Data:</b> 19/09/2023 08:00                       |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiros), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                  | <b>SRP:</b> NÃO                                     |
| <b>Descrição:</b> Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Doce                                                                                          | <b>Identificação:</b> N°Pregão:152023 / UASG:925872 |
|                                                                                                                                                                  | <b>Lote/Item:</b> 3/60                              |
|                                                                                                                                                                  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                  | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                  | <b>Quantidade:</b> 66                               |
|                                                                                                                                                                  | <b>Unidade:</b> Quilograma                          |
|                                                                                                                                                                  | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Razão Social do Fornecedor                     |                                          |                                                    | Valor da Proposta Final                            |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|------------------------------------------|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| 19.756.461/0001-17<br>*VENCEDOR*                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI |                                          |                                                    | R\$ 4,79                                           |
| <b>Marca:</b> Regional<br><b>Fabricante:</b> Regional<br><b>Modelo:</b> Batata Doce In Natura<br><b>Descrição:</b> BATATA DOCE IN NATURA, casca íntegra; novo, tamanho médio, boa qualidade; grau de maturação adequado ao consumo a partir de 24 horas da data de entrega nas unidades. Embalagem de juta/malva resistente, limpa, sem furos ou remendos ou de polipropileno, limpa, sem furos ou remendos, que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos nocivos à saúde humana e animal. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. |                                                |                                          |                                                    |                                                    |
| <b>Estado:</b><br>PA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Cidade:</b><br>Belém                        | <b>Endereço:</b><br>PSG ALACID NUNES, 61 | <b>Telefone:</b><br>(91) 3355-5124/ (91) 8219-3859 | <b>Email:</b><br>am.pereiradistribuidora@gmail.com |



| CNPJ                                                             | Razão Social do Fornecedor                                   |                     |                  |                | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|----------------|-------------------------|
| 22.656.435/0001-21                                               | KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA |                     |                  |                | R\$ 4,84                |
| Marca: in natura                                                 |                                                              |                     |                  |                |                         |
| Fabricante: in natura                                            |                                                              |                     |                  |                |                         |
| Modelo: kg                                                       |                                                              |                     |                  |                |                         |
| Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Doce |                                                              |                     |                  |                |                         |
|                                                                  |                                                              |                     |                  |                |                         |
| Estado:                                                          | Cidade:                                                      | Endereço:           | Nome de Contato: | Telefone:      | Email:                  |
| PA                                                               | Belém                                                        | PSG SAO JOAO, 134 A | ANA MÁRCIA       | (91) 2121-8547 | adm@kaizencd.com.br     |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |           |                                               |                |                            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------------------------------------------|----------------|----------------------------|
| 37.556.213/0001-04                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |           | AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA |                | R\$ 14,52                  |
| Marca: IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |           |                                               |                |                            |
| Fabricante: IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |           |                                               |                |                            |
| Modelo: IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |           |                                               |                |                            |
| Descrição: BATATA DOCE IN NATURA, casca íntegra; novo, tamanho médio, boa qualidade; grau de maturação adequado ao consumo a partir de 24 horas da data de entrega nas unidades . Embalagem de juta/malva resistente, limpa, sem furos ou remendos ou de polipropileno, limpa, sem furos ou remendos, que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos nocivos à saúde humana e animal. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. |           |                                               |                |                            |
| Estado:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Cidade:   | Endereço:                                     | Telefone:      | Email:                     |
| PA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Castanhal | AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627            | (91) 8579-4271 | financeiro.ahcor@gmail.com |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 7,08

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                  |                                                     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social                                                                                       | <b>Data:</b> 19/09/2023 08:00                       |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiros), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                  | <b>SRP:</b> NÃO                                     |
| <b>Descrição:</b> Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Batata Doce                                                                                          | <b>Identificação:</b> NºPregão:152023 / UASG:925872 |
|                                                                                                                                                                  | <b>Lote/Item:</b> 1/7                               |
|                                                                                                                                                                  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                  | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                  | <b>Quantidade:</b> 845                              |
|                                                                                                                                                                  | <b>Unidade:</b> Quilograma                          |
|                                                                                                                                                                  | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Razão Social do Fornecedor      |                            |                | Valor da Proposta Final |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|----------------------------|----------------|-------------------------|
| 34.741.666/0001-12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI |                            |                | R\$ 4,24                |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                 |                            |                |                         |
| Marca: CEASA - PA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                 |                            |                |                         |
| Fabricante: CEASA - PA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                 |                            |                |                         |
| Modelo: KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                 |                            |                |                         |
| Descrição: BATATA DOCE IN NATURA, casca íntegra; novo, tamanho médio, boa qualidade; grau de maturação adequado ao consumo a partir de 24 horas da data de entrega nas unidades. Embalagem de juta/malva resistente, limpa, sem furos ou remendos ou de polipropileno, limpa, sem furos ou remendos, que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos nocivos à saúde humana e animal. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. |                                 |                            |                |                         |
| Estado:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Cidade:                         | Endereço:                  | Telefone:      |                         |
| PA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Belém                           | TRAVESSA ROSA MOREIRA, 539 | (91) 3222-2222 |                         |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |         |                                                |                                |                                   |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------------------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------|
| 19.756.461/0001-17                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |         | A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI |                                | R\$ 4,74                          |
| Marca: Regional / Regeional                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |         |                                                |                                |                                   |
| Fabricante: REGIONAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |                                                |                                |                                   |
| Modelo: BATATA DOCE IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |         |                                                |                                |                                   |
| Descrição: BATATA DOCE IN NATURA, casca íntegra; novo, tamanho médio, boa qualidade; grau de maturação adequado ao consumo a partir de 24 horas da data de entrega nas unidades. Embalagem de juta/malva resistente, limpa, sem furos ou remendos ou de polipropileno, limpa, sem furos ou remendos, que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos nocivos à saúde humana e animal. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. |         |                                                |                                |                                   |
| Estado:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Cidade: | Endereço:                                      | Telefone:                      | Email:                            |
| PA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Belém   | PSG ALACID NUNES, 61                           | (91) 3355-5124/ (91) 8219-3859 | am.pereiradistribuidora@gmail.com |



| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Razão Social do Fornecedor                                   |                                    |                  |                | Valor da Proposta Final    |  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|------------------------------------|------------------|----------------|----------------------------|--|
| 22.656.435/0001-21                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA |                                    |                  |                | R\$ 4,84                   |  |
| Marca: in natura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                              |                                    |                  |                |                            |  |
| Fabricante: in natura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                              |                                    |                  |                |                            |  |
| Modelo: kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                              |                                    |                  |                |                            |  |
| Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Batata Doce                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                              |                                    |                  |                |                            |  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                              |                                    |                  |                |                            |  |
| Estado:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Cidade:                                                      | Endereço:                          | Nome de Contato: | Telefone:      | Email:                     |  |
| PA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Belém                                                        | PSG SAO JOAO, 134 A                | ANA MÁRCIA       | (91) 2121-8547 | adm@kaizencd.com.br        |  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                              |                                    |                  |                |                            |  |
| 37.556.213/0001-04                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA                |                                    |                  |                | R\$ 14,52                  |  |
| Marca: IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                              |                                    |                  |                |                            |  |
| Fabricante: IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                              |                                    |                  |                |                            |  |
| Modelo: IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                              |                                    |                  |                |                            |  |
| Descrição: BATATA DOCE IN NATURA, casca íntegra; novo, tamanho médio, boa qualidade; grau de maturação adequado ao consumo a partir de 24 horas da data de entrega nas unidades. Embalagem de juta/malva resistente, limpa, sem furos ou remendos ou de polipropileno, limpa, sem furos ou remendos, que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos nocivos à saúde humana e animal. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. |                                                              |                                    |                  |                |                            |  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                              |                                    |                  |                |                            |  |
| Estado:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Cidade:                                                      | Endereço:                          |                  | Telefone:      | Email:                     |  |
| PA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Castanhal                                                    | AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627 |                  | (91) 8579-4271 | financeiro.ahcor@gmail.com |  |

#### Item 5: Banana Prata:

Preço Estimado: R\$ 4,30 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 4,30      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,30

| Quantidade        | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Observação |
|-------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 3.000 Quilogramas | Banana Prata: em pencas, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, tamanho e coloração uniforme, com polpa firm e e intacta, devendo ser bem desenvolvida e maturação mediana, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos e fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Pegar de acordo com a Remessa de Merenda |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 4,94

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA

**Data:** 05/12/2023 09:00

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para Fornecimento de Hortifrutigranjeiros, destinado a atender as necessidades do Fundo/Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:822023 / UASG:926832

**Lote/Item:** /20

**Descrição:** Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 8.500

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PA

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                               | Razão Social do Fornecedor |                   |                | Valor da Proposta Final        |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------|----------------|--------------------------------|
| 47.400.231/0001-56                                                                                                                                                                                                                                 | HNC SILVA COMERCIO LTDA    |                   |                | R\$ 2,25                       |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                                                                                                                         |                            |                   |                |                                |
| Marca: IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                   |                            |                   |                |                                |
| Fabricante: IN NATURA                                                                                                                                                                                                                              |                            |                   |                |                                |
| Modelo: KG                                                                                                                                                                                                                                         |                            |                   |                |                                |
| Descrição: BANANA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI). FABRICANTE: IN NATURA. |                            |                   |                |                                |
| Estado:                                                                                                                                                                                                                                            | Cidade:                    | Endereço:         | Telefone:      | Email:                         |
| PA                                                                                                                                                                                                                                                 | Castanhal                  | AL OSASCO, 2520-A | (91) 8047-2979 | costadistribuidora01@gmail.com |



| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Razão Social do Fornecedor                                                        |                                                               |                                                     | Valor da Proposta Final                         |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|-------------------------------------------------|
| 29.243.087/0001-00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA                                          |                                                               |                                                     | R\$ 2,26                                        |
| <b>Marca:</b> IN NATURA<br><b>Fabricante:</b> IN NATURA<br><b>Modelo:</b> KG<br><b>Descrição:</b> BANANA , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)                   |                                                                                   |                                                               |                                                     |                                                 |
| <b>Endereço:</b><br>,                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                   |                                                               |                                                     |                                                 |
| 11.885.783/0001-54                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP                               |                                                               |                                                     | R\$ 2,80                                        |
| <b>Marca:</b> NACIONAL<br><b>Fabricante:</b> NACIONAL<br><b>Modelo:</b> IN NATURA<br><b>Descrição:</b> BANANA de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)               |                                                                                   |                                                               |                                                     |                                                 |
| <b>Estado:</b><br>PA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Cidade:</b><br>Vigia                                                           | <b>Endereço:</b><br>ROD PA 140, KM 36, S/N                    | <b>Telefone:</b><br>(91) 9207-3443/ (91) 9162-0381  | <b>Email:</b><br>amac.contabilidade@hotmail.com |
| 09.186.564/0001-35                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI                                                      |                                                               |                                                     | R\$ 3,50                                        |
| <b>Marca:</b> DIVERSOS<br><b>Fabricante:</b> DIVERSOS<br><b>Modelo:</b> quilograma<br><b>Descrição:</b> "BANANA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"           |                                                                                   |                                                               |                                                     |                                                 |
| <b>Estado:</b><br>PA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Cidade:</b><br>Castanhal                                                       | <b>Endereço:</b><br>AL CAICARA, 47                            | <b>Telefone:</b><br>(91) 8767-0637                  | <b>Email:</b><br>matesc2010@hotmail.com         |
| 43.758.913/0001-84                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS                                             |                                                               |                                                     | R\$ 5,45                                        |
| <b>Marca:</b> da horta<br><b>Fabricante:</b> da horta<br><b>Modelo:</b> variada<br><b>Descrição:</b> BANANA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.                                                 |                                                                                   |                                                               |                                                     |                                                 |
| <b>Estado:</b><br>PA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Cidade:</b><br>Marituba                                                        | <b>Endereço:</b><br>AVENIDA JOAO PAULO II, 09                 | <b>Telefone:</b><br>(91) 9926-7056 / (91) 8529-1177 | <b>Email:</b><br>multicomservicos0@gmail.com    |
| 32.163.746/0001-02                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI                                               |                                                               |                                                     | R\$ 5,49                                        |
| <b>Marca:</b> IN NATURA<br><b>Fabricante:</b> IN NATURA<br><b>Modelo:</b> KG<br><b>Descrição:</b> BANANA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)                   |                                                                                   |                                                               |                                                     |                                                 |
| <b>Estado:</b><br>PA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Cidade:</b><br>Castanhal                                                       | <b>Endereço:</b><br>TV CACILDA POSSIDONIO DO NASCIMENTO, 2825 | <b>Telefone:</b><br>(91) 3711-0104                  | <b>Email:</b><br>lunacontabil@bol.com.br        |
| 33.389.618/0001-44                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS - EIRELI |                                                               |                                                     | R\$ 5,50                                        |
| <b>Marca:</b> IN NATURA<br><b>Fabricante:</b> IN NATURA<br><b>Modelo:</b> IN NATURA<br><b>Descrição:</b> Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural                                                                                                                                                           |                                                                                   |                                                               |                                                     |                                                 |
| <b>Estado:</b><br>PA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Cidade:</b><br>Salinópolis                                                     | <b>Endereço:</b><br>AV SENADOR LEMOS, 776                     | <b>Telefone:</b><br>(91) 9979-9737                  | <b>Email:</b><br>jna.pereira@hotmail.com        |
| 05.154.476/0001-09                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA                                 |                                                               |                                                     | R\$ 5,70                                        |
| <b>Marca:</b> SUPER FRUTAS<br><b>Fabricante:</b> SUPER FRUTAS<br><b>Modelo:</b> SUPER FRUTAS<br><b>Descrição:</b> "BANANA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" |                                                                                   |                                                               |                                                     |                                                 |
| <b>Estado:</b><br>PA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Cidade:</b><br>Castanhal                                                       | <b>Endereço:</b><br>R MARECHAL DEODORO, 37                    | <b>Telefone:</b><br>(91) 3711-7644                  | <b>Email:</b><br>progresso2019.nei@gmail.com    |



| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Razão Social do Fornecedor          | Valor da Proposta Final                                                                                                             |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 40.214.291/0001-35                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | RSR CLEAN, COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 6,76                                                                                                                            |
| <b>Marca:</b> BANANA<br><b>Fabricante:</b> FORT FRUIT<br><b>Modelo:</b> BANANA<br><b>Descrição:</b> Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural<br><br><b>Endereço:</b><br>,                                                                                                                   |                                     |                                                                                                                                     |
| 45.350.258/0001-56                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 45.350.258 MARLYN SANTOS DE ARAUJO  | R\$ 7,10                                                                                                                            |
| <b>Marca:</b> AGRI LIFE ALIMENTO<br><b>Fabricante:</b> AGRI LIFE ALIMENTO<br><b>Modelo:</b> 2/2023<br><b>Descrição:</b> Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural<br><br><b>Endereço:</b><br>,                                                                                               |                                     |                                                                                                                                     |
| 39.819.259/0001-02                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | DISNORTE COM. LTDA                  | R\$ 7,51                                                                                                                            |
| <b>Marca:</b> IN NATURA<br><b>Fabricante:</b> IN NATURA<br><b>Modelo:</b> KG<br><b>Descrição:</b> "BANANA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" |                                     |                                                                                                                                     |
| <b>Estado:</b><br>PA                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Cidade:</b><br>Terra Alta        | <b>Endereço:</b><br>RUA CLAUDINO BARBOSA, 114<br><br><b>Telefone:</b><br>(91) 8451-4576<br><br><b>Email:</b><br>pbarrosof@gmail.com |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 3,79

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                             |                                                     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO<br>Universidade Federal do Pará<br>Pró Reitoria de Administração<br>Departamento de Recursos Materiais | <b>Data:</b> 03/08/2023 10:00                       |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS – HORTIFRUTIGRANJEIROS por ITEM E LOTE..                                        | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural                                                  | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatMat:</b> 464381 - Tipo: Banana Prata / Banana Branca   Apresentação: Natural                                                          | <b>Identificação:</b> N°Pregão:262023 / UASG:153063 |
|                                                                                                                                             | <b>Lote/Item:</b> /2                                |
|                                                                                                                                             | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                             | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                             | <b>Quantidade:</b> 42.000                           |
|                                                                                                                                             | <b>Unidade:</b> Quilograma                          |
|                                                                                                                                             | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ                                                                                                                                                                                      | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final                                                                                                                                                                                                                         |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 11.292.392/0001-26                                                                                                                                                                        | DANTAS COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA   | R\$ 3,00                                                                                                                                                                                                                                        |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                                                                |                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                 |
| <b>Marca:</b> IN NATURA<br><b>Fabricante:</b> IN NATURA<br><b>Modelo:</b> XXXXXXXXXX<br><b>Descrição:</b> BANANA PRATA: primeira qualidade e peso médio unitário de aproximadamente 120g. |                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                 |
| <b>Estado:</b><br>PA                                                                                                                                                                      | <b>Cidade:</b><br>Belém                           | <b>Endereço:</b><br>EST DO MURUTUCUM, KM 04, GP ADMINISTRATIVO, TERREO, 14<br><br><b>Nome de Contato:</b><br>Letícia Cristina Ribeiro Monteiro<br><br><b>Telefone:</b><br>(91) 3352-8066<br><br><b>Email:</b><br>dantascomerciorepres@gmail.com |
| 40.437.772/0001-00                                                                                                                                                                        | MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA | R\$ 3,28                                                                                                                                                                                                                                        |
| <b>Marca:</b> CEASA<br><b>Fabricante:</b> CEASA<br><b>Modelo:</b> -<br><b>Descrição:</b> Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural                         |                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                 |
| <b>Estado:</b><br>PA                                                                                                                                                                      | <b>Cidade:</b><br>Belém                           | <b>Endereço:</b><br>PASSAGEM SAO BENEDITO, 604<br><br><b>Telefone:</b><br>(91) 8898-7189<br><br><b>Email:</b><br>mundialdescartaveis@hotmail.com                                                                                                |



| CNPJ                                                                                                                                                     | Razão Social do Fornecedor                          |                        |                                |                                | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|------------------------|--------------------------------|--------------------------------|-------------------------|
| 11.885.783/0001-54                                                                                                                                       | COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP |                        |                                |                                | R\$ 3,38                |
| Marca: CASP                                                                                                                                              |                                                     |                        |                                |                                |                         |
| Fabricante: CASP                                                                                                                                         |                                                     |                        |                                |                                |                         |
| Modelo: IN NATURA                                                                                                                                        |                                                     |                        |                                |                                |                         |
| Descrição: BANANA PRATA: primeira qualidade e peso médio unitário de aproximadamente 120g. Validade: 7 dias Fabricante: CASP País de procedência: Brasil |                                                     |                        |                                |                                |                         |
| Estado:                                                                                                                                                  | Cidade:                                             | Endereço:              | Telefone:                      | Email:                         |                         |
| PA                                                                                                                                                       | Vigia                                               | ROD PA 140, KM 36, S/N | (91) 9207-3443/ (91) 9162-0381 | amac.contabilidade@hotmail.com |                         |
| 20.290.559/0001-00                                                                                                                                       | E A ALCANTARA & CIA LTDA                            |                        |                                |                                | R\$ 3,80                |
| Marca: INNATURA                                                                                                                                          |                                                     |                        |                                |                                |                         |
| Fabricante: INNATURA                                                                                                                                     |                                                     |                        |                                |                                |                         |
| Modelo: INNATURA                                                                                                                                         |                                                     |                        |                                |                                |                         |
| Descrição: BANANA PRATA: primeira qualidade e peso médio unitário de aproximadamente 120g.                                                               |                                                     |                        |                                |                                |                         |
| Estado:                                                                                                                                                  | Cidade:                                             | Endereço:              | Nome de Contato:               | Telefone:                      | Email:                  |
| PA                                                                                                                                                       | Ananindeua                                          | TV WE 73 - A, 1992     | Marco Antonio                  | (91) 3263-5495                 | eaalcantara@outlook.com |
| 33.734.346/0001-72                                                                                                                                       | 3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI          |                        |                                |                                | R\$ 4,38                |
| Marca: IN NATURA                                                                                                                                         |                                                     |                        |                                |                                |                         |
| Fabricante: IN NATURA                                                                                                                                    |                                                     |                        |                                |                                |                         |
| Modelo: KG                                                                                                                                               |                                                     |                        |                                |                                |                         |
| Descrição: BANANA PRATA: primeira qualidade e peso médio unitário de aproximadamente 120g.                                                               |                                                     |                        |                                |                                |                         |
| Estado:                                                                                                                                                  | Cidade:                                             | Endereço:              | Telefone:                      | Email:                         |                         |
| PA                                                                                                                                                       | Belém                                               | AV BL 10, 07           | (91) 9830-5035                 | 3eservcom@gmail.com            |                         |
| 27.668.521/0001-78                                                                                                                                       | M P F DOS REIS COMERCIAL                            |                        |                                |                                | R\$ 4,90                |
| Marca: IN NATURA                                                                                                                                         |                                                     |                        |                                |                                |                         |
| Fabricante: CEASA                                                                                                                                        |                                                     |                        |                                |                                |                         |
| Modelo: NACIONAL                                                                                                                                         |                                                     |                        |                                |                                |                         |
| Descrição: BANANA PRATA: primeira qualidade e peso médio unitário de aproximadamente 120g.                                                               |                                                     |                        |                                |                                |                         |
| Endereço:                                                                                                                                                |                                                     |                        |                                |                                |                         |
| ,                                                                                                                                                        |                                                     |                        |                                |                                |                         |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 4,17

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                               |                                                    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando do Exército<br>Departamento de Educação e Cultura do Exército<br>Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial<br>Colégio Militar de Brasília | <b>Data:</b> 21/07/2023 08:30                      |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para a confecção de merenda escolar para esse Estabelecimento de Ensino..                                                                    | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural                                                                                                    | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>CatMat:</b> 464381 - Tipo: Banana Prata / Banana Branca   Apresentação: Natural                                                                                                            | <b>Identificação:</b> N°Pregão:82023 / UASG:160064 |
|                                                                                                                                                                                               | <b>Lote/Item:</b> /1                               |
|                                                                                                                                                                                               | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                               | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                               | <b>Quantidade:</b> 6.000                           |
|                                                                                                                                                                                               | <b>Unidade:</b> Quilograma                         |
|                                                                                                                                                                                               | <b>UF:</b> DF                                      |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                         | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 48.987.254/0001-71                                                                                                                                                                                           | J & S ALIMENTOS LTDA       | R\$ 2,50                |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                                                                                   |                            |                         |
| <b>Marca:</b> CEASA<br><b>Fabricante:</b> CEASA PRODUTORES COMERCIANTES LOCAIS E ESTADUAIS<br><b>Modelo:</b> IN NATURA<br><b>Descrição:</b> Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural |                            |                         |
| <b>Endereço:</b><br>,                                                                                                                                                                                        |                            |                         |



| CNPJ                                                                                                                           | Razão Social do Fornecedor                    |                                        |                                     |                             |                                    | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|----------------------------------------|-------------------------------------|-----------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 32.972.023/0001-54                                                                                                             | MAYAS COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI |                                        |                                     |                             |                                    | R\$ 3,00                |
| Marca: CEASA<br>Fabricante: CEASA<br>Modelo: CEASA<br>Descrição: FRUTA, TIPO BANANA PRATA/ BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO NATURAL |                                               |                                        |                                     |                             |                                    |                         |
| Estado:<br>GO                                                                                                                  | Cidade:<br>Valparaíso de Goiás                | Endereço:<br>Q QUADRA 26 LOTE 3/8, S/N | Nome de Contato:<br>Flávia / Marina | Telefone:<br>(61) 8108-3437 | Email:<br>mayascomercial@gmail.com |                         |

|                                                                                                                          |                      |                                      |                             |                                  |  |          |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|--------------------------------------|-----------------------------|----------------------------------|--|----------|
| 14.002.251/0001-10                                                                                                       | VINUM ALIMENTOS LTDA |                                      |                             |                                  |  | R\$ 3,05 |
| Marca: ceasa<br>Fabricante: ceasa<br>Modelo: ceasa<br>Descrição: Fruta, tipo BANANA prata, branca, apresentação natural. |                      |                                      |                             |                                  |  |          |
| Estado:<br>GO                                                                                                            | Cidade:<br>Anápolis  | Endereço:<br>AV PINHEIRO CHAGAS, 726 | Telefone:<br>(62) 3311-5495 | Email:<br>eglicitacoes@gmail.com |  |          |

|                                                                                                                                |                                       |                             |                          |                             |                                   |          |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|-----------------------------|--------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|----------|
| 28.634.818/0001-85                                                                                                             | N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI |                             |                          |                             |                                   | R\$ 3,43 |
| Marca: CEASA<br>Fabricante: CEASA<br>Modelo: CEASA<br>Descrição: FRUTA, TIPO BANANA PRATA/ BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO NATURAL |                                       |                             |                          |                             |                                   |          |
| Estado:<br>DF                                                                                                                  | Cidade:<br>Brasília                   | Endereço:<br>Q QUADRA 6, SN | Nome de Contato:<br>YARA | Telefone:<br>(61) 3347-0277 | Email:<br>nss.licitacao@gmail.com |          |

|                                                                                                                                     |                                               |                                           |                             |                             |                                    |          |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|-------------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------|------------------------------------|----------|
| 00.543.061/0001-03                                                                                                                  | UEDAMA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA |                                           |                             |                             |                                    | R\$ 3,50 |
| Marca: CEASA<br>Fabricante: CEASA<br>Modelo: KG<br>Descrição: Fruta, tipo BANANA prata, branca, apresentação natural. CATMAT 464381 |                                               |                                           |                             |                             |                                    |          |
| Estado:<br>DF                                                                                                                       | Cidade:<br>Brasília                           | Endereço:<br>A ADE, CONJ. 02, LOTE, 20/21 | Nome de Contato:<br>Vicente | Telefone:<br>(61) 3386-9909 | Email:<br>uedamacomercio@gmail.com |          |

|                                                                                                                                |                                     |                                  |                             |                              |                                        |          |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|----------------------------------|-----------------------------|------------------------------|----------------------------------------|----------|
| 36.821.330/0001-95                                                                                                             | MAPAJU COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA |                                  |                             |                              |                                        | R\$ 3,50 |
| Marca: CEASA<br>Fabricante: CEASA<br>Modelo: CEASA<br>Descrição: FRUTA, TIPO BANANA PRATA/ BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO NATURAL |                                     |                                  |                             |                              |                                        |          |
| Estado:<br>GO                                                                                                                  | Cidade:<br>Luziânia                 | Endereço:<br>AV LUCENA RORIZ, SN | Nome de Contato:<br>Matheus | Telefone:<br>(61) 99995-9102 | Email:<br>mapajudistribuicao@gmail.com |          |

|                                                                                                                                        |                                  |                                  |                                     |                             |                                 |          |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|-------------------------------------|-----------------------------|---------------------------------|----------|
| 14.387.382/0001-62                                                                                                                     | JCA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI |                                  |                                     |                             |                                 | R\$ 4,90 |
| Marca: ceasa<br>Fabricante: ceasa<br>Modelo: ceasa<br>Descrição: Fruta, tipo BANANA prata, branca, apresentação natural. CATMAT 464381 |                                  |                                  |                                     |                             |                                 |          |
| Estado:<br>DF                                                                                                                          | Cidade:<br>Brasília              | Endereço:<br>Q QI 4 BLOCO A, S/N | Nome de Contato:<br>Maria Aparecida | Telefone:<br>(61) 3567-2789 | Email:<br>construpsiu@gmail.com |          |

|                                                                                                                          |                                      |  |  |  |  |          |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|--|--|--|--|----------|
| 50.665.972/0001-73                                                                                                       | 50.665.972 RENATA MANRIQUE DE MORAES |  |  |  |  | R\$ 5,36 |
| Marca: Conforme TR<br>Fabricante: Conforme TR<br>Modelo: Prata<br>Descrição: Banana prata, branca, apresentação natural. |                                      |  |  |  |  |          |
| Endereço:                                                                                                                |                                      |  |  |  |  |          |



| CNPJ                                                                                                                                                                                             | Razão Social do Fornecedor                                    | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 38.541.558/0001-57                                                                                                                                                                               | JP - ASSESSORIA, ADMINISTRACAO E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA | R\$ 8,26                |
| <b>Marca:</b> Fugi<br><b>Fabricante:</b> fugi<br><b>Modelo:</b> CATMAT 464381<br><b>Descrição:</b> Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                                                               |                         |

#### Item 6: Cheiro – Verde:

| Preço Estimado: R\$ 4,80 (un) |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Percentual: - | Preço Máximo: R\$ 4,80 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,80 |
|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|------------------------|------------------------------------|
| Quantidade                    | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Observação    |                        |                                    |
| 3.000 Maços                   | Cheiro – Verde: com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Pegar de acordo com a Remessa de Merenda |               |                        |                                    |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 5,71

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                    |                                                  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Câmara Municipal de Moju<br>Câmara Municipal de Moju                                                                                                                 | <b>Data:</b> 25/03/2023 15:41                    |
| <b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU/PA. | <b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço |
| <b>Descrição:</b> CHEIRO-VERDE - CHEIRO-VERDE                                                                                                                                      | <b>SRP:</b> SIM                                  |
|                                                                                                                                                                                    | <b>Identificação:</b> 229451                     |
|                                                                                                                                                                                    | <b>Lote/Item:</b> 1/57                           |
|                                                                                                                                                                                    | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>             |
|                                                                                                                                                                                    | <b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br |
|                                                                                                                                                                                    | <b>Quantidade:</b> 50                            |
|                                                                                                                                                                                    | <b>Unidade:</b> MÇO                              |
|                                                                                                                                                                                    | <b>UF:</b> PA                                    |

| CNPJ                                                                                                                                                             | Razão Social do Fornecedor  | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| 40.099.275/0001-49                                                                                                                                               | V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 5,71                |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                                       |                             |                         |
| <b>Marca:</b> FORT FRUIT<br><b>Fabricante:</b> FORT FRUIT<br><b>Modelo:</b> FORT FRUIT<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                             |                         |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 3,70

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



**Órgão:** Câmara Municipal de Concórdia do Pará  
Câmara Municipal de Concórdia do Pará

**Objeto:** Registro de Preço futura aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e complementares, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Concórdia do Pará, conforme especificações contidas no Termo de Referência.

**Descrição:** CHEIRO VERDE IN NATURA. (Especificação: IN NATURA, Talos e folhas inteiras, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, talos e folhas inteiras, turgescientes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, maço com aproximadamente 300g.) - CHEIRO VERDE IN NATURA. (Especificação: IN NATURA, Talos e folhas inteiras, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, talos e folhas inteiras, turgescientes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, maço com aproximadamente 300g.)

**Data:** 17/03/2023 21:15

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Identificação:** 228026

**Lote/Item:** 1/37

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

**Quantidade:** 100

**Unidade:** MÇO

**UF:** PA

| CNPJ                                 |                   | Razão Social do Fornecedor                  |                                 | Valor da Proposta Final           |  |
|--------------------------------------|-------------------|---------------------------------------------|---------------------------------|-----------------------------------|--|
| 18.470.217/0001-20                   |                   | C B REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA |                                 | R\$ 3,40                          |  |
| *VENCEDOR*                           |                   |                                             |                                 |                                   |  |
| Marca: IN NATURA                     |                   |                                             |                                 |                                   |  |
| Fabricante: IN NATURA                |                   |                                             |                                 |                                   |  |
| Modelo: IN NATURA                    |                   |                                             |                                 |                                   |  |
| Descrição: Descrição não informada   |                   |                                             |                                 |                                   |  |
| Estado:                              | Cidade:           | Endereço:                                   | Telefone:                       | Email:                            |  |
| PA                                   | Concórdia do Pará | AV INDEPENDENCIA, 472                       | (91) 9109-6924                  | falecomcbrepresentacoes@gmail.com |  |
| 44.101.089/0001-58                   |                   | L M ARAUJO ATACADAO                         |                                 | R\$ 4,00                          |  |
| Marca: Marca não informada           |                   |                                             |                                 |                                   |  |
| Fabricante: Fabricante não informado |                   |                                             |                                 |                                   |  |
| Descrição: Descrição não informada   |                   |                                             |                                 |                                   |  |
| Estado:                              | Cidade:           | Endereço:                                   | Telefone:                       | Email:                            |  |
| PA                                   | Concórdia do Pará | AVENIDA INDEPENDENCIA, SN                   | (91) 9118-7835 / (91) 3728-1119 | geovannasabina@yahoo.com.br       |  |

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** Câmara Municipal de Acará  
Câmara Municipal de Acará

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DO ACARÁ.

**Descrição:** HORT CHEIRO VERDE - HORT CHEIRO VERDE

**Data:** 28/02/2023 00:57

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Identificação:** 224339

**Lote/Item:** 1/28

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

**Quantidade:** 200

**Unidade:** MÇO

**UF:** PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 03.131.403/0001-68                 | OSVALDO C. COSTA           | R\$ 5,00                |
| *VENCEDOR*                         |                            |                         |
| Marca: In natura                   |                            |                         |
| Fabricante: In natura              |                            |                         |
| Modelo: In natura                  |                            |                         |
| Descrição: Descrição não informada |                            |                         |
| Endereço:                          |                            |                         |
| ,                                  |                            |                         |



Item 7: Couve:

Preço Estimado: R\$ 3,51 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,51

| Quantidade  | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Observação |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 2.200 Maços | Couve: com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológicos. |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 3,29

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA                                                                                                                                                                                    | <b>Data:</b> 05/12/2023 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para Fornecimento de Hortifrutigranjeiros, destinado a atender as necessidades do Fundo/Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Couve                                                                                                                                                                                    | <b>Identificação:</b> N°Pregão:822023 / UASG:926832 |
|                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Lote/Item:</b> /9                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Quantidade:</b> 2.500                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                   | Razão Social do Fornecedor                                                        | Valor da Proposta Final               |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|
| 47.400.231/0001-56<br>*VENCEDOR*                                                                                                                                                                                                                       | HNC SILVA COMERCIO LTDA                                                           | R\$ 1,30                              |
| Marca: IN NATURA<br>Fabricante: IN NATURA<br>Modelo: MAÇO<br>Descrição: COUVE de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI). FABRICANTE: IN NATURA. |                                                                                   |                                       |
| Estado: PA                                                                                                                                                                                                                                             | Cidade: Castanhal                                                                 | Endereço: AL OSASCO, 2520-A           |
|                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                   | Telefone: (91) 8047-2979              |
|                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                   | Email: costadistribuidora01@gmail.com |
| 29.243.087/0001-00                                                                                                                                                                                                                                     | J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA                                          | R\$ 1,31                              |
| Marca: IN NATURA<br>Fabricante: IN NATURA<br>Modelo: MAÇO<br>Descrição: COUVE de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)                           |                                                                                   |                                       |
| Endereço:<br>,                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                   |                                       |
| 05.154.476/0001-09                                                                                                                                                                                                                                     | SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA                                 | R\$ 2,20                              |
| Marca: SUPER FRUTAS<br>Fabricante: SUPER FRUTAS<br>Modelo: SUPER FRUTAS<br>Descrição: COUVE DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)           |                                                                                   |                                       |
| Estado: PA                                                                                                                                                                                                                                             | Cidade: Castanhal                                                                 | Endereço: R MARECHAL DEODORO, 37      |
|                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                   | Telefone: (91) 3711-7644              |
|                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                   | Email: progresso2019.nei@gmail.com    |
| 33.389.618/0001-44                                                                                                                                                                                                                                     | JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS - EIRELI | R\$ 2,80                              |
| Marca: IN NATURA<br>Fabricante: IN NATURA<br>Modelo: IN NATURA<br>Descrição: Verdura In Natura Tipo: Couve                                                                                                                                             |                                                                                   |                                       |
| Estado: PA                                                                                                                                                                                                                                             | Cidade: Salinópolis                                                               | Endereço: AV SENADOR LEMOS, 776       |
|                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                   | Telefone: (91) 9979-9737              |
|                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                   | Email: jna.pereira@hotmail.com        |



| CNPJ                                                                                                                                                                                                                              | Razão Social do Fornecedor                          |                                                        |                                              |                                          | Valor da Proposta Final |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|----------------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------|
| 09.186.564/0001-35                                                                                                                                                                                                                | S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI                        |                                                        |                                              |                                          | R\$ 3,00                |
| Marca: DIVERSOS<br>Fabricante: DIVERSOS<br>Modelo: unidade<br>Descrição: COUVE de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)   |                                                     |                                                        |                                              |                                          |                         |
| Estado:<br>PA                                                                                                                                                                                                                     | Cidade:<br>Castanhal                                | Endereço:<br>AL CAICARA, 47                            | Telefone:<br>(91) 8767-0637                  | Email:<br>matesc2010@hotmail.com         |                         |
|                                                                                                                                                                                                                                   |                                                     |                                                        |                                              |                                          |                         |
| 11.885.783/0001-54                                                                                                                                                                                                                | COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP |                                                        |                                              |                                          | R\$ 3,80                |
| Marca: NACIONAL<br>Fabricante: NACIONAL<br>Modelo: IN NATURA<br>Descrição: COUVE de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) |                                                     |                                                        |                                              |                                          |                         |
| Estado:<br>PA                                                                                                                                                                                                                     | Cidade:<br>Vigia                                    | Endereço:<br>ROD PA 140, KM 36, S/N                    | Telefone:<br>(91) 9207-3443/ (91) 9162-0381  | Email:<br>amac.contabilidade@hotmail.com |                         |
|                                                                                                                                                                                                                                   |                                                     |                                                        |                                              |                                          |                         |
| 43.758.913/0001-84                                                                                                                                                                                                                | EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS               |                                                        |                                              |                                          | R\$ 3,90                |
| Marca: da horta<br>Fabricante: da horta<br>Modelo: variada<br>Descrição: COUVE de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades.                                    |                                                     |                                                        |                                              |                                          |                         |
| Estado:<br>PA                                                                                                                                                                                                                     | Cidade:<br>Marituba                                 | Endereço:<br>AVENIDA JOAO PAULO II, 09                 | Telefone:<br>(91) 9926-7056 / (91) 8529-1177 | Email:<br>multicomservicos0@gmail.com    |                         |
|                                                                                                                                                                                                                                   |                                                     |                                                        |                                              |                                          |                         |
| 40.214.291/0001-35                                                                                                                                                                                                                | RSR CLEAN, COMERCIO E SERVICOS LTDA                 |                                                        |                                              |                                          | R\$ 3,91                |
| Marca: COUVE<br>Fabricante: FORT FRUIT<br>Modelo: COUVE<br>Descrição: Verdura In Natura Tipo: Couve                                                                                                                               |                                                     |                                                        |                                              |                                          |                         |
| Endereço:<br>,                                                                                                                                                                                                                    |                                                     |                                                        |                                              |                                          |                         |
|                                                                                                                                                                                                                                   |                                                     |                                                        |                                              |                                          |                         |
| 45.350.258/0001-56                                                                                                                                                                                                                | 45.350.258 MARLYN SANTOS DE ARAUJO                  |                                                        |                                              |                                          | R\$ 4,20                |
| Marca: AGRI LIFE ALIMENTO<br>Fabricante: AGRI LIFE ALIMENTO<br>Modelo: 2/2023<br>Descrição: Verdura In Natura Tipo: Couve                                                                                                         |                                                     |                                                        |                                              |                                          |                         |
| Endereço:<br>,                                                                                                                                                                                                                    |                                                     |                                                        |                                              |                                          |                         |
|                                                                                                                                                                                                                                   |                                                     |                                                        |                                              |                                          |                         |
| 32.163.746/0001-02                                                                                                                                                                                                                | CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI                 |                                                        |                                              |                                          | R\$ 4,34                |
| Marca: IN NATURA<br>Fabricante: IN NATURA<br>Modelo: MÇ<br>Descrição: COUVE de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)      |                                                     |                                                        |                                              |                                          |                         |
| Estado:<br>PA                                                                                                                                                                                                                     | Cidade:<br>Castanhal                                | Endereço:<br>TV CACILDA POSSIDONIO DO NASCIMENTO, 2825 | Telefone:<br>(91) 3711-0104                  | Email:<br>lunacontabil@bol.com.br        |                         |
|                                                                                                                                                                                                                                   |                                                     |                                                        |                                              |                                          |                         |
| 10.249.079/0001-42                                                                                                                                                                                                                | COOPERATIVA AGROPECUARIA DE BENEVIDES - COOPABEN    |                                                        |                                              |                                          | R\$ 4,34                |
| Marca: COUVE<br>Fabricante: in natura<br>Modelo: in natura<br>Descrição: COUVE de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)   |                                                     |                                                        |                                              |                                          |                         |
| Estado:<br>PA                                                                                                                                                                                                                     | Cidade:<br>Benevides                                | Endereço:<br>AV MARTINHO MONTEIRO, 1550                | Telefone:<br>(91) 3263-1695                  | Email:<br>coopaben@oi.com.br             |                         |



| CNPJ                                                                                                                                                                | Razão Social do Fornecedor |                           |                | Valor da Proposta Final |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|---------------------------|----------------|-------------------------|
| 39.819.259/0001-02                                                                                                                                                  | DISNORTE COM. LTDA         |                           |                | R\$ 4,34                |
| Marca: IN NATURA                                                                                                                                                    |                            |                           |                |                         |
| Fabricante: IN NATURA                                                                                                                                               |                            |                           |                |                         |
| Modelo: MAÇO                                                                                                                                                        |                            |                           |                |                         |
| Descrição: "COUVE de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" |                            |                           |                |                         |
| Estado:                                                                                                                                                             | Cidade:                    | Endereço:                 | Telefone:      | Email:                  |
| PA                                                                                                                                                                  | Terra Alta                 | RUA CLAUDINO BARBOSA, 114 | (91) 8451-4576 | pbarrosof@gmail.com     |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 3,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                        |                                                     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE                                                                                               | <b>Data:</b> 13/11/2023 14:00                       |
| <b>Objeto:</b> Aquisição Gêneros alimentícios para atender as Escolas Municipais e Centro de Educação Infantil do Município de Vera Cruz do Oeste- Pr. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                        | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Couve                                                                                    | <b>Identificação:</b> N°Pregão:772023 / UASG:987989 |
|                                                                                                                                                        | <b>Lote/Item:</b> /82                               |
|                                                                                                                                                        | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                        | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                        | <b>Quantidade:</b> 600                              |
|                                                                                                                                                        | <b>Unidade:</b> Molho                               |
|                                                                                                                                                        | <b>UF:</b> PR                                       |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                       | Razão Social do Fornecedor |                         |                                 | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 27.530.345/0001-03                                                                                                                                                                                                                                         | J. M. SILVA NAKKA          |                         |                                 | R\$ 3,90                |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                                                                                                                                 |                            |                         |                                 |                         |
| Marca: CEASA                                                                                                                                                                                                                                               |                            |                         |                                 |                         |
| Fabricante: CEASA                                                                                                                                                                                                                                          |                            |                         |                                 |                         |
| Modelo: COUVE MANTEIGA                                                                                                                                                                                                                                     |                            |                         |                                 |                         |
| Descrição: COUVE MANTEIGA, fresca, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, livre de resíduos e fertilizantes, sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Maço |                            |                         |                                 |                         |
| Estado:                                                                                                                                                                                                                                                    | Cidade:                    | Endereço:               | Telefone:                       |                         |
| PR                                                                                                                                                                                                                                                         | Vera Cruz do Oeste         | RUA JOSE BIANCHINI, 818 | (45) 9908-5200 / (45) 3267-1489 |                         |

## Preço CEASA/CONAB 1

R\$ 3,33

Preço Complementar

**Tabela:** Tabela CEASA  
**Produto:** COUVE  
**Data:** 07/11/2023  
**UF:** PA  
**Unidade:** KG  
**Preço Atacado:** Não



Item 8: Farinha de mandioca:

Preço Estimado: R\$ 10,89 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 10,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,89

| Quantidade      | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Observação |
|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 600 Quilogramas | Farinha de mandioca: Branca Tipo I, fina, seca, devendo ser fabricada a partir de matéria-prima sã e limpa, isenta de matéria s estranhas e parasitas, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem: - Primária: saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, termo soldado, com capacidade para 01 kg; - Secundária: fardo plástico, atóxico, resistente, transpa rente, termo soldado ou fechado com fita adesiva plastificada com capacidade para até 30 kg. |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 14,18

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Data:</b> 02/10/2023 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, materiais para copa, cozinha e produtos de higiene, limpeza e diversos para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal e dos Fundos Municipais de Colinas do Tocantins/TO, para o período estimado de doze (12) meses, conforme condições, quantitativos e especificações constantes no Termo de Referência – Anexo I e demais Anexos, os quais integram este Edital. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>SRP:</b> SIM                                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Identificação:</b> N°Pregão:112023 / UASG:989311 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Lote/Item:</b> /62                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
| <b>Descrição:</b> Farinha de mandioca - Farinha De Mandioca Grupo: D'Água , Subgrupo: Branca , Classe: Grossa , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Quantidade:</b> 1.338                            |
| <b>CatMat:</b> 459009 - Grupo: D'Água   Subgrupo: Branca   Classe: Grossa   Aspecto Físico: Tipo 1   Acidez: Baixa Acidez                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>UF:</b> TO                                       |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                   | Razão Social do Fornecedor         | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 48.129.959/0001-58<br>*VENCEDOR*                                                                                                                                                                                                                       | L F M ALBUQUERQUE                  | R\$ 7,80                |
| Marca: maniva<br>Fabricante: maniva<br>Modelo: pct<br>Descrição: "FARINHA DE MANDIOCA tipo 1, de 1ª qualidade, em bom estado de conservação, pacote de 1 Kg, fina, bom estado de conservação, pacote de 1 Kg."<br>Endereço:                            |                                    |                         |
| 14.892.568/0001-79                                                                                                                                                                                                                                     | DISTRIBUIDORA MSI EIRELI           | R\$ 7,90                |
| Marca: DO ZÉ<br>Fabricante: DO ZÉ<br>Modelo: DO ZÉ<br>Descrição: FARINHA DE MANDIOCA tipo 1, de 1ª qualidade, em bom estado de conservação, pacote de 1 Kg, fina, bom estado de conservação, pacote de 1 Kg.                                           |                                    |                         |
| Estado: TO<br>Cidade: Colinas do Tocantins<br>Endereço: R 65, 1245<br>Telefone: (63) 9910-5473/ (63) 9846-0452<br>Email: nettopirescontabeis@gmail.com                                                                                                 |                                    |                         |
| 04.197.718/0001-70                                                                                                                                                                                                                                     | D S S SILVA VAREJISTA EIRELI       | R\$ 9,40                |
| Marca: ACIGAL<br>Fabricante: ACIGAL<br>Modelo: A MESMA<br>Descrição: FARINHA DE MANDIOCA tipo 1, de 1ª qualidade, em bom estado de conservação, pacote de 1 Kg, fina, bom estado de conservação, pacote de 1 Kg.                                       |                                    |                         |
| Estado: TO<br>Cidade: Araguaína<br>Endereço: R VITORIA REGIA, 127                                                                                                                                                                                      |                                    |                         |
| 04.645.866/0001-00                                                                                                                                                                                                                                     | A. A. DOS SANTOS PRODUTOS NATURAIS | R\$ 14,99               |
| Marca: tigre Alimentos<br>Fabricante: tigre alimentos<br>Modelo: farinha mandioca grossa 1kg<br>Descrição: Descrição: Farinha De Mandioca Grupo: D'Água , Subgrupo: Branca , Classe: Grossa Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez<br>Endereço: |                                    |                         |



| CNPJ                                                                                                                                                   | Razão Social do Fornecedor              |                                        |                |                            | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|----------------------------------------|----------------|----------------------------|-------------------------|
| 36.398.594/0001-88                                                                                                                                     | NATHALI DE SOUSA E SOUSA 00100190227    |                                        |                |                            | R\$ 20,00               |
| Marca: jalapão                                                                                                                                         |                                         |                                        |                |                            |                         |
| Fabricante: jalapao adr alimento LTDA                                                                                                                  |                                         |                                        |                |                            |                         |
| Modelo: FARINHA DE MANDIOCA tipo 1, de 1ª qualidade,                                                                                                   |                                         |                                        |                |                            |                         |
| Descrição: FARINHA DE MANDIOCA tipo 1, de 1ª qualidade, em bom estado de conservação, pacote de 1 Kg, fina, bom estado de conservação, pacote de 1 Kg. |                                         |                                        |                |                            |                         |
|                                                                                                                                                        |                                         |                                        |                |                            |                         |
| Estado:                                                                                                                                                | Cidade:                                 | Endereço:                              | Telefone:      | Email:                     |                         |
| TO                                                                                                                                                     | Colinas do Tocantins                    | RUA 11, 728                            | (63) 9219-0880 | nathalisousa28@outlook.com |                         |
|                                                                                                                                                        |                                         |                                        |                |                            |                         |
| 30.300.327/0001-40                                                                                                                                     | 30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA |                                        |                |                            | R\$ 25,00               |
| Marca: ALIMENTO                                                                                                                                        |                                         |                                        |                |                            |                         |
| Fabricante: ALIMENTO                                                                                                                                   |                                         |                                        |                |                            |                         |
| Modelo: PC                                                                                                                                             |                                         |                                        |                |                            |                         |
| Descrição: FARINHA DE MANDIOCA tipo 1, de 1ª qualidade, em bom estado de conservação, pacote de 1 Kg, fina, bom estado de conservação, pacote de 1 Kg. |                                         |                                        |                |                            |                         |
|                                                                                                                                                        |                                         |                                        |                |                            |                         |
| Estado:                                                                                                                                                | Cidade:                                 | Endereço:                              | Telefone:      | Email:                     |                         |
| TO                                                                                                                                                     | Colinas do Tocantins                    | AVENIDA RUIDELMAR LIMEIRA BORGES, 1544 | (63) 9282-9846 | lucas04eduardo22@gmail.com |                         |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 9,26

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|            |                                                                                                                                                |                |                                  |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------------------|
| Órgão:     | serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará                                                                           | Data:          | 17/08/2023 09:00                 |
| Objeto:    | Registro de preço para provável aquisição de Gêneros Alimentícios tipo estivas para reposição de estoque do Centro de Distribuição do Sesc-PA. | Modalidade:    | Pregão Eletrônico                |
|            |                                                                                                                                                | SRP:           | NÃO                              |
| Descrição: | Farinha de mandioca - Farinha De Mandioca Grupo: D'Água , Subgrupo: Branca , Classe: Grossa , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez    | Identificação: | NºPregão:962023 / UASG:926654    |
|            |                                                                                                                                                | Lote/Item:     | /7                               |
| CatMat:    | 459009 - Grupo: D'Água   Subgrupo: Branca   Classe: Grossa   Aspecto Físico: Tipo 1   Acidez: Baixa Acidez                                     | Ata:           | <a href="#">Link Ata</a>         |
|            |                                                                                                                                                | Fonte:         | www.comprasgovernamentais.gov.br |
|            |                                                                                                                                                | Quantidade:    | 7.500                            |
|            |                                                                                                                                                | Unidade:       | Embalagem 1 KG                   |
|            |                                                                                                                                                | UF:            | PA                               |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Razão Social do Fornecedor                              |                  |                |                             | Valor da Proposta Final |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|------------------|----------------|-----------------------------|-------------------------|
| 27.934.956/0001-17                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA |                  |                |                             | R\$ 7,60                |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                         |                  |                |                             |                         |
| Marca: GAMA LOPES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                         |                  |                |                             |                         |
| Fabricante: GAMA LOPES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                         |                  |                |                             |                         |
| Modelo: GAMA LOPES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                         |                  |                |                             |                         |
| Descrição: FARINHA DE MANDIOCA AMARELA FINA AMARELA, SECA, TORRADA, ISENTA DE UMIDADE, PARASITAS, LARVAS OU MATERIAL ESTRANHO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE, FARDO COM 25 UNIDADES DE 1 KG. DIZERES DE ROTULAGEM COM TABELA DECOMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, SEM RASURAS. PRAZODE VALIDADE MÍNIMO, 180 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO    |                                                         |                  |                |                             |                         |
| Estado:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Cidade:                                                 | Endereço:        | Telefone:      | Email:                      |                         |
| PA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Ananindeua                                              | TV WE 63 A, 1281 | (91) 8339-6119 | pantojacontabil@hotmail.com |                         |
| 29.447.227/0001-61                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | SYDDE QUALIDADE EM SERVICOS LTDA                        |                  |                |                             | R\$ 7,80                |
| Marca: GAMA LOPES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                         |                  |                |                             |                         |
| Fabricante: GAMA LOPES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                         |                  |                |                             |                         |
| Modelo: GAMA LOPES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                         |                  |                |                             |                         |
| Descrição: "FARINHA DE MANDIOCA AMARELA FINA AMARELA, SECA, TORRADA, ISENTA DE UMIDADE, PARASITAS, LARVAS OU MATERIAL ESTRANHO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE, FARDO COM 25 UNIDADES DE 1 KG. DIZERES DE ROTULAGEM COM TABELA DECOMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, SEM RASURAS. PRAZODE VALIDADE MÍNIMO, 180 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO." |                                                         |                  |                |                             |                         |
| Estado:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Cidade:                                                 | Endereço:        | Telefone:      | Email:                      |                         |
| PA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Ananindeua                                              | ART A 18, 712-C  | (91) 8178-9216 | sqsservicos@gmail.com       |                         |



| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         | Razão Social do Fornecedor |               | Valor da Proposta Final |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------------------|---------------|-------------------------|
| 01.777.593/0001-60                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |         | RONALDO P PIMENTEL         |               | R\$ 7,87                |
| Marca: GAMA LOPES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |         |                            |               |                         |
| Fabricante: GAMA LOPES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |         |                            |               |                         |
| Modelo: GAMA LOPES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |         |                            |               |                         |
| Descrição: FARINHA DE MANDIOCA AMARELA FINA AMARELA, SECA, TORRADA, ISENTA DE UMIDADE, PARASITAS, LARVAS OU MATERIAL ESTRANHO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE, FARDO COM 25 UNIDADES DE 1 KG. DIZERES DE ROTULAGEM COM TABELA DE COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, SEM RASURAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO, 180 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. |         |                            |               |                         |
| Estado:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Cidade: | Endereço:                  | Telefone:     | Email:                  |
| PA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Belém   | R CAMETA, 66               | (91) 2232-095 | rpimentel-pa@ig.com.br  |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  |                                          |  |           |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|------------------------------------------|--|-----------|
| 29.243.087/0001-00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  | J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA |  | R\$ 13,78 |
| Marca: GAMA LOPES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |                                          |  |           |
| Fabricante: GAMA LOPES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  |                                          |  |           |
| Modelo: KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |  |                                          |  |           |
| Descrição: "FARINHA DE MANDIOCA AMARELA FINA AMARELA, SECA, TORRADA, ISENTA DE UMIDADE, PARASITAS, LARVAS OU MATERIAL ESTRANHO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE, FARDO COM 25 UNIDADES DE 1 KG. DIZERES DE ROTULAGEM COM TABELA DECOMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, SEM RASURAS. PRAZODE VALIDADE MÍNIMO, 180 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO." |  |                                          |  |           |
| Endereço:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  |                                          |  |           |
| ,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |                                          |  |           |

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 9,23

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                 |                                                                                               |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre                                                                                                                                                     | Data: 21/07/2023 09:00                                                                        |
| Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza, Higienização e Descartáveis para atender os Programas operacionalizados pela Secretaria Municipal de Trabalho Inclusão Social.. | Modalidade: Pregão Eletrônico                                                                 |
|                                                                                                                                                                                                 | SRP: NÃO                                                                                      |
| Descrição: Farinha de mandioca - Grupo: Seca, Subgrupo: Amarela, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez,                                                                    | Identificação: NºPregão:232023 / UASG:980495                                                  |
| CatMat: 458919 - Grupo: Seca   Subgrupo: Amarela   Classe: Fina   Aspecto Físico: Tipo 1   Acidez: Baixa Acidez                                                                                 | Lote/Item: /11                                                                                |
|                                                                                                                                                                                                 | Ata: <a href="#">Link Ata</a>                                                                 |
|                                                                                                                                                                                                 | Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> |
|                                                                                                                                                                                                 | Quantidade: 1.500                                                                             |
|                                                                                                                                                                                                 | Unidade: Embalagem 1,00 KG                                                                    |
|                                                                                                                                                                                                 | UF: PA                                                                                        |

| CNPJ                                                        |              | Razão Social do Fornecedor                      |                | Valor da Proposta Final |
|-------------------------------------------------------------|--------------|-------------------------------------------------|----------------|-------------------------|
| 30.568.491/0001-32                                          |              | RAIMUNDO ODILON DE CARVALHO SANCHES 10093516215 |                | R\$ 7,86                |
| *VENCEDOR*                                                  |              |                                                 |                |                         |
| Marca: REGIONAL                                             |              |                                                 |                |                         |
| Fabricante: REGIONAL                                        |              |                                                 |                |                         |
| Modelo: FARINHA                                             |              |                                                 |                |                         |
| Descrição: FARINHA AMARELA, PACOTE PLASTICO ATOXICO COM 1KG |              |                                                 |                |                         |
| Estado:                                                     | Cidade:      | Endereço:                                       | Telefone:      |                         |
| PA                                                          | Monte Alegre | AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, SN                   | (93) 3533-1310 |                         |

|                                                                                                                                                                                                                                                              |                        |          |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|----------|
| 47.110.301/0001-31                                                                                                                                                                                                                                           | A. W. S. DA COSTA LTDA | R\$ 7,92 |
| Marca: MILLA                                                                                                                                                                                                                                                 |                        |          |
| Fabricante: MILLA                                                                                                                                                                                                                                            |                        |          |
| Modelo: KG                                                                                                                                                                                                                                                   |                        |          |
| Descrição: FARINHA AMARELA OBS: Pacote de plastico atoxico com 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido.sem corante artificial, com aspecto, cor e cheiro proprio, isento sujidades e materiais estranhos. |                        |          |
| Endereço:                                                                                                                                                                                                                                                    |                        |          |
| ,                                                                                                                                                                                                                                                            |                        |          |



| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                         | Razão Social do Fornecedor                     |                                 |                  |                            | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------|------------------|----------------------------|-------------------------|
| 35.946.280/0001-00                                                                                                                                                                                                                                           | N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA |                                 |                  |                            | R\$ 7,92                |
| Marca: DU'DELTA                                                                                                                                                                                                                                              |                                                |                                 |                  |                            |                         |
| Fabricante: DU'DELTA                                                                                                                                                                                                                                         |                                                |                                 |                  |                            |                         |
| Modelo: DU'DELTA                                                                                                                                                                                                                                             |                                                |                                 |                  |                            |                         |
| Descrição: FARINHA AMARELA OBS: Pacote de plastico atoxico com 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido.sem corante artificial, com aspecto, cor e cheiro proprio, isento sujidades e materiais estranhos. |                                                |                                 |                  |                            |                         |
| Estado:                                                                                                                                                                                                                                                      | Cidade:                                        | Endereço:                       | Telefone:        | Email:                     |                         |
| PA                                                                                                                                                                                                                                                           | Santarém                                       | R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360 | (93) 9129-3566   | anetocomercial@hotmail.com |                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                |                                 |                  |                            |                         |
| 26.969.797/0001-23                                                                                                                                                                                                                                           | S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA                     |                                 |                  |                            | R\$ 9,00                |
| Marca: DUDELTA                                                                                                                                                                                                                                               |                                                |                                 |                  |                            |                         |
| Fabricante: DUDELTA                                                                                                                                                                                                                                          |                                                |                                 |                  |                            |                         |
| Modelo: KG                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                |                                 |                  |                            |                         |
| Descrição: FARINHA AMARELA OBS: Pacote de plastico atoxico com 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido.sem corante artificial, com aspecto, cor e cheiro proprio, isento sujidades e materiais estranhos. |                                                |                                 |                  |                            |                         |
| Estado:                                                                                                                                                                                                                                                      | Cidade:                                        | Endereço:                       | Telefone:        | Email:                     |                         |
| PA                                                                                                                                                                                                                                                           | Santarém                                       | BC DA AMIZADE, 89               | (93) 9102-5422   | aappmoreira1@gmail.com     |                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                |                                 |                  |                            |                         |
| 03.751.669/0001-03                                                                                                                                                                                                                                           | BRANCO & CORREA LTDA                           |                                 |                  |                            | R\$ 9,00                |
| Marca: DUDELTA                                                                                                                                                                                                                                               |                                                |                                 |                  |                            |                         |
| Fabricante: DUDELTA                                                                                                                                                                                                                                          |                                                |                                 |                  |                            |                         |
| Modelo: KG                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                |                                 |                  |                            |                         |
| Descrição: FARINHA AMARELA OBS: Pacote de plastico atoxico com 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido.sem corante artificial, com aspecto, cor e cheiro proprio, isento sujidades e materiais estranhos  |                                                |                                 |                  |                            |                         |
| Estado:                                                                                                                                                                                                                                                      | Cidade:                                        | Endereço:                       | Telefone:        | Email:                     |                         |
| PA                                                                                                                                                                                                                                                           | Santarém                                       | TV ARAPIUNS, 1602               | (93) 3522-3187   | correabranco@hotmail.com   |                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                |                                 |                  |                            |                         |
| 36.182.309/0001-97                                                                                                                                                                                                                                           | CERES DA COSTA CHAVES                          |                                 |                  |                            | R\$ 11,46               |
| Marca: REGIONAL                                                                                                                                                                                                                                              |                                                |                                 |                  |                            |                         |
| Fabricante: REGIONAL                                                                                                                                                                                                                                         |                                                |                                 |                  |                            |                         |
| Modelo: FARINHA AMARELA OBS: Pacote de plastico atoxico co                                                                                                                                                                                                   |                                                |                                 |                  |                            |                         |
| Descrição: FARINHA AMARELA OBS: Pacote de plastico atoxico com 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido.sem corante artificial, com aspecto, cor e cheiro proprio, isento sujidades e materiais estranhos. |                                                |                                 |                  |                            |                         |
| Estado:                                                                                                                                                                                                                                                      | Cidade:                                        | Endereço:                       | Nome de Contato: | Telefone:                  | Email:                  |
| PA                                                                                                                                                                                                                                                           | Monte Alegre                                   | AV AVIADOR PINTO MARTINS, 442   | JOSIEL           | (93) 9201-0398             | jpribeiro02@hotmail.com |
|                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                |                                 |                  |                            |                         |
| 47.940.458/0001-94                                                                                                                                                                                                                                           | R. C. M. COELHO COMERCIO LTDA                  |                                 |                  |                            | R\$ 11,46               |
| Marca: JAÚ                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                |                                 |                  |                            |                         |
| Fabricante: CAMPO VERDE CEREAIS                                                                                                                                                                                                                              |                                                |                                 |                  |                            |                         |
| Modelo: 01 kg                                                                                                                                                                                                                                                |                                                |                                 |                  |                            |                         |
| Descrição: FARINHA AMARELA OBS: Pacote de plastico atoxico com 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido.sem corante artificial, com aspecto, cor e cheiro proprio, isento sujidades e materiais estranhos. |                                                |                                 |                  |                            |                         |
| Endereço:                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                |                                 |                  |                            |                         |
| ,                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                |                                 |                  |                            |                         |

| Item 9: Farinha de tapioca:   |                                                                   |                        |                                    |  |
|-------------------------------|-------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------------|--|
| Preço Estimado: R\$ 6,29 (un) | Percentual: -                                                     | Preço Máximo: R\$ 6,29 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,29 |  |
| Quantidade                    | Descrição                                                         |                        | Observação                         |  |
| 400 Quilogramas               | Farinha de tapioca: amido ou fécula de macaxeira (mandioca) 1 kg. |                        |                                    |  |

|                                                             |          |
|-------------------------------------------------------------|----------|
| Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais | R\$ 6,72 |
| Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020            |          |

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Soure  
Prefeitura Municipal de Soure

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL DE SOURE/PA.

**Descrição:** FARINHA DE TAPIOCA Da Região, Subgrupo Granulada, Tipo 1. Embalagem: Saco Plástico Transparente, Atóxico, Inviolável E Resistente, Que Garanta A Integridade Do Produto Ate O Momento Do Consumo. Rotulagem De Acordo Com A Legislação Vigente, Devera Externam - FARINHA DE TAPIOCA Da Região, Subgrupo Granulada, Tipo 1. Embalagem: Saco Plástico Transparente, Atóxico, Inviolável E Resistente, Que Garanta A Integridade Do Produto Ate O Momento Do Consumo. Rotulagem De Acordo Com A Legislação Vigente, Devera Externamente Os Dados De Identificação, Procedência, Informações Nutricionais, Numero De Lote, Quantidade Do Produto. Peso Liquido De Validade Mínima De 120 Dias A Partir De Data De Entrega.

**Data:** 31/03/2023 13:41

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Identificação:** 230754

**Lote/Item:** 1/76

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

**Quantidade:** 750

**Unidade:** KG

**UF:** PA

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 26.885.935/0001-96<br>*VENCEDOR* | JACILENE PEREIRA GOMES<br><br>Marca: COMERCIAL GAMA LOPES<br>Fabricante: COMERCIAL GAMA LOPES<br>Modelo: GAMA LOPES<br>Descrição: Descrição não informada<br><br>Endereço:<br>,                                                                                                                                                                          | R\$ 4,00                |
| 30.620.060/0001-78               | INNOVATIS COMERCIO ATACADISTA DE PROD. DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA<br><br>Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada<br><br>Estado: PA      Cidade: Anajás      Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 62      Telefone: (91) 8280-9834/ (91) 8548-5815      Email: innovatistechno@gmail.com | R\$ 7,15                |
| 12.443.548/0001-95               | R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL<br><br>Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada<br><br>Estado: PA      Cidade: Barcarena      Endereço: R JOAO GAIA, 251      Telefone: (91) 8342-0102      Email: goldservicecomercio@gmail.com                                            | R\$ 9,00                |

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 5,97

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari  
Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari

**Objeto:** Registro de preços para a futura ou eventual contratação de empresa especializada para o FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, em atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias integradas e Fundo Municipais de Santa Cruz do Arari,...

**Descrição:** Farinha de tapioca - Grupo: seca, Subgrupo: grossa, Tipo: 1, Classe: branca, Unidade de Fornecimento: pacote com 500 g, Características Adicionais: isentas de matéria terrosa e parasitos, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, produto próprio para - Farinha de tapioca - Grupo: seca, Subgrupo: grossa, Tipo: 1, Classe: branca, Unidade de Fornecimento: pacote com 500 g, Características Adicionais: isentas de matéria terrosa e parasitos, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.

**Data:** 23/03/2023 10:48

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Identificação:** 228563

**Lote/Item:** 1/19

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

**Quantidade:** 3.400

**Unidade:** PC

**UF:** PA



| CNPJ                                 | Razão Social do Fornecedor                                         |                           |                                |                             | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|---------------------------|--------------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| 30.620.060/0001-78                   | INNOVATIS COMERCIO ATACADISTA DE PROD. DE ESCRITORIO E INFORMATICA |                           |                                |                             | R\$ 4,46                |
| *VENCEDOR*                           | LTDA                                                               |                           |                                |                             |                         |
| Marca: MILLA                         |                                                                    |                           |                                |                             |                         |
| Fabricante: MILLA                    |                                                                    |                           |                                |                             |                         |
| Modelo: MILLA                        |                                                                    |                           |                                |                             |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                                                    |                           |                                |                             |                         |
| Estado:                              | Cidade:                                                            | Endereço:                 | Telefone:                      | Email:                      |                         |
| PA                                   | Anajás                                                             | AV MAGALHAES BARATA, 62   | (91) 8280-9834/ (91) 8548-5815 | innovatistechno@gmail.com   |                         |
| 41.640.209/0001-05                   | M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI                               |                           |                                |                             | R\$ 5,50                |
| Marca: Marca não informada           |                                                                    |                           |                                |                             |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                                                    |                           |                                |                             |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                                                    |                           |                                |                             |                         |
| Estado:                              | Cidade:                                                            | Endereço:                 | Nome de Contato:               | Telefone:                   | Email:                  |
| PA                                   | Ananindeua                                                         | TRAVESSA WE 44A, 442-A    | MAURICIA                       | (91) 8195-0245              | contrate@gmail.com      |
| 14.800.196/0001-03                   | A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI  |                           |                                |                             | R\$ 6,43                |
| Marca: Marca não informada           |                                                                    |                           |                                |                             |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                                                    |                           |                                |                             |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                                                    |                           |                                |                             |                         |
| Estado:                              | Cidade:                                                            | Endereço:                 | Telefone:                      | Email:                      |                         |
| PA                                   | Cametá                                                             | TV MARQUES DE POMBAL, S/N | (91) 8842-9520                 | manoelmachado1162@gmail.com |                         |
| 46.012.655/0001-80                   | E G VIANA                                                          |                           |                                |                             | R\$ 7,50                |
| Marca: Marca não informada           |                                                                    |                           |                                |                             |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                                                    |                           |                                |                             |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                                                    |                           |                                |                             |                         |
| Endereço:                            |                                                                    |                           |                                |                             |                         |
| ,                                    |                                                                    |                           |                                |                             |                         |

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 6,17

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré<br>SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Data:</b> 20/03/2023 18:55                    |
| <b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIÁL DE VIGIA DE NAZARÉ/PÁ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço |
| <b>Descrição:</b> FARINHA DE TAPIOCA, Subgrupo Granulada, Tipo1. Embalagem: saco plástico transparente, inviolável e resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Peso líquido de 500g. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de en - FARINHA DE TAPIOCA, Subgrupo Granulada, Tipo1. Embalagem: saco plástico transparente, inviolável e resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Peso líquido de 500g. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. | <b>SRP:</b> SIM                                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Identificação:</b> 228100                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Lote/Item:</b> 1/20                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Quantidade:</b> 300                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Unidade:</b> PC                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>UF:</b> PA                                    |

| CNPJ                                                                                                           | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 37.475.036/0001-31<br>*VENCEDOR*                                                                               | R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR | R\$ 6,00                |
| Marca: AMAFIL<br>Fabricante: AMAFIL<br>Modelo: AMAFIL<br>Descrição: Descrição não informada<br><br>Endereço: , |                            |                         |



| CNPJ                                 |            | Razão Social do Fornecedor                    |                                | Valor da Proposta Final            |  |
|--------------------------------------|------------|-----------------------------------------------|--------------------------------|------------------------------------|--|
| 31.109.573/0001-81                   |            | M A SOUZA MACHADO                             |                                | R\$ 6,23                           |  |
| Marca: Marca não informada           |            |                                               |                                |                                    |  |
| Fabricante: Fabricante não informado |            |                                               |                                |                                    |  |
| Descrição: Descrição não informada   |            |                                               |                                |                                    |  |
| Estado:                              | Cidade:    | Endereço:                                     | Telefone:                      | Email:                             |  |
| PA                                   | Abaetetuba | VL DA PAZ, CURUPERE MRIM PA 151 KM 08, S/N    | (91) 3259-3099/ (91) 3349-3099 | direcao@primorcontabilidade.com.br |  |
| 37.556.213/0001-04                   |            | AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA |                                | R\$ 6,28                           |  |
| Marca: Marca não informada           |            |                                               |                                |                                    |  |
| Fabricante: Fabricante não informado |            |                                               |                                |                                    |  |
| Descrição: Descrição não informada   |            |                                               |                                |                                    |  |
| Estado:                              | Cidade:    | Endereço:                                     | Telefone:                      | Email:                             |  |
| PA                                   | Castanhal  | AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627            | (91) 8579-4271                 | financeiro.ahcor@gmail.com         |  |

Item 10: Laranja:

Preço Estimado: R\$ 7,20 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 7,20      Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,20

| Quantidade        | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Observação |
|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 2.000 Quilogramas | Laranja: frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, tamanho mediano, cor amarela laranjada, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. De acordo com a safra. |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 6,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|
| Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL FAZENDA DEZESSEIS                                                                                                                                                                                                                                                   | Data: 07/12/2023 09:00                      |
| Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para demanda do ano de 2024 destinados aos alunos da Escola Estadual Fazenda Dezesseis, por meio do PNAE conforme especificações técnicas descritas no Termo de Referência. Anexo Iv do Edital. | Modalidade: Pregão Eletrônico               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | SRP: SIM                                    |
| Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural                                                                                                                                                                                                                                              | Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:929827 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Lote/Item: /30                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Ata: <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Quantidade: 112                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unidade: Quilograma                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UF: TO                                      |

| CNPJ                                                        | Razão Social do Fornecedor |                         | Valor da Proposta Final |                               |
|-------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------------|
| 29.324.164/0001-56                                          | M A DE P SILVA LTDA        |                         | R\$ 6,25                |                               |
| *VENCEDOR*                                                  |                            |                         |                         |                               |
| Marca: IN NATURA                                            |                            |                         |                         |                               |
| Fabricante: IN NATURA                                       |                            |                         |                         |                               |
| Modelo: IN NATURA                                           |                            |                         |                         |                               |
| Descrição: FRUTA, TIPO LARANJA PERA, APRESENTAÇÃO NATURAL   |                            |                         |                         |                               |
| Estado:                                                     | Cidade:                    | Endereço:               | Telefone:               | Email:                        |
| TO                                                          | Araguatins                 | R SIQUEIRA CAMPOS, 2452 | (63) 9982-5905          | comercialbarateiro@bol.com.br |
| 37.790.723/0001-41                                          | CARVALHO & BONFIM LTDA     |                         | R\$ 7,25                |                               |
| Marca: IN NATURA                                            |                            |                         |                         |                               |
| Fabricante: IN NATURA                                       |                            |                         |                         |                               |
| Modelo: 001                                                 |                            |                         |                         |                               |
| Descrição: Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural |                            |                         |                         |                               |
| Endereço:                                                   |                            |                         |                         |                               |
| ,                                                           |                            |                         |                         |                               |



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                      |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS<br>CAMPUS TEFÉ IFECT DO AMAZONAS                                                                                                                                                                      | <b>Data:</b> 01/12/2023 00:00                                        |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios provenientes da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural e suas organizações para o atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, destinado à alimentação escolar do Campus Tefé | <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação                             |
| <b>Descrição:</b> FRUTA - FRUTA, TIPO LARANJA PERA, APRESENTAÇÃO NATURAL                                                                                                                                                                                       | <b>SRP:</b> NÃO                                                      |
| <b>CatMat:</b> 464393 - Tipo: Laranja Pera   Apresentação: Natural                                                                                                                                                                                             | <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 2/2023 / UASG: 155440 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Lote/Item:</b> 89/1                                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Ata:</b> N/A                                                      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br                       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Quantidade:</b> 33                                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Unidade:</b> Quilograma                                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>UF:</b> AM                                                        |

| CNPJ                                                      | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|-----------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 048.178.712-70<br>*VENCEDOR*                              | HUREULES DE LIMA DE CASTRO | R\$ 7,50                |
| Marca: REGIONAL                                           |                            |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado                      |                            |                         |
| Descrição: FRUTA, TIPO LARANJA PERA, APRESENTAÇÃO NATURAL |                            |                         |
| Endereço:                                                 |                            |                         |
|                                                           |                            |                         |

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 7,36

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                      |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO<br>COMANDO DE FRONT.                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Data:</b> 01/05/2023 00:00                                        |
| <b>Objeto:</b> O objeto da presente Chamada Pública é a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar por meio de Compra Institucional do Programa de Aquisição de Alimentos, a fim de atender as necessidades de alimentação do efetivo do Comando de Fronteira Roraima/ 7Batalhão de Infantaria de Selva. | <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação                             |
| <b>Descrição:</b> FRUTA - FRUTA, TIPO LARANJA PERA, APRESENTAÇÃO NATURAL                                                                                                                                                                                                                                                | <b>SRP:</b> NÃO                                                      |
| <b>CatMat:</b> 464393 - Tipo: Laranja Pera   Apresentação: Natural                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 4/2023 / UASG: 160352 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Lote/Item:</b> 3/1                                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Ata:</b> N/A                                                      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br                       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Quantidade:</b> 9.000                                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Unidade:</b> Quilograma                                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>UF:</b> RR                                                        |

| CNPJ                                                      | Razão Social do Fornecedor                       | Valor da Proposta Final                     |
|-----------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|---------------------------------------------|
| 23.178.513/0001-92<br>*VENCEDOR*                          | COOPERATIVA AGROPECUARIA NOVA AMAZONIA - COOPANA | R\$ 7,36                                    |
| Marca: sem marca                                          |                                                  |                                             |
| Fabricante: Fabricante não informado                      |                                                  |                                             |
| Descrição: FRUTA, TIPO LARANJA PERA, APRESENTAÇÃO NATURAL |                                                  |                                             |
| <b>Estado:</b><br>RR                                      | <b>Cidade:</b><br>Boa Vista                      | <b>Endereço:</b><br>A RURAL, 526            |
| <b>Telefone:</b><br>(95) 9139-9828                        |                                                  | <b>Email:</b><br>coopnovaamazonia@gmail.com |



Item 11: Macaxeira:

Preço Estimado: R\$ 6,28 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 6,28 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,28

| Quantidade        | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Observação |
|-------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 2.500 Quilogramas | Macaxeira:Especificação : Congelada, descascada e cortada. Selecionada de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de aparência. Necessita estar isenta de sujidades, parasitas , rachaduras desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar de sujidades. parasitas, rachaduras. Embalagem a vácuo de 01 kg. |            |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 4,85

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|            |                                                                                                                                                                                                                              |                |                          |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------------------------|
| Órgão:     | MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA                                                                                                                                                                                                   | Data:          | 20/11/2023 09:00         |
| Objeto:    | Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifrúti, para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde do Município de Buriticupu/MA. | Modalidade:    | PREGÃO ELETRÔNICO        |
|            |                                                                                                                                                                                                                              | SRP:           | SIM                      |
| Descrição: | MACAXEIRA IN NATURA - MACAXEIRA IN NATURA, tipo macaxeira, espécie comum, fresco compacto e firme sem lesões de origem física ou mecânica.                                                                                   | Identificação: | 75660                    |
|            |                                                                                                                                                                                                                              | Lote/Item:     | 82/82                    |
|            |                                                                                                                                                                                                                              | Ata:           | <a href="#">Link Ata</a> |
|            |                                                                                                                                                                                                                              | Fonte:         | licitanet.com.br         |
|            |                                                                                                                                                                                                                              | Quantidade:    | 1.500                    |
|            |                                                                                                                                                                                                                              | Unidade:       | Kg                       |
|            |                                                                                                                                                                                                                              | UF:            | MA                       |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final         |
|----------------------------------|----------------------------|---------------------------------|
| 10.608.232/0001-80<br>*VENCEDOR* | 3K COMERCIO EIRELI         | R\$ 4,33                        |
| Marca:                           | Marca não informada        |                                 |
| Fabricante:                      | Fabricante não informado   |                                 |
| Descrição:                       | Descrição não informada    |                                 |
| Estado:                          | Cidade:                    | Endereço:                       |
| MA                               | Paço do Lumiar             | AV 02, 23                       |
|                                  |                            | Telefone:                       |
|                                  |                            | (98) 3246-7962                  |
|                                  |                            | Email:                          |
|                                  |                            | jabape@ibest.com.br             |
| 38.594.553/0001-92               | M & T DISTRIBUIDORA LTDA   | R\$ 5,37                        |
| Marca:                           | Marca não informada        |                                 |
| Fabricante:                      | Fabricante não informado   |                                 |
| Descrição:                       | Descrição não informada    |                                 |
| Estado:                          | Cidade:                    | Endereço:                       |
| MA                               | Timon                      | R ADAO BELARMINO DO VALE, 00345 |
|                                  |                            | Telefone:                       |
|                                  |                            | (86) 9906-3568                  |
|                                  |                            | Email:                          |
|                                  |                            | legacyconsultoria@hotmail.com   |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais R\$ 7,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                |                                        |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------------------------|
| Órgão:     | Prefeitura Municipal de São José do Campestre                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Data:          | 26/09/2023 11:07                       |
| Objeto:    | Registro de preços para futuro fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, visando suprir a necessidade do município de São José do Campestre/RN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Modalidade:    | Pregão para Registro de Preço          |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | SRP:           | SIM                                    |
| Descrição: | MACAXEIRA, DE QUALIDADE, TIPO ROSA, ASPECTO ALONGADO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, DE BOA QUALIDADE, COM COZIMENTO GARANTIDO, COMPACTA E FIRME, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, PARASITAS, MOFOS E SEM PARTES ARROXEADAS, SEM FOLHAS E TALOS. - MACAXEIRA, DE QUALIDADE, TIPO ROSA, ASPECTO ALONGADO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, DE BOA QUALIDADE, COM COZIMENTO GARANTIDO, COMPACTA E FIRME, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, PARASITAS, MOFOS E SEM PARTES ARROXEADAS, SEM FOLHAS E TALOS. | Identificação: | 257238                                 |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Lote/Item:     | 1/118                                  |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Ata:           | <a href="#">Link Ata</a>               |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Fonte:         | www.portaldecompraspublicas.co<br>m.br |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Quantidade:    | 400                                    |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade:       | KG                                     |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UF:            | RN                                     |



| CNPJ                                                               | Razão Social do Fornecedor                                                                                                                                                    | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 20.997.600/0001-83<br>*VENCEDOR*                                   | BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA<br><br>Marca: IN NATURA<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo: IN NATURA<br>Descrição: Descrição não informada<br><br>Endereço:<br>, | R\$ 4,99                |
| 45.778.178/0001-04                                                 | H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS<br><br>Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada<br><br>Endereço:<br>,         | R\$ 10,00               |
| <b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais</b> |                                                                                                                                                                               | <b>R\$ 7,75</b>         |

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                             |                                                                                                                                                     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE TRAIPU                                                           | <b>Data:</b> 25/09/2023 10:30                                                                                                                       |
| <b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. | <b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO                                                                                                                |
| <b>Descrição:</b> Macaxeira - Macaxeira                                                     | <b>SRP:</b> SIM                                                                                                                                     |
|                                                                                             | <b>Identificação:</b> 026-2023-TRAIPU-AL                                                                                                            |
|                                                                                             | <b>Lote/Item:</b> 54/1                                                                                                                              |
|                                                                                             | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                                                                                                                |
|                                                                                             | <b>Fonte:</b> <a href="https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a> |
|                                                                                             | <b>Quantidade:</b> 1.000                                                                                                                            |
|                                                                                             | <b>Unidade:</b> KG                                                                                                                                  |
|                                                                                             | <b>UF:</b> AL                                                                                                                                       |

| CNPJ                                                               | Razão Social do Fornecedor                                                                                                                                                               | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 26.769.555/0001-96<br>*VENCEDOR*                                   | OLIVEIRA & CIA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA EPP<br><br>Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada<br><br>Endereço:<br>,     | R\$ 5,49                |
| 31.522.859/0001-94                                                 | M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI EPP<br><br>Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada<br><br>Endereço:<br>, | R\$ 10,00               |
| <b>Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das Propostas Finais</b> |                                                                                                                                                                                          | <b>R\$ 5,00</b>         |

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A CASA DE APOIO DE ALTO DO RODRIGUES EM NATAL E CENTRO MUNICIPAL DE IDOSOS NO MUNICÍPIO ALTO DO RODRIGUES/RN.

Descrição: MACAXEIRA - MACAXEIRA

Data: 21/09/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00020523

Lote/Item: 1/60

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/

Quantidade: 70

Unidade: KG

UF: RN

| CNPJ                                 |                   | Razão Social do Fornecedor |                                |                      | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------|-------------------|----------------------------|--------------------------------|----------------------|-------------------------|
| 17.503.779/0001-60                   |                   | F L DA CUNHA               |                                |                      | R\$ 5,00                |
| *VENCEDOR*                           |                   |                            |                                |                      |                         |
| Marca: Marca não informada           |                   |                            |                                |                      |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                   |                            |                                |                      |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                   |                            |                                |                      |                         |
| Estado:                              | Cidade:           | Endereço:                  | Telefone:                      | Email:               |                         |
| RN                                   | Alto do Rodrigues | R ANGELO VARELA, 437       | (84) 9974-3863/ (84) 9974-3863 | fjacont@yahoo.com.br |                         |

#### Item 12: Mamão:

Preço Estimado: R\$ 7,26 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,26

| Quantidade        | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Observação |
|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 3.000 Quilogramas | Mamão: em quilo, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida e maturação mediana, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. De acordo com a safra |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 7,09

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL ALVORADA

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Alimentação Escolar Ano 2024.

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Mamão Formosa , Apresentação: Natural

Data: 08/12/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:928665

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 66

Unidade: Quilograma

UF: TO

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Razão Social do Fornecedor      |                |                | Valor da Proposta Final           |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|----------------|----------------|-----------------------------------|
| 41.239.461/0001-07                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA |                |                | R\$ 6,90                          |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                 |                |                |                                   |
| Marca: CEASA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                 |                |                |                                   |
| Fabricante: CEASA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                 |                |                |                                   |
| Modelo: CEASA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                 |                |                |                                   |
| Descrição: Mamão formosa: De primeira- Quando constituída por fruta de boa qualidade, sem defeitos sérios, apresentado tamanho, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvidas e madura, Devem ser frescas, terem atingindo o grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades, Não devem conter substâncias terrosas, sujidade ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca, Isentos de unidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Deve apresentar 80 a 90 % de maturação. Entrega conforme a quantidade solicitada. |                                 |                |                |                                   |
| Estado:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Cidade:                         | Endereço:      | Telefone:      | Email:                            |
| TO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Gurupi                          | AV LIVRE, 1417 | (63) 8436-9188 | frileitedistribuidora@hotmail.com |



| CNPJ                                                         |          | Razão Social do Fornecedor         |                                  | Valor da Proposta Final      |  |
|--------------------------------------------------------------|----------|------------------------------------|----------------------------------|------------------------------|--|
| 45.591.673/0001-00                                           |          | VALLE MAIS LTDA                    |                                  | R\$ 7,10                     |  |
| Marca: CEASA                                                 |          |                                    |                                  |                              |  |
| Fabricante: CEASA                                            |          |                                    |                                  |                              |  |
| Modelo: CEASA                                                |          |                                    |                                  |                              |  |
| Descrição: Fruta Tipo: Mamão Formosa , Apresentação: Natural |          |                                    |                                  |                              |  |
| Estado:                                                      | Cidade:  | Endereço:                          | Telefone:                        | Email:                       |  |
| TO                                                           | Gurupi   | R DELFINO AGUIAR, 1900             | (63) 9138-5942/ (0000) 0000-0000 | valedistri@gmail.com         |  |
|                                                              |          |                                    |                                  |                              |  |
| 07.265.682/0001-03                                           |          | ALVES DE LIMA & CIA LTDA           |                                  | R\$ 7,15                     |  |
| Marca: ceasa                                                 |          |                                    |                                  |                              |  |
| Fabricante: roça                                             |          |                                    |                                  |                              |  |
| Modelo: kg                                                   |          |                                    |                                  |                              |  |
| Descrição: bom                                               |          |                                    |                                  |                              |  |
| Estado:                                                      | Cidade:  | Endereço:                          | Telefone:                        | Email:                       |  |
| TO                                                           | Alvorada | AV VIRGINIA TORRES DE OLIVEIRA, SN | (63) 3353-1438/ (63) 3353-2022   | otccontabilidade@hotmail.com |  |
|                                                              |          |                                    |                                  |                              |  |
| 45.893.441/0001-06                                           |          | 45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA |                                  | R\$ 7,16                     |  |
| Marca: CEASA                                                 |          |                                    |                                  |                              |  |
| Fabricante: CEASA                                            |          |                                    |                                  |                              |  |
| Modelo: CEASA                                                |          |                                    |                                  |                              |  |
| Descrição: FRUTA, TIPO MAMÃO FORMOSA, APRESENTAÇÃO NATURAL   |          |                                    |                                  |                              |  |
| Endereço:                                                    |          |                                    |                                  |                              |  |
| ,                                                            |          |                                    |                                  |                              |  |
|                                                              |          |                                    |                                  |                              |  |
| 10.484.811/0001-69                                           |          | SUPERMERCADO SAMILLA LTDA          |                                  | R\$ 7,16                     |  |
| Marca: CEASA                                                 |          |                                    |                                  |                              |  |
| Fabricante: CEASA                                            |          |                                    |                                  |                              |  |
| Modelo: A MESMA                                              |          |                                    |                                  |                              |  |
| Descrição: Fruta Tipo: Mamão Formosa , Apresentação: Natural |          |                                    |                                  |                              |  |
| Estado:                                                      | Cidade:  | Endereço:                          | Telefone:                        |                              |  |
| TO                                                           | Gurupi   | R DELFINO AGUIAR, 1345             | (63) 3315-2083                   |                              |  |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 7,44

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DO COLEGIO ESTADUAL ADA DE ASSIS TEIXEIRA                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Data:</b> 07/12/2023 09:00                      |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Unidade Escolar Colégio Estadual Adá de Assis Teixeira, do município Goiatins /TO), por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE. conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>Descrição:</b> Fruta - Fruta Tipo: Mamão Formosa , Apresentação: Natural                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Identificação:</b> N°Pregão:22023 / UASG:928984 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Lote/Item:</b> /35                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Quantidade:</b> 175                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Unidade:</b> Quilograma                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>UF:</b> TO                                      |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                         | Razão Social do Fornecedor |                | Valor da Proposta Final       |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|----------------------------|----------------|-------------------------------|
| 13.892.227/0001-30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | SUPERMERCADO LIDER LTDA |                            |                | R\$ 6,50                      |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                         |                            |                |                               |
| Marca: IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                         |                            |                |                               |
| Fabricante: IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                         |                            |                |                               |
| Modelo: IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                         |                            |                |                               |
| Descrição: MAMÃO FORMOSA Tamanho regular, de 1ª qualidade, aspecto globoso, acondicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica. Acondicionados em embalagem própria |                         |                            |                |                               |
| Estado:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Cidade:                 | Endereço:                  | Telefone:      | Email:                        |
| TO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Araguaína               | R FELIX FILHO, 752         | (63) 3412-1807 | supermercadolider@hotmail.com |



| CNPJ                                                         |          | Razão Social do Fornecedor  |                                | Valor da Proposta Final         |  |
|--------------------------------------------------------------|----------|-----------------------------|--------------------------------|---------------------------------|--|
| 00.763.481/0001-97                                           |          | SUPERMERCADO RAPOSAO EIRELI |                                | R\$ 7,00                        |  |
| Marca: INATURA                                               |          |                             |                                |                                 |  |
| Fabricante: ATACADAO DAS VERDURAS                            |          |                             |                                |                                 |  |
| Modelo: FORMOSA                                              |          |                             |                                |                                 |  |
| Descrição: Fruta Tipo: Mamão Formosa , Apresentação: Natural |          |                             |                                |                                 |  |
| Estado:                                                      | Cidade:  | Endereço:                   | Telefone:                      | Email:                          |  |
| TO                                                           | Goiatins | AV SOUSA PORTO, 624         | (63) 3469-1570/ (63) 3469-1526 | honorioscontabilidade@gmail.com |  |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |           |                          |                                |                        |  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------------------------|--------------------------------|------------------------|--|
| 09.536.683/0001-70                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |           | JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES |                                | R\$ 8,13               |  |
| Marca: GAUCHO VERDURAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |           |                          |                                |                        |  |
| Fabricante: GAUCHO VERDURAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |           |                          |                                |                        |  |
| Modelo: FRUTA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |           |                          |                                |                        |  |
| Descrição: MAMÃO FORMOSA Tamanho regular, de 1ª qualidade, aspecto globoso, acondicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica. Acondicionados em embalagem própria. |           |                          |                                |                        |  |
| Estado:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Cidade:   | Endereço:                | Telefone:                      | Email:                 |  |
| TO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Araguaína | R GOIABEIRAS, 12         | (63) 3412-3948/ (63) 3412-3948 | acontec.esc@uol.com.br |  |

|                                                              |           |                             |                |          |  |
|--------------------------------------------------------------|-----------|-----------------------------|----------------|----------|--|
| 10.774.009/0001-03                                           |           | E FERNANDES DA SILVA SANTOS |                | R\$ 8,13 |  |
| Marca: INATURA                                               |           |                             |                |          |  |
| Fabricante: INATURA                                          |           |                             |                |          |  |
| Modelo: KG                                                   |           |                             |                |          |  |
| Descrição: Fruta Tipo: Mamão Formosa , Apresentação: Natural |           |                             |                |          |  |
| Estado:                                                      | Cidade:   | Endereço:                   | Telefone:      |          |  |
| TO                                                           | Araguaína | R SAO JOAO BATISTA, 795     | (63) 3412-3948 |          |  |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 7,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                        |                                                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL IRIO OLIVEIRA SOUZA                                                                                                              | <b>Data:</b> 07/12/2023 08:00                      |
| <b>Objeto:</b> A presente intenção de registro de preços - IRP para eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para Fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2024.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
|                                                                                                                                                                                        | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>Descrição:</b> Fruta - Fruta Tipo: Mamão Formosa , Apresentação: Natural                                                                                                            | <b>Identificação:</b> NºPregão:32023 / UASG:929799 |
|                                                                                                                                                                                        | <b>Lote/Item:</b> /29                              |
|                                                                                                                                                                                        | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                        | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                        | <b>Quantidade:</b> 44                              |
|                                                                                                                                                                                        | <b>Unidade:</b> Quilograma                         |
|                                                                                                                                                                                        | <b>UF:</b> TO                                      |

| CNPJ                                                       | Razão Social do Fornecedor |                        |                | Valor da Proposta Final     |  |
|------------------------------------------------------------|----------------------------|------------------------|----------------|-----------------------------|--|
| 05.971.771/0001-40                                         | JORDEA FEITOSA SANTOS      |                        |                | R\$ 7,00                    |  |
| *VENCEDOR*                                                 |                            |                        |                |                             |  |
| Marca: NATURAL                                             |                            |                        |                |                             |  |
| Fabricante: DIVERSOS                                       |                            |                        |                |                             |  |
| Modelo: KG                                                 |                            |                        |                |                             |  |
| Descrição: FRUTA, TIPO MAMÃO FORMOSA, APRESENTAÇÃO NATURAL |                            |                        |                |                             |  |
| Endereço:                                                  |                            |                        |                |                             |  |
| ,                                                          |                            |                        |                |                             |  |
| 21.682.072/0001-36                                         | F G BARBOSA JUNIOR         |                        |                | R\$ 7,50                    |  |
| Marca: NATURAL                                             |                            |                        |                |                             |  |
| Fabricante: DIVERSOS                                       |                            |                        |                |                             |  |
| Modelo: KG                                                 |                            |                        |                |                             |  |
| Descrição: FRUTA, TIPO MAMÃO FORMOSA, APRESENTAÇÃO NATURAL |                            |                        |                |                             |  |
| Estado:                                                    | Cidade:                    | Endereço:              | Telefone:      | Email:                      |  |
| TO                                                         | Buriti do Tocantins        | R novo horizonte, 1291 | (63) 9998-8370 | comercialnh2013@hotmail.com |  |



Item 13: Pimentão:

Preço Estimado: R\$ 9,04 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 9,04 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,04

| Quantidade      | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Observação |
|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 700 Quilogramas | Pimentão: isenta de deformidades, enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Pegar de acordo com a safra |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 11,69

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|            |                                                                                                  |                |                                  |
|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------------------|
| Órgão:     | ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA ESTADUAL ANA AMORIM                                       | Data:          | 08/12/2023 08:00                 |
| Objeto:    | Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola Estadual Ana Amorim.. | Modalidade:    | Pregão Eletrônico                |
|            |                                                                                                  | SRP:           | SIM                              |
| Descrição: | Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde , Apresentação: Orgânico                | Identificação: | NºPregão:32023 / UASG:928853     |
|            |                                                                                                  | Lote/Item:     | /56                              |
|            |                                                                                                  | Ata:           | <a href="#">Link Ata</a>         |
|            |                                                                                                  | Fonte:         | www.comprasgovernamentais.gov.br |
|            |                                                                                                  | Quantidade:    | 5                                |
|            |                                                                                                  | Unidade:       | Quilograma                       |
|            |                                                                                                  | UF:            | TO                               |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                           | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 09.342.497/0001-09<br>*VENCEDOR*                                                                                                                                                                                                                                               | P. SILVA ALVES                                    | R\$ 10,90               |
| Marca: CEASA<br>Fabricante: CEASA<br>Modelo: ALIMENTO<br>Descrição: Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde , Apresentação: Orgânico                                                                                                                                             |                                                   |                         |
| Estado: TO<br>Cidade: Guaraí<br>Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1409<br>Telefone: (63) 3464-4128<br>Email: junnis4143@hotmail.com                                                                                                                                                 |                                                   |                         |
| 34.573.762/0001-07                                                                                                                                                                                                                                                             | DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 12,00               |
| Marca: IN NATURA<br>Fabricante: IN NATURA<br>Modelo: IN NATURA<br>Descrição: Pimentão verde, in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. ( a entrega deverá ser realizada pelo menos 2 vezes na semana) |                                                   |                         |
| Endereço:                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                   |                         |
| 28.325.347/0001-23                                                                                                                                                                                                                                                             | PAZ E SILVEIRA LTDA                               | R\$ 12,16               |
| Marca: CEASA<br>Fabricante: CEASA<br>Modelo: CEASA<br>Descrição: Pimentão verde, in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. ( a entrega deverá ser realizada pelo menos 2 vezes na semana)             |                                                   |                         |
| Estado: TO<br>Cidade: Miranorte<br>Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 394<br>Telefone: (63) 3355-2437                                                                                                                                                                                |                                                   |                         |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais R\$ 6,10

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: NREF.MUN.DE RIO DOCE

Data: 05/12/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para futuro e eventual fornecimento de gás, botijão de gás (vasilhame) e gêneros alimentícios destinados à preparação de merenda escolar, lanches e alimentação para rede municipal de ensino..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:292023 / UASG:985099

Lote/Item: /95

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 40

Unidade: Quilograma

UF: MG

| CNPJ                                                     | Razão Social do Fornecedor |                 |                |                       | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------------------------------|----------------------------|-----------------|----------------|-----------------------|-------------------------|
| 04.383.019/0001-15                                       | MAURICIO GOMES FADEL       |                 |                |                       | R\$ 6,10                |
| *VENCEDOR*                                               |                            |                 |                |                       |                         |
| Marca: ESPLENDOR                                         |                            |                 |                |                       |                         |
| Fabricante: NA                                           |                            |                 |                |                       |                         |
| Modelo: NA                                               |                            |                 |                |                       |                         |
| Descrição: Tipo: Pimentão Verde, Apresentação: Orgânico, |                            |                 |                |                       |                         |
| Estado:                                                  | Cidade:                    | Endereço:       | Telefone:      | Email:                |                         |
| MG                                                       | Santa Cruz do Escalvado    | R 3 DE MAIO, 31 | (31) 3817-1955 | sotec@pontenet.com.br |                         |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 9,33

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA

Data: 05/12/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para Fornecimento de Hortifrutigranjeiros, destinado a atender as necessidades do Fundo/Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:822023 / UASG:926832

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 1.300

Unidade: Quilograma

UF: PA

| CNPJ                                                                                                                                        | Razão Social do Fornecedor |                   |                | Valor da Proposta Final        |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------|----------------|--------------------------------|
| 47.400.231/0001-56                                                                                                                          | HNC SILVA COMERCIO LTDA    |                   |                | R\$ 3,60                       |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                  |                            |                   |                |                                |
| Marca: IN NATURA                                                                                                                            |                            |                   |                |                                |
| Fabricante: IN NATURA                                                                                                                       |                            |                   |                |                                |
| Modelo: KG                                                                                                                                  |                            |                   |                |                                |
| Descrição: PIMENTÃO de 1ª qualidade; - livre de fungos; tamanho de médio a grande. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI). FABRICANTE: IN NATURA. |                            |                   |                |                                |
| Estado:                                                                                                                                     | Cidade:                    | Endereço:         | Telefone:      | Email:                         |
| PA                                                                                                                                          | Castanhal                  | AL OSASCO, 2520-A | (91) 8047-2979 | costadistribuidora01@gmail.com |

29.243.087/0001-00 J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 3,61

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: KG

Descrição: PIMENTÃO de 1ª qualidade; - livre de fungos; tamanho de médio a grande.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Endereço:

,



| CNPJ                                                                                                                                                                                 | Razão Social do Fornecedor                                                        |                                           |                                 |                                | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|-------------------------|
| 09.186.564/0001-35                                                                                                                                                                   | S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI                                                      |                                           |                                 |                                | R\$ 6,00                |
| Marca: DIVERSOS<br>Fabricante: DIVERSOS<br>Modelo: quilograma<br>Descrição: PIMENTÃO de 1ª qualidade; - livre de fungos; tamanho de médio a grande. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) |                                                                                   |                                           |                                 |                                |                         |
| Estado:                                                                                                                                                                              | Cidade:                                                                           | Endereço:                                 | Telefone:                       | Email:                         |                         |
| PA                                                                                                                                                                                   | Castanhal                                                                         | AL CAICARA, 47                            | (91) 8767-0637                  | matesc2010@hotmail.com         |                         |
| 11.885.783/0001-54                                                                                                                                                                   | COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP                               |                                           |                                 |                                | R\$ 8,00                |
| Marca: NACIONAL<br>Fabricante: NACIONAL<br>Modelo: IN NATURA<br>Descrição: PIMENTÃO de 1ª qualidade; - livre de fungos; tamanho de médio a grande. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)  |                                                                                   |                                           |                                 |                                |                         |
| Estado:                                                                                                                                                                              | Cidade:                                                                           | Endereço:                                 | Telefone:                       | Email:                         |                         |
| PA                                                                                                                                                                                   | Vigia                                                                             | ROD PA 140, KM 36, S/N                    | (91) 9207-3443/ (91) 9162-0381  | amac.contabilidade@hotmail.com |                         |
| 33.389.618/0001-44                                                                                                                                                                   | JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS - EIRELI |                                           |                                 |                                | R\$ 10,00               |
| Marca: IN NATURA<br>Fabricante: IN NATURA<br>Modelo: IN NATURA<br>Descrição: Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde                                                                   |                                                                                   |                                           |                                 |                                |                         |
| Estado:                                                                                                                                                                              | Cidade:                                                                           | Endereço:                                 | Telefone:                       | Email:                         |                         |
| PA                                                                                                                                                                                   | Salinópolis                                                                       | AV SENADOR LEMOS, 776                     | (91) 9979-9737                  | jna.pereira@hotmail.com        |                         |
| 32.163.746/0001-02                                                                                                                                                                   | CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI                                               |                                           |                                 |                                | R\$ 10,74               |
| Marca: IN NATURA<br>Fabricante: IN NATURA<br>Modelo: KG<br>Descrição: PIMENTÃO de 1ª qualidade; - livre de fungos; tamanho de médio a grande. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)       |                                                                                   |                                           |                                 |                                |                         |
| Estado:                                                                                                                                                                              | Cidade:                                                                           | Endereço:                                 | Telefone:                       | Email:                         |                         |
| PA                                                                                                                                                                                   | Castanhal                                                                         | TV CACILDA POSSIDONIO DO NASCIMENTO, 2825 | (91) 3711-0104                  | lunacontabil@bol.com.br        |                         |
| 43.758.913/0001-84                                                                                                                                                                   | EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS                                             |                                           |                                 |                                | R\$ 10,75               |
| Marca: da horta<br>Fabricante: da horta<br>Modelo: variada<br>Descrição: PIMENTÃO de 1ª qualidade; - livre de fungos; tamanho de médio a grande.                                     |                                                                                   |                                           |                                 |                                |                         |
| Estado:                                                                                                                                                                              | Cidade:                                                                           | Endereço:                                 | Telefone:                       | Email:                         |                         |
| PA                                                                                                                                                                                   | Marituba                                                                          | AVENIDA JOAO PAULO II, 09                 | (91) 9926-7056 / (91) 8529-1177 | multicomservicos0@gmail.com    |                         |
| 40.214.291/0001-35                                                                                                                                                                   | RSR CLEAN, COMERCIO E SERVICOS LTDA                                               |                                           |                                 |                                | R\$ 10,80               |
| Marca: PIMENTAO<br>Fabricante: FORT FRUIT<br>Modelo: PIMENTAO<br>Descrição: Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde                                                                    |                                                                                   |                                           |                                 |                                |                         |
| Endereço:<br>,                                                                                                                                                                       |                                                                                   |                                           |                                 |                                |                         |
| 45.350.258/0001-56                                                                                                                                                                   | 45.350.258 MARLYN SANTOS DE ARAUJO                                                |                                           |                                 |                                | R\$ 11,85               |
| Marca: AGRI LIFE ALIMENTO<br>Fabricante: AGRI LIFE ALIMENTO<br>Modelo: IN NATURA/2023<br>Descrição: Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde                                            |                                                                                   |                                           |                                 |                                |                         |
| Endereço:<br>,                                                                                                                                                                       |                                                                                   |                                           |                                 |                                |                         |



| CNPJ                                                                                                                  | Razão Social do Fornecedor                        |                            |                |                             | Valor da Proposta Final |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|----------------------------|----------------|-----------------------------|-------------------------|
| 10.249.079/0001-42                                                                                                    | COOPERATIVA AGROPECUARIA DE BENEVIDES - COOPABEN  |                            |                |                             | R\$ 12,00               |
| Marca: in natura                                                                                                      |                                                   |                            |                |                             |                         |
| Fabricante: in natura                                                                                                 |                                                   |                            |                |                             |                         |
| Modelo: in natura                                                                                                     |                                                   |                            |                |                             |                         |
| Descrição: PIMENTÃO de 1ª qualidade; - livre de fungos; tamanho de médio a grande. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)1  |                                                   |                            |                |                             |                         |
| Estado:                                                                                                               | Cidade:                                           | Endereço:                  | Telefone:      | Email:                      |                         |
| PA                                                                                                                    | Benevides                                         | AV MARTINHO MONTEIRO, 1550 | (91) 3263-1695 | coopaben@oi.com.br          |                         |
| 39.819.259/0001-02                                                                                                    | DISNORTE COM. LTDA                                |                            |                |                             | R\$ 12,00               |
| Marca: IN NATURA                                                                                                      |                                                   |                            |                |                             |                         |
| Fabricante: IN NATURA                                                                                                 |                                                   |                            |                |                             |                         |
| Modelo: KG                                                                                                            |                                                   |                            |                |                             |                         |
| Descrição: *PIMENTÃO de 1ª qualidade; - livre de fungos; tamanho de médio a grande. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)" |                                                   |                            |                |                             |                         |
| Estado:                                                                                                               | Cidade:                                           | Endereço:                  | Telefone:      | Email:                      |                         |
| PA                                                                                                                    | Terra Alta                                        | RUA CLAUDINO BARBOSA, 114  | (91) 8451-4576 | pbarrosof@gmail.com         |                         |
| 05.154.476/0001-09                                                                                                    | SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA |                            |                |                             | R\$ 12,60               |
| Marca: SUPER FRUTAS                                                                                                   |                                                   |                            |                |                             |                         |
| Fabricante: SUPER FRUTAS                                                                                              |                                                   |                            |                |                             |                         |
| Modelo: SUPER FRUTAS                                                                                                  |                                                   |                            |                |                             |                         |
| Descrição: PIMENTÃO DE 1ª QUALIDADE; - LIVRE DE FUNGOS; TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)   |                                                   |                            |                |                             |                         |
| Estado:                                                                                                               | Cidade:                                           | Endereço:                  | Telefone:      | Email:                      |                         |
| PA                                                                                                                    | Castanhal                                         | R MARECHAL DEODORO, 37     | (91) 3711-7644 | progresso2019.nei@gmail.com |                         |

#### Item 14: Polpa de Fruta Sabor Cacau:

Preço Estimado: R\$ 17,77 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 17,77      Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,77

| Quantidade        | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Observação |
|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 2.000 Quilogramas | Polpa de Fruta Sabor Cacau: natural integral congelada, sem conservantes e aditivos, embalagem contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional (no mínimo de 70% polpa e o restante em água), data de fabricação, quantidade do produto. Pegar de acordo a Remessa de Merenda. |            |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 17,54

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                           |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Corguinho                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Data:</b> 01/11/2023 00:00                                                                             |
| <b>Objeto:</b> o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a unidade escolar da rede municipal de ensino do Distrito do Taboco no município de Corguinho – MS, em atendimento as Secretaria Municipal de Educação/MS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Modalidade:</b> Pregão                                                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>SRP:</b> SIM                                                                                           |
| <b>Descrição:</b> Polpa de fruta, natural, sabores (tamarindo, manga, acerola, cajá, goiaba, caju, abacaxi, cacau, umbu, maracujá), em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a. O produto deverá ter - Polpa de fruta, natural, sabores (tamarindo, manga, acerola, cajá, goiaba, caju, abacaxi, cacau, umbu, maracujá), em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deve ser observado o transporte de todos os itens em veículos higienizados, isentos de qualquer resíduo que exponha os produtos à contaminação física, química ou biológica e que garantam a sua temperatura. Os produtos ofertados deverão possuir prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses, sendo que, no ato da entrega do produto, poderão ter transcorrido, no máximo, 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada com temperatura de -18°C com tolerância até -15°C. | <b>Identificação:</b> 1181                                                                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Lote/Item:</b> 1/75                                                                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Ata:</b> N/A                                                                                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Fonte:</b> web.qualitysistemas.com.br/proces<br>sos_licitatorios/prefeitura_municipa<br>l_de_corguinho |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Quantidade:</b> 150                                                                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Unidade:</b> Unidade                                                                                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>UF:</b> MS                                                                                             |



| CNPJ                                                                                                                                                       | Razão Social do Fornecedor                 | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|-------------------------|
| 08.319.140/0001-39<br>*VENCEDOR*                                                                                                                           | WBI REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA - ME      | R\$ 17,50               |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                                            |                         |
| 32.022.904/0001-04                                                                                                                                         | GILSON RIBEIRO BATISTOTI MERCADO LTDA - ME | R\$ 17,51               |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                                            |                         |
| 30.082.227/0001-94                                                                                                                                         | EDER RICK OLIVEIRA FORTE - ME              | R\$ 17,53               |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                                            |                         |
| 26.981.991/0001-24                                                                                                                                         | LM BRASIL LTDA                             | R\$ 17,58               |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                                            |                         |
| 41.977.278/0001-09                                                                                                                                         | V R CAVALIERI ACOUGUE E PEIXARIA LTDA      | R\$ 17,58               |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                                            |                         |

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 14,77

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                       |                                                                                             |
|-------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b>     | Prefeitura Municipal de Corguinho                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Data:</b>          | 31/10/2023 00:00                                                                            |
| <b>Objeto:</b>    | Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a unidade escolar da rede municipal de ensino do município de Corguinho - MS em atendimento as Secretaria Municipal de Educação/MS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Modalidade:</b>    | Pregão                                                                                      |
| <b>Descrição:</b> | Polpa de fruta, natural, sabores (tamarindo, manga, acerola, cajá, goiaba, caju, abacaxi, cacau, umbu, maracujá), em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a. O produto deverá ter - Polpa de fruta, natural, sabores (tamarindo, manga, acerola, cajá, goiaba, caju, abacaxi, cacau, umbu, maracujá), em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deve ser observado o transporte de todos os itens em veículos higienizados, isentos de qualquer resíduo que exponha os produtos à contaminação física, química ou biológica e que garantam a sua temperatura. Os produtos ofertados deverão possuir prazo de validade não inferior á 12 (doze) meses, sendo que, no ato da entrega do produto, poderão ter transcorrido, no máximo, 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada com temperatura de -18°C com tolerância até -15°C. | <b>SRP:</b>           | SIM                                                                                         |
|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Identificação:</b> | 1182                                                                                        |
|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Lote/Item:</b>     | 1/98                                                                                        |
|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Ata:</b>           | N/A                                                                                         |
|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Fonte:</b>         | web.qualitysistemas.com.br/proces<br>sos_licitatorios/prefeitura_municipa<br>l_de_corguinho |
|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Quantidade:</b>    | 250                                                                                         |
|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Unidade:</b>       | Unidade                                                                                     |
|                   | <b>UF:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | MS                    |                                                                                             |



| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                                                                                                                                                       | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 26.981.991/0001-24<br>*VENCEDOR* | LM BRASIL LTDA<br><br>Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada<br><br>Endereço:<br>,                             | R\$ 14,70               |
| 30.082.227/0001-94               | EDER RICK OLIVEIRA FORTE - ME<br><br>Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada<br><br>Endereço:<br>,              | R\$ 14,72               |
| 32.022.904/0001-04               | GILSON RIBEIRO BATISTOTI MERCADO LTDA - ME<br><br>Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada<br><br>Endereço:<br>, | R\$ 14,75               |
| 08.319.140/0001-39               | WBI REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA - ME<br><br>Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada<br><br>Endereço:<br>,      | R\$ 14,79               |
| 48.841.626/0001-57               | L. SANTI<br><br>Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada<br><br>Endereço:<br>,                                   | R\$ 14,80               |
| 41.977.278/0001-09               | V R CAVALIERI ACOUGUE E PEIXARIA LTDA<br><br>Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada<br><br>Endereço:<br>,      | R\$ 14,81               |
| 32.871.570/0001-43               | MAURO MARCIO NARCIZO FIALHO<br><br>Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada<br><br>Endereço:<br>,                | R\$ 14,81               |

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 21,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: SESC - PORTO SEGURO

Objeto: AQUISIÇÃO DE POLPA DE FRUTA PARA ATENDIMENTO NO PERIODO DE MARÇO/2023 SESC PORTO SEGURO

Descrição: POLPA DE FRUTA PASTEURIZADA, INTEGRAL, CONGELADA, SABOR CACAU, FRACIONADA EM PACOTES DE EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO HERMETICAMENTE FECHADO, COM CAPACIDADE PARA 100G, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE SACO DE POLIETILENO ATÓX - POLPA DE FRUTA PASTEURIZADA, INTEGRAL, CONGELADA, SABOR CACAU, FRACIONADA EM PACOTES DE EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO HERMETICAMENTE FECHADO, COM CAPACIDADE PARA 100G, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE SACO DE POLIETILENO ATÓXICO HERMETICAMENTE FECHADO, COM CAPACIDADE TOTAL DE 1KG, CORRESPONDENTE A 10 UND DE 100G CADA PACOTE. ROTULAGEM, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. DE ACORDO COM O MAPA, ATRAVÉS DA LEI 8198 DE 14/07/1994, DECRETO Nº 6871 DE 04/06/2009 E INSTRUÇÕES NORMATIVAS Nº 37, DE 01/10/2018 E IN Nº 49 DE 26/09/2018, DEMAIS NORMAS APLICÁVEIS E TODAS AS OUTRAS QUE AS SUCEDEREM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 60 (SESENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NA UNIDADE. [OC 1253-01/2023 - 11] Categoria: PERECÍVEIS/POLPAS DE FRUTAS

Data: 08/03/2023 17:00

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 7600-Compra direta

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx

Quantidade: 10

Unidade: PACOTE

UF: BA

| CNPJ                                 | Razão Social do Fornecedor     |                         |                |                            | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------|--------------------------------|-------------------------|----------------|----------------------------|-------------------------|
| 18.103.021/0001-06                   | MARCELO S DE OLIVEIRA          |                         |                |                            | R\$ 20,00               |
| *VENCEDOR*                           |                                |                         |                |                            |                         |
| Marca: Marca não informada           |                                |                         |                |                            |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                |                         |                |                            |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                |                         |                |                            |                         |
| Estado:                              | Cidade:                        | Endereço:               | Telefone:      | Email:                     |                         |
| BA                                   | Belmonte                       | R FLORIANO PEIXOTO, 01  | (73) 9908-5426 | belpolpas@gmail.com        |                         |
| 36.837.686/0001-17                   | RAFAEL MOURA PINTO 02546511513 |                         |                |                            | R\$ 22,00               |
| Marca: Marca não informada           |                                |                         |                |                            |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                |                         |                |                            |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                |                         |                |                            |                         |
| Estado:                              | Cidade:                        | Endereço:               | Telefone:      | Email:                     |                         |
| BA                                   | Salvador                       | 1 TV ALMEIDA SANDE, 2 D | (71) 9623-2938 | rafaelmourapinto@gmail.com |                         |

#### Item 15: Polpa de Fruta Sabor Maracujá:

Preço Estimado: R\$ 22,08 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 22,08      Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,08

| Quantidade        | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Observação |
|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 2.000 Quilogramas | Polpa de Fruta Sabor Maracujá: natural integral congelada, sem conservantes e aditivos, embalagem contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional (no mínimo de 70% p olpa e o restante em água), data de fabricação, quantidade do produto. Pegar de acordo a Remessa de Merenda. |            |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 17,54

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Prefeitura Municipal de Corguinho

Objeto: o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a unidade escolar da rede municipal de ensino do Distrito do Taboco no município de Corguinho – MS, em atendimento as Secretaria Municipal de Educação/MS.

Descrição: Polpa de fruta, natural, sabores (tamarindo, manga, acerola, cajá, goiaba, caju, abacaxi, cacau, umbu, maracujá), em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a. O produto deverá ter - Polpa de fruta, natural, sabores (tamarindo, manga, acerola, cajá, goiaba, caju, abacaxi, cacau, umbu, maracujá), em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deve ser observado o transporte de todos os itens em veículos higienizados, isentos de qualquer resíduo que exponha os produtos à contaminação física, química ou biológica e que garantam a sua temperatura. Os produtos ofertados deverão possuir prazo de validade não inferior á 12 (doze) meses, sendo que, no ato da entrega do produto, poderão ter transcorrido, no máximo, 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada com temperatura de -18°C com tolerância até -15°C.

Data: 01/11/2023 00:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1181

Lote/Item: 1/75

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos\_licitatorios/prefeitura\_municipal\_de\_corguinho

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: MS

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                                                                                                                                                       | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 08.319.140/0001-39<br>*VENCEDOR* | WBI REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA - ME<br><br>Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada<br><br>Endereço:<br>,      | R\$ 17,50               |
| 32.022.904/0001-04               | GILSON RIBEIRO BATISTOTI MERCADO LTDA - ME<br><br>Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada<br><br>Endereço:<br>, | R\$ 17,51               |
| 30.082.227/0001-94               | EDER RICK OLIVEIRA FORTE - ME<br><br>Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada<br><br>Endereço:<br>,              | R\$ 17,53               |
| 26.981.991/0001-24               | LM BRASIL LTDA<br><br>Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada<br><br>Endereço:<br>,                             | R\$ 17,58               |
| 41.977.278/0001-09               | V R CAVALIERI ACOUGUE E PEIXARIA LTDA<br><br>Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada<br><br>Endereço:<br>,      | R\$ 17,58               |

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 23,70

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 29/01/2024 11:29:23 (IP: 2804:1afc:1dd:fe00:7107:7ca1:12bf:c123)  
Código Validação: xQMSE8IEVtEJDIOtnC6cgeg%2f5nx629tbnMtNDLjV%2bB8qHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=xQMSE8IEVtEJDIOtnC6cgeg%252f5nx629tbnMtNDLjV%252bB8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Estância Climática de Campos Novos Paulista  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E DEMAIS DEPARTAMENTOS.

**Descrição:** Polpa de fruta, natural, sabor maracujá, embalagem individual de 1 quilo em saco plástico transparente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade, inspecionada pelo ministério da agricultura - Polpa de fruta, natural, sabor maracujá, embalagem individual de 1 quilo em saco plástico transparente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade, inspecionada pelo ministério da agricultura

**Data:** 24/08/2023 12:28  
**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 252393  
**Lote/Item:** 1/90  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.portaldecompraspublicas.co m.br](http://www.portaldecompraspublicas.co m.br)  
**Quantidade:** 650  
**Unidade:** UND  
**UF:** SP

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                                                                                                                                                 | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 41.701.945/0001-18<br>*VENCEDOR* | COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA<br><br>Marca: MAQUEA<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo: NC<br>Descrição: Descrição não informada<br><br>Endereço:<br>, | R\$ 22,50               |
| 17.200.168/0001-43               | CENTERMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA<br><br>Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada<br><br>Endereço:<br>,   | R\$ 24,90               |

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Aricanduva  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE.  
**Descrição:** Polpa de fruta, produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, semr adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Sabor: maracujá. Embalagem 1kg. - Polpa de fruta, produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, semr adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Sabor: maracujá. Embalagem 1kg.

**Data:** 22/08/2023 10:42  
**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 251944  
**Lote/Item:** 1/73  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.portaldecompraspublicas.co m.br](http://www.portaldecompraspublicas.co m.br)  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** UN  
**UF:** MG

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                                                                                                                                                               | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 12.996.808/0001-50<br>*VENCEDOR* | COMERCIAL BARATEIRO MERCEARIA LTDA<br><br>Marca: FRUT VALE<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo: POLPA DE FRUTA<br>Descrição: Descrição não informada<br><br>Endereço:<br>, | R\$ 25,00               |



| Quantidade        | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Observação |
|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 2.000 Quilogramas | Polpa de Fruta Sabor Acerola: natural integral congelada, sem conservantes e aditivos, embalagem contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional (no mínimo de 70% polpa e o restante em água), data de fabricação, quantidade do produto. Pegar de acordo a Remessa de Merenda. |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 17,89

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
|----------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando da Aeronáutica<br>GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO | Data: 30/01/2023 09:00<br>Modalidade: Pregão Eletrônico<br>SRP: SIM<br>Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:120645<br>Lote/Item: /27<br>Ata: <a href="#">Link Ata</a><br>Adjudicação: 16/02/2023 18:03<br>Homologação: 06/03/2023 13:46<br>Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a><br>Quantidade: 100<br>Unidade: QUILOGRAMA 0,00<br>UF: RJ |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios - bebidas.                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA EMBALAGEM 1 KG      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| CatMat: 464484 - POLPA DE FRUTA                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 05.057.706/0001-03<br>*VENCEDOR* | RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA<br><br>Marca: DEMARCHI/UNISUK'S<br>Fabricante: DEMARCHI/UNISUK'S<br>Modelo: UN<br>Descrição: POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA EMBALAGEM 1 KG - Marca/fabricante: PEPSI/COCA COLA / PEPSI/COCA COLA - validade da proposta: 60 dias - prazo de validade do produto: 12 meses - prazo para entrega: 48 horas - Unidade de fornecimento: UN<br><br>Estado: RJ    Cidade: Rio de Janeiro    Endereço: AV PASTOR MARTIN LUTHER KING JUNIOR, 10789    Nome de Contato: Eliana    Telefone: (21) 3835-3446    Email: comercial@griomar.com.br | R\$ 11,14               |
| 14.263.869/0001-33               | FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA<br><br>Marca: SEMP.VIVA-MAIS FRUTA<br>Fabricante: SEMPRE IVA-MAIS FRUTA-KI FRUIT<br>Modelo: CARACTERISTICO<br>Descrição: POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA EMBALAGEM 1 KG<br><br>Estado: RJ    Cidade: Rio de Janeiro    Endereço: R SUEZ, 155    Telefone: (21) 3332-3256    Email: freshfood@freshfoodalimento.com.br                                                                                                                                                                                                                           | R\$ 11,34               |
| 05.007.267/0001-24               | PROSADI COMERCIAL EIRELI<br><br>Marca: Kfruit<br>Fabricante: Kfruit<br>Modelo: Un<br>Descrição: POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA EMBALAGEM 1 KG<br><br>Estado: RJ    Cidade: Rio de Janeiro    Endereço: R CAPITAO FELIX, PAV 2 , RUA 2, BLC F, 110    Nome de Contato: Marcia Maria Almeida Gonçalves    Telefone: (21) 3890-0499    Email: drosadi@veloxmail.com.br                                                                                                                                                                                                                             | R\$ 12,02               |
| 36.697.873/0001-42               | FLOW COMERCIO E SERVICOS EM GERAL EIRELI<br><br>Marca: CARREFOUR<br>Fabricante: CARREFOUR<br>Modelo: QUILOGRAMA<br>Descrição: POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA EMBALAGEM 1 KG. MARCA: CARREFOUR E CTF: 623718<br><br>Estado: RJ    Cidade: Rio de Janeiro    Endereço: R LAPLACE, 00350    Telefone: (21) 2410-0000                                                                                                                                                                                                                                                                               | R\$ 12,47               |

| CNPJ                                                             |                | Razão Social do Fornecedor            |                  |                 |                               | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------------------------------------|----------------|---------------------------------------|------------------|-----------------|-------------------------------|-------------------------|
| 31.738.141/0001-30                                               |                | ORION DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI |                  |                 |                               | R\$ 13,00               |
| Marca: BELLA ISCHIA                                              |                |                                       |                  |                 |                               |                         |
| Fabricante: BELLA ISCHIA                                         |                |                                       |                  |                 |                               |                         |
| Modelo: KG                                                       |                |                                       |                  |                 |                               |                         |
| Descrição: POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA EMBALAGEM 1 KG |                |                                       |                  |                 |                               |                         |
|                                                                  |                |                                       |                  |                 |                               |                         |
| Estado:                                                          | Cidade:        | Endereço:                             | Nome de Contato: | Telefone:       | Email:                        |                         |
| RJ                                                               | Rio de Janeiro | R CAMPO BOM, 00025                    | Hugo             | (21) 96449-9390 | hugo_salestecnico@hotmail.com |                         |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                          |  |  |  |  |           |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|--|--|--|--|-----------|
| 48.817.203/0001-00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | ONE BOSS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA |  |  |  |  | R\$ 15,00 |
| <b>Marca:</b> BELA ISCHIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                          |  |  |  |  |           |
| <b>Fabricante:</b> BELA ISCHIA ALIMENTOS LTDA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                          |  |  |  |  |           |
| <b>Modelo:</b> QUILOGRAMA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                          |  |  |  |  |           |
| <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA EMBALAGEM 1 KG O prazo para entrega dos gêneros alimentícios será de até 2 (dois) dias, a contar do recebimento da notificação de fornecimento dos gêneros alimentícios, nos endereços citados no TR. Produto de fabricação nacional. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior ao edital, a contar da data de sua apresentação. Esta empresa utiliza os Critérios de Sustentabilidade Ambiental atendendo o estabelecido no art. 5º da Instrução Normativa nº 01, de 19 de Janeiro de 2010 e o Guia Prático de Licitações Sustentáveis. Construir os bens descartáveis, inclusive embalagens (resíduos sólidos), no todo ou em parte por material reciclado, atóxico, biodegradável conforme normas da ABNT; Observar os requisitos ambientais para obtenção de certificação do INMETRO como produtos sustentáveis ou de menor impacto ambiental em relação aos seus similares; Acondicionar, preferencialmente, os bens em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento. |                                          |  |  |  |  |           |
| <b>Endereço:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                          |  |  |  |  |           |

|                                                                  |  |                                  |  |                                 |  |
|------------------------------------------------------------------|--|----------------------------------|--|---------------------------------|--|
| 47.422.610/0001-47                                               |  | AZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA |  | R\$ 15,00                       |  |
| Marca: DE MARCHI                                                 |  |                                  |  |                                 |  |
| Fabricante: DE MARCHI                                            |  |                                  |  |                                 |  |
| Modelo: DE MARCHI                                                |  |                                  |  |                                 |  |
| Descrição: POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA EMBALAGEM 1 KG |  |                                  |  |                                 |  |
| Estado:                                                          |  | Cidade:                          |  | Endereço:                       |  |
| RJ                                                               |  | Duque de Caxias                  |  | RUA VIRGILIO DE MELO FRANCO, 50 |  |
|                                                                  |  |                                  |  | Telefone:                       |  |
|                                                                  |  |                                  |  | (21) 2772-4774                  |  |
|                                                                  |  |                                  |  | Email:                          |  |
|                                                                  |  |                                  |  | santanaanderson10@gmail.com     |  |

|                                                                                         |                |                                       |                  |                |                          |           |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|----------------|---------------------------------------|------------------|----------------|--------------------------|-----------|
| 11.428.542/0001-86                                                                      |                | NUTRE PLUS COMERCIAL ALIMENTOS EIRELI |                  |                |                          | R\$ 16,00 |
| Marca: UNISUCK'S                                                                        |                |                                       |                  |                |                          |           |
| Fabricante: CITRIKUS ALIMENTOS EIRELI EPP                                               |                |                                       |                  |                |                          |           |
| Modelo: POLPA CONGELADA ACEROLA BARRA 1 KG                                              |                |                                       |                  |                |                          |           |
| Descrição: POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA EMBALAGEM 1 KG - VALIDADE DE 12 MESES |                |                                       |                  |                |                          |           |
| Estado:                                                                                 | Cidade:        | Endereço:                             | Nome de Contato: | Telefone:      | Email:                   |           |
| RJ                                                                                      | Rio de Janeiro | R CAPITAO FELIX, 110                  | Marcus Vinicius  | (21) 3500-8467 | marcos@nutre-plus.com.br |           |

|                                                                  |                |                                     |                  |                |                      |
|------------------------------------------------------------------|----------------|-------------------------------------|------------------|----------------|----------------------|
| 02.726.452/0001-80                                               |                | WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA |                  |                | R\$ 16,58            |
| Marca: NECHIO/DE MARCHI                                          |                |                                     |                  |                |                      |
| Fabricante: NECHIO/DE MARCHI IND E COM DE FRUTAS                 |                |                                     |                  |                |                      |
| Modelo: Característico                                           |                |                                     |                  |                |                      |
| Descrição: POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA EMBALAGEM 1 KG |                |                                     |                  |                |                      |
| Estado:                                                          | Cidade:        | Endereço:                           | Nome de Contato: | Telefone:      | Email:               |
| RJ                                                               | Rio de Janeiro | R DIAS RAPOSO, 00077                | Max              | (21) 3860-0692 | wimagiltda@gmail.com |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                |                                     |                         |                  |                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------------------------------|-------------------------|------------------|---------------------|
| 10.787.920/0001-55                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                | COMALTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  |                         | R\$ 16,72        |                     |
| <b>Marca:</b> veras frut                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                |                                     |                         |                  |                     |
| <b>Fabricante:</b> veras frut                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                |                                     |                         |                  |                     |
| <b>Modelo:</b> QUILOGRAMA 0,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                |                                     |                         |                  |                     |
| <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA EMBALAGEM 1 KG - MARCA: VERAS FRUT FABRICANTE: VERAS FRUT<br>VALIDADE DA PROPOSTA: NÃO INFERIOR A 60(SESENTA) DIAS GARANTIA: 12 MESES PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega dos bens é de 5 (cinco) dias, contados do recebimento do Instrumento Contratual ou Nota de Empenho, em remessa única, de acordo com a necessidade do Órgão, nos seguintes endereços: PARQUE DE MATERIAL BÉLICO DO RIO DE JANEIRO: Estrada do Galeão,nº4700 - Ilha do Governador - CEP 21941-352 - Rio de Janeiro; BASE AÉREA DO GALEÃO: Estrada do Galeão, s/nº, Ilha do Governador, Rio de Janeiro - RJ, CEP: 21941-005; HOSPITAL DE FORÇA AÉREA DO GALEÃO: Estrada do Galeão, 4101, Ilha do Governador, Rio de Janeiro - RJ, CEP: 21941-353; CENTRO DE MEDICINA AEROESPACIAL: Estrada do Galeão, 3737, Ilha do Governador, Rio de Janeiro - RJ, CEP: 21941-353; CASA GERONTOLÓGICA DE AERONÁUTICA BRIGADEIRO EDUARDO GOMES: Rua Major Aviador Carlos Biavati, s/n - Praça do Avião, Ilha do Governador, Rio de Janeiro - RJ, 21941-330. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. |                |                                     |                         |                  |                     |
| <b>Estado:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Cidade:</b> | <b>Endereço:</b>                    | <b>Nome de Contato:</b> | <b>Telefone:</b> | <b>Email:</b>       |
| RJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Rio de Janeiro | R COMANDANTE VERGUEIRO DA CRUZ, 149 | Irlan                   | (21) 3882-6083   | comaltame@gmail.com |



| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Razão Social do Fornecedor                          |                              |                                |                                     | Valor da Proposta Final              |  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|------------------------------|--------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------------|--|
| 20.676.042/0001-54                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | QUALITY COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA           |                              |                                |                                     | R\$ 17,13                            |  |
| <b>Marca:</b> CARREFOUR<br><b>Fabricante:</b> CARREFOUR<br><b>Modelo:</b> QUILOGRAMA<br><b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA EMBALAGEM 1 KG. MARCA: CARREFOUR E CTF: 623718 Esta empresa utiliza os Critérios de Sustentabilidade Ambiental atendendo o estabelecido no art. 5º da Instrução Normativa nº 01, de 19 de Janeiro de 2010 e o Guia Prático de Licitações Sustentáveis.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                     |                              |                                |                                     |                                      |  |
| <b>Estado:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Cidade:</b>                                      | <b>Endereço:</b>             | <b>Nome de Contato:</b>        | <b>Telefone:</b>                    | <b>Email:</b>                        |  |
| RJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Rio de Janeiro                                      | R LAPACE, 00350              | Lucas                          | (21) 2413-0000                      | qualitycomercioeservicos@gmail.com   |  |
| 29.251.896/0001-63                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | AGRO COMERCIO ATACADISTA DE HORTIFRUTI EIRELI       |                              |                                |                                     | R\$ 17,16                            |  |
| <b>Marca:</b> BELA ISCHIA<br><b>Fabricante:</b> BELA ISCHIA<br><b>Modelo:</b> POLPA DE FRUTA<br><b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA EMBALAGEM 1 KG .A empresa utiliza os Critérios de Sustentabilidade Ambiental atendendo o estabelecido no art. 5º da Instrução Normativa nº 01, de 19 de Janeiro de 2010 e o Guia Prático de Licitações Sustentáveis.Construir os bens descartáveis, inclusive embalagens (resíduos sólidos), no todo ou em parte por material reciclado, atóxico, biodegradável conforme normas da ABNT;Observar os requisitos ambientais para obtenção de certificação do INMETRO como produtos sustentáveis ou de menor impacto ambiental em relação aos seus similares;Acondicionar, preferencialmente, os bens em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento.6.1. O prazo de entrega dos bens é de 5 (cinco) dias, contados do recebimento do Instrumento Contratual ou Nota de Empenho, em remessa única, de acordo com a necessidade do Órgão. PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: HORTIFRUTIG.: PRAZO DE VALIDADE DAS VERDURAS – 3 DIAS = LEGUMES – 7 DIAS = FRUTAS – 10 DIAS = OVOS – 15 DIAS (PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMPERATURA.. Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.Declaramos que possuímos frota inspecionada pelo órgão sanitário.Procedencia: Nacional. Marca: Bela Fabricante Bela Modelo Polpa de Fruta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                     |                              |                                |                                     |                                      |  |
| <b>Estado:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Cidade:</b>                                      | <b>Endereço:</b>             | <b>Telefone:</b>               | <b>Email:</b>                       |                                      |  |
| RJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Areal                                               | PC IEDO FIUZA, 58            | (24) 2257-2350/ (24) 2257-2045 | contabil@clovescontabilidade.com.br |                                      |  |
| 36.245.543/0001-16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI |                              |                                |                                     | R\$ 18,00                            |  |
| <b>Marca:</b> KI FRUIT<br><b>Fabricante:</b> HAZIME KATO NETO HORTIFRUTIGRANGEIROS LTDA<br><b>Modelo:</b> ISENT0<br><b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA EMBALAGEM 1 KG.MARCA: KI FRUIT FABRICANTE: HAZIME KATO NETO HORTIFRUTIGRANGEIROS LTDA PROCEDÊNCIA: NACIONAL CTF: 7573966 CNPJ: 32.601.353/0001-33 ; VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir do(a) sua homologação, não podendo ser prorrogada. PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega dos bens é de 5 (cinco) dias, contados do recebimento do Instrumento Contratual ou Nota de Empenho, em remessas únicas, de acordo com a necessidade de cada Órgão. LOCAL DE ENTREGA: ARQUE DE MATERIAL BÉLICO DO RIO DE JANEIRO: Estrada do Galeão, nº4700 - Ilha do Governador - CEP 21941-352 - Rio de Janeiro; BASE AÉREA DO GALEÃO: Estrada do Galeão, s/nº, Ilha do Governador, Rio de Janeiro – RJ, CEP: 21941-005; HOSPITAL DE FORÇA AÉREA DO GALEÃO:Estrada do Galeão, 4101, Ilha do Governador, Rio de Janeiro – RJ, CEP: 21941-353; CENTRO DE MEDICINA AEROESPACIAL: Estrada do Galeão, 3737, Ilha do Governador, Rio de Janeiro – RJ, CEP: 21941-353; CASA GERONTOLÓGICA DE AERONÁUTICA BRIGADEIRO EDUARDO GOMES: Rua Major Aviador Carlos Biavati, s/n – Praça do Avião, Ilha do Governador, Rio de Janeiro – RJ, 21941-330. PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA: No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a 03 (três) meses, do prazo total recomendado pelo fabricante; (PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMEPERAT., CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES , 12 MESES OU 36 MESES CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: Os bens serão recebidos provisoriamente no ato da entrega do material, pelo (a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta; Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de 02 (dois) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequentemente aceitação mediante termo circunstanciado DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 01/2023 - GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTES EDITAL E DE SEUS ANEXOS. Produto manufaturado nacional |                                                     |                              |                                |                                     |                                      |  |
| <b>Estado:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Cidade:</b>                                      | <b>Endereço:</b>             | <b>Nome de Contato:</b>        | <b>Telefone:</b>                    | <b>Email:</b>                        |  |
| RJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Rio de Janeiro                                      | R ALVARO DE MAGALHAES, 00325 | Santa                          | (21) 4149-0016                      | atendimentocgdistribuidora@gmail.com |  |
| 11.969.564/0001-53                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | FAVORITA SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA |                              |                                |                                     | R\$ 18,10                            |  |
| <b>Marca:</b> MAIS FRUTA<br><b>Fabricante:</b> MAIS FRUTA<br><b>Modelo:</b> CARACTERISTICO<br><b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA EMBALAGEM 1 KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                     |                              |                                |                                     |                                      |  |
| <b>Estado:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Cidade:</b>                                      | <b>Endereço:</b>             | <b>Telefone:</b>               | <b>Email:</b>                       |                                      |  |
| RJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Rio de Janeiro                                      | R CAPITAO FELIX, 00110       | (21) 9226-8195                 | favoritalimentos@gmail.com          |                                      |  |



| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Razão Social do Fornecedor                                  |                                                            |                                     |                                    | Valor da Proposta Final                               |  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|-------------------------------------|------------------------------------|-------------------------------------------------------|--|
| 27.414.238/0001-10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | MASTER RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA                         |                                                            |                                     |                                    | R\$ 18,29                                             |  |
| <b>Marca:</b> DE MARCHI<br><b>Fabricante:</b> DE MARCHI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FRUTAS LTDA<br><b>Modelo:</b> KG<br><b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA EMBALAGEM 1 KG. Modelo: KG . NÚMERO DE REGISTRO: 683408 . Validade da Proposta: 60 dias contados, a contar da data de sua apresentação. Prazo de entrega: 5 DIAS ÚTEIS . Prazo de garantia: 20 dias. Procedência: Nacional . Prazo de Validade Produtos Perecíveis podem variar de acordo com a época, clima e temperatura ; Congelados: 12 meses apartir de sua fabricação; Estocáveis podem variar 03 meses, 6 meses, 12 meses. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaro que a nossa empresa cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis. |                                                             |                                                            |                                     |                                    |                                                       |  |
| <b>Estado:</b><br>RJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Cidade:</b><br>Rio de Janeiro                            | <b>Endereço:</b><br>R JOAQUIM JOSE COUTO, 90               | <b>Nome de Contato:</b><br>FERNANDA | <b>Telefone:</b><br>(21) 3598-6061 | <b>Email:</b><br>masterioo@hotmail.com                |  |
| 12.509.616/0001-71                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | M. L. ELIAS COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS                    |                                                            |                                     |                                    | R\$ 23,00                                             |  |
| <b>Marca:</b> DEMARCHI<br><b>Fabricante:</b> DEMARCHI<br><b>Modelo:</b> POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA EMBALAGEM 1<br><b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA EMBALAGEM 1 KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                             |                                                            |                                     |                                    |                                                       |  |
| <b>Estado:</b><br>RJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Cidade:</b><br>Rio de Janeiro                            | <b>Endereço:</b><br>R HERON DOMINGUES, 235                 | <b>Telefone:</b><br>(21) 2481-3793  |                                    | <b>Email:</b><br>mledistribuidora@gmail.com           |  |
| 49.223.240/0001-44                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | AZAFE COMERCIO E SERVICOS LTDA                              |                                                            |                                     |                                    | R\$ 23,71                                             |  |
| <b>Marca:</b> DEMARCHI<br><b>Fabricante:</b> DEMARCHI<br><b>Modelo:</b> KG<br><b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA EMBALAGEM 1 KG<br><br><b>Endereço:</b><br>,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                             |                                                            |                                     |                                    |                                                       |  |
| 10.440.781/0001-99                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | VERTICAL PRODUCAO E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI |                                                            |                                     |                                    | R\$ 23,71                                             |  |
| <b>Marca:</b> CITRIKUS/UNISUCK'S<br><b>Fabricante:</b> CITRIKUS/UNISUCK'S<br><b>Modelo:</b> ÚNICO<br><b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA EMBALAGEM 1 KG -PRAZO DE VALIDADE : 180 DIAS- VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO MARCA: CITRIKUS/UNISUCK'S – FABRICANTE CITRIKUS/UNISUCK'S.-PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES , PREVALECENDO O PRAZO DE GARANTIA FIXADO PELO FABRICANTE OU FORNECEDOR, CASO MAIOR- PRAZO DE ENTREGA : PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE ATÉ 2 DIAS ÚTEIS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA RESPECTIVA SOLICITAÇÃO -PÃES E HORTIFRUTIS TERÃO SUA ENTREGA DIÁRIA -PROCEDÊNCIA NACIONAL- NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS .                                                                                                                                                                   |                                                             |                                                            |                                     |                                    |                                                       |  |
| <b>Estado:</b><br>RJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Cidade:</b><br>Rio de Janeiro                            | <b>Endereço:</b><br>EST DO CACUIA, 1084                    | <b>Nome de Contato:</b><br>Claudio  | <b>Telefone:</b><br>(21) 2467-3566 | <b>Email:</b><br>verticalfabril@verticalfabril.com.br |  |
| 46.928.239/0001-27                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | HATOM SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA                           |                                                            |                                     |                                    | R\$ 23,71                                             |  |
| <b>Marca:</b> DEMARCHI<br><b>Fabricante:</b> DEMARCHI<br><b>Modelo:</b> KG<br><b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA EMBALAGEM 1 KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                             |                                                            |                                     |                                    |                                                       |  |
| <b>Estado:</b><br>RJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Cidade:</b><br>Rio de Janeiro                            | <b>Endereço:</b><br>RUA WILDE LUSTOSA, 00111               | <b>Telefone:</b><br>(21) 9779-9762  |                                    | <b>Email:</b><br>hatomengenharia@gmail.com            |  |
| 31.537.322/0001-06                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | GOES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA              |                                                            |                                     |                                    | R\$ 23,71                                             |  |
| <b>Marca:</b> BRASFRUT<br><b>Fabricante:</b> BRASFRUT<br><b>Modelo:</b> POLPA DE FRUTA 1KG ACEROLA<br><b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA EMBALAGEM 1 KG.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                             |                                                            |                                     |                                    |                                                       |  |
| <b>Estado:</b><br>BA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Cidade:</b><br>Salvador                                  | <b>Endereço:</b><br>AVENIDA ANTONIO CARLOS MAGALHAES, 1034 | <b>Telefone:</b><br>(71) 3408-5707  |                                    | <b>Email:</b><br>comercial@goesdistribuidora.com.br   |  |



| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Razão Social do Fornecedor                                  |                      |                         |                  | Valor da Proposta Final        |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|----------------------|-------------------------|------------------|--------------------------------|
| 36.414.637/0001-71                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | RADAR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS - EIRELI |                      |                         |                  | R\$ 30,00                      |
| <b>Marca:</b> Ice fruit/Kipolpa/G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                             |                      |                         |                  |                                |
| <b>Fabricante:</b> Ice fruit/Kipolpa/Gelopolpa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                             |                      |                         |                  |                                |
| <b>Modelo:</b> Ice fruit/Kipolpa/Gelopolpa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                             |                      |                         |                  |                                |
| <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA EMBALAGEM 1 KG Validade do produto: 06 (seis) meses. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão incluídos todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Produto ofertado é manufaturado nacional. Marca E Fabricante: Ice fruit/Kipolpa/Gelopolpa UN |                                                             |                      |                         |                  |                                |
| <b>Estado:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Cidade:</b>                                              | <b>Endereço:</b>     | <b>Nome de Contato:</b> | <b>Telefone:</b> | <b>Email:</b>                  |
| RJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Rio de Janeiro                                              | AV PARANAPUAM, 01080 | Fernando                | (91) 98041-9333  | diretoria@radarcomercio.com.br |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 24,42

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                      |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE CAMPO NOVO DE RONDÔNIA/RO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Data:</b> 30/11/2023 09:00        |
| <b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, conforme especificação técnica no item 04 do Termo de Referência deste edital.                                                                                                                       | <b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>SRP:</b> SIM                      |
| <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTAS - POLPA DE FRUTAS, Sabor: acerola, Apresentação: congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável, Unidade de Fornecimento: embalagem plástica transparente com 1 kg, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. | <b>Identificação:</b> 76418          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Lote/Item:</b> 30/30              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Fonte:</b> licitanet.com.br       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Quantidade:</b> 204               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Unidade:</b> Kg                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>UF:</b> RO                        |

| CNPJ                                 |  | Razão Social do Fornecedor |  | Valor da Proposta Final        |  |
|--------------------------------------|--|----------------------------|--|--------------------------------|--|
| 07.481.547/0001-03                   |  | L S DE BRITO LTDA          |  | R\$ 24,42                      |  |
| *VENCEDOR*                           |  |                            |  |                                |  |
| Marca: Marca não informada           |  |                            |  |                                |  |
| Fabricante: Fabricante não informado |  |                            |  |                                |  |
| Descrição: Descrição não informada   |  |                            |  |                                |  |
| Estado:                              |  | Cidade:                    |  | Endereço:                      |  |
| RO                                   |  | Ariquemes                  |  | AV JARU, 2320                  |  |
|                                      |  |                            |  | Telefone:                      |  |
|                                      |  |                            |  | (69) 9367-0330                 |  |
|                                      |  |                            |  | Email:                         |  |
|                                      |  |                            |  | distribuidoralsbrito@gmail.com |  |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 20,14

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                               |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Data:</b> 17/11/2023 00:00                 |
| <b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Modalidade:</b> Credenciamento             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>SRP:</b> NÃO                               |
| <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA - CONGELADA SEM ACUCAR,SABOR ACEROLA,,COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS,ACONDICIONADAS EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, - POLPA DE FRUTA - CONGELADA SEM ACUCAR,SABOR ACEROLA,,COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS,ACONDICIONADAS EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, | <b>Identificação:</b> 510270-12-003-2023      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Lote/Item:</b> 1/18                        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Ata:</b> N/A                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Quantidade:</b> 100                        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Unidade:</b> Unidade                       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>UF:</b> MT                                 |



| CNPJ                                                                                                                          | Razão Social do Fornecedor                                       | Valor da Proposta Final                 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|
| 13.972.638/0001-36<br>*VENCEDOR*                                                                                              | COOPERPORTAL - COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUARIA PORTAL DO XINGU | R\$ 20,14                               |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |                                                                  |                                         |
| <b>Estado:</b><br>MT                                                                                                          | <b>Cidade:</b><br>Canarana                                       | <b>Endereço:</b><br>R SANTO ANGELO, 153 |
|                                                                                                                               |                                                                  | <b>Telefone:</b><br>(66) 3478-6100      |

#### Item 17: Polpa de Fruta Sabor Goiaba:

Preço Estimado: R\$ 15,88 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 15,88      Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,88

| Quantidade        | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Observação |
|-------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 2.000 Quilogramas | Polpa de Fruta Sabor Goiaba: natural integral congelada, sem conservantes e aditivos, embalagem contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional (no mínimo de 70% polpa e o restante em água), data de fabricação, quantidade do produto. Pegar de acordo a Remessa de Merenda. |            |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 17,54

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                           |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Corguinho                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Data:</b> 01/11/2023 00:00                                                                             |
| <b>Objeto:</b> o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a unidade escolar da rede municipal de ensino do Distrito do Taboco no município de Corguinho – MS, em atendimento as Secretaria Municipal de Educação/MS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Modalidade:</b> Pregão                                                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>SRP:</b> SIM                                                                                           |
| <b>Descrição:</b> Polpa de fruta, natural, sabores (tamarindo, manga, acerola, cajá, goiaba, caju, abacaxi, cacau, umbu, maracujá), em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a. O produto deverá ter - Polpa de fruta, natural, sabores (tamarindo, manga, acerola, cajá, goiaba, caju, abacaxi, cacau, umbu, maracujá), em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deve ser observado o transporte de todos os itens em veículos higienizados, isentos de qualquer resíduo que exponha os produtos à contaminação física, química ou biológica e que garantam a sua temperatura. Os produtos ofertados deverão possuir prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses, sendo que, no ato da entrega do produto, poderão ter transcorrido, no máximo, 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada com temperatura de -18°C com tolerância até -15°C. | <b>Identificação:</b> 1181                                                                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Lote/Item:</b> 1/75                                                                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Ata:</b> N/A                                                                                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Fonte:</b> web.qualitysistemas.com.br/proces<br>sos_licitatorios/prefeitura_municipa<br>L_de_corguinho |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Quantidade:</b> 150                                                                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Unidade:</b> Unidade                                                                                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>UF:</b> MS                                                                                             |

| CNPJ                                                                                                                          | Razão Social do Fornecedor                 | Valor da Proposta Final |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|-------------------------|
| 08.319.140/0001-39<br>*VENCEDOR*                                                                                              | WBI REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA - ME      | R\$ 17,50               |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |                                            |                         |
| <b>Endereço:</b><br>,                                                                                                         |                                            |                         |
| 32.022.904/0001-04                                                                                                            | GILSON RIBEIRO BATISTOTI MERCADO LTDA - ME | R\$ 17,51               |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |                                            |                         |
| <b>Endereço:</b><br>,                                                                                                         |                                            |                         |



| CNPJ                                                                                                                                                       | Razão Social do Fornecedor            | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 30.082.227/0001-94                                                                                                                                         | EDER RICK OLIVEIRA FORTE - ME         | R\$ 17,53               |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                                       |                         |
| 26.981.991/0001-24                                                                                                                                         | LM BRASIL LTDA                        | R\$ 17,58               |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                                       |                         |
| 41.977.278/0001-09                                                                                                                                         | V R CAVALIERI ACOUGUE E PEIXARIA LTDA | R\$ 17,58               |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                                       |                         |

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 14,77

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                           |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Corguinho                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Data:</b> 31/10/2023 00:00                                                                             |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a unidade escolar da rede municipal de ensino do município de Corguinho - MS em atendimento as Secretaria Municipal de Educação/MS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Modalidade:</b> Pregão                                                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>SRP:</b> SIM                                                                                           |
| <b>Descrição:</b> Polpa de fruta, natural, sabores (tamarindo, manga, acerola, cajá, goiaba, caju, abacaxi, cacau, umbu, maracujá), em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a. O produto deverá ter - Polpa de fruta, natural, sabores (tamarindo, manga, acerola, cajá, goiaba, caju, abacaxi, cacau, umbu, maracujá), em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deve ser observado o transporte de todos os itens em veículos higienizados, isentos de qualquer resíduo que exponha os produtos à contaminação física, química ou biológica e que garantam a sua temperatura. Os produtos ofertados deverão possuir prazo de validade não inferior á 12 (doze) meses, sendo que, no ato da entrega do produto, poderão ter transcorrido, no máximo, 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada com temperatura de -18°C com tolerância até -15°C. | <b>Identificação:</b> 1182                                                                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Lote/Item:</b> 1/98                                                                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Ata:</b> N/A                                                                                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Fonte:</b> web.qualitysistemas.com.br/proces<br>sos_licitatorios/prefeitura_municipa<br>l_de_corguinho |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Quantidade:</b> 250                                                                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Unidade:</b> Unidade                                                                                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>UF:</b> MS                                                                                             |

| CNPJ                                                                                                                                                       | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 26.981.991/0001-24                                                                                                                                         | LM BRASIL LTDA             | R\$ 14,70               |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                                 |                            |                         |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                            |                         |



| CNPJ                                                                                                                                                       | Razão Social do Fornecedor                 | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|-------------------------|
| 30.082.227/0001-94                                                                                                                                         | EDER RICK OLIVEIRA FORTE - ME              | R\$ 14,72               |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                                            |                         |
| 32.022.904/0001-04                                                                                                                                         | GILSON RIBEIRO BATISTOTI MERCADO LTDA - ME | R\$ 14,75               |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                                            |                         |
| 08.319.140/0001-39                                                                                                                                         | WBI REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA - ME      | R\$ 14,79               |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                                            |                         |
| 48.841.626/0001-57                                                                                                                                         | L. SANTI                                   | R\$ 14,80               |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                                            |                         |
| 41.977.278/0001-09                                                                                                                                         | V R CAVALIERI ACOUGUE E PEIXARIA LTDA      | R\$ 14,81               |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                                            |                         |
| 32.871.570/0001-43                                                                                                                                         | MAURO MARCIO NARCIZO FIALHO                | R\$ 14,81               |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                                            |                         |

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 15,33

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                          |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Supupira                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Data:</b> 13/09/2023 02:11                                                                            |
| <b>Objeto:</b> Futura aquisição de produtos (gêneros alimentícios) destinados a Merenda Escolar das Escolas da Rede Municipal de Ensino.                                                                                                                                                                          | <b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço                                                         |
| <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA NATURAL INTEGRAL, (GOIABA), CONGELADA, SEM CONSERVANTES E ADITIVOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 01 KG. - POLPA DE FRUTA NATURAL INTEGRAL, (GOIABA), CONGELADA, SEM CONSERVANTES E ADITIVOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 01 KG. | <b>SRP:</b> SIM                                                                                          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Identificação:</b> 255204                                                                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Lote/Item:</b> 1/63                                                                                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                                                                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Fonte:</b> <a href="http://www.portaldecompraspublicas.com.br">www.portaldecompraspublicas.com.br</a> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Quantidade:</b> 150                                                                                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Unidade:</b> KG                                                                                       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>UF:</b> TO                                                                                            |



| CNPJ                                                                                                                                                                   | Razão Social do Fornecedor          | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 10.484.811/0001-69<br>*VENCEDOR*                                                                                                                                       | SUPERMERCADO SAMILLA LTDA           | R\$ 9,98                |
| <b>Marca:</b> NATURE<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b> NATURE<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                                     |                         |
| 29.831.800/0001-36                                                                                                                                                     | M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 10,00               |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>,             |                                     |                         |
| 42.286.150/0001-53                                                                                                                                                     | KDG COMERCIAL LTDA.                 | R\$ 26,00               |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>,             |                                     |                         |

#### Item 18: Polpa de Fruta Sabor Cajá:

| Preço Estimado: R\$ 14,84 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 14,84      Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,84 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--|
| Quantidade                                                                                                              | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Observação |  |
| 2.000 Quilogramas                                                                                                       | Polpa de Fruta Sabor Cajá: natural integral congelada, sem conservantes e aditivos, embalagem contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional (no mínimo de 70% polpa e o restante em água), data de fabricação, quantidade do produto. Pegar de acordo a Remessa de Merenda. |            |  |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 17,54

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                           |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Corguinho                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Data:</b> 01/11/2023 00:00                                                                             |
| <b>Objeto:</b> o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a unidade escolar da rede municipal de ensino do Distrito do Taboco no município de Corguinho – MS, em atendimento as Secretaria Municipal de Educação/MS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Modalidade:</b> Pregão                                                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>SRP:</b> SIM                                                                                           |
| <b>Descrição:</b> Polpa de fruta, natural, sabores (tamarindo, manga, acerola, cajá, goiaba, caju, abacaxi, cacau, umbu, maracujá), em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a. O produto deverá ter - Polpa de fruta, natural, sabores (tamarindo, manga, acerola, cajá, goiaba, caju, abacaxi, cacau, umbu, maracujá), em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deve ser observado o transporte de todos os itens em veículos higienizados, isentos de qualquer resíduo que exponha os produtos à contaminação física, química ou biológica e que garantam a sua temperatura. Os produtos ofertados deverão possuir prazo de validade não inferior á 12 (doze) meses, sendo que, no ato da entrega do produto, poderão ter transcorrido, no máximo, 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada com temperatura de -18°C com tolerância até -15°C. | <b>Identificação:</b> 1181                                                                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Lote/Item:</b> 1/75                                                                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Ata:</b> N/A                                                                                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Fonte:</b> web.qualitysistemas.com.br/proces<br>sos_licitatorios/prefeitura_municipa<br>l_de_corguinho |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Quantidade:</b> 150                                                                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Unidade:</b> Unidade                                                                                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>UF:</b> MS                                                                                             |



| CNPJ                                                                                                                                                       | Razão Social do Fornecedor                 | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|-------------------------|
| 08.319.140/0001-39<br>*VENCEDOR*                                                                                                                           | WBI REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA - ME      | R\$ 17,50               |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                                            |                         |
| 32.022.904/0001-04                                                                                                                                         | GILSON RIBEIRO BATISTOTI MERCADO LTDA - ME | R\$ 17,51               |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                                            |                         |
| 30.082.227/0001-94                                                                                                                                         | EDER RICK OLIVEIRA FORTE - ME              | R\$ 17,53               |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                                            |                         |
| 26.981.991/0001-24                                                                                                                                         | LM BRASIL LTDA                             | R\$ 17,58               |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                                            |                         |
| 41.977.278/0001-09                                                                                                                                         | V R CAVALIERI ACOUGUE E PEIXARIA LTDA      | R\$ 17,58               |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                                            |                         |

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 14,77

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                       |                                                                                             |
|-------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b>     | Prefeitura Municipal de Corguinho                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Data:</b>          | 31/10/2023 00:00                                                                            |
| <b>Objeto:</b>    | Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a unidade escolar da rede municipal de ensino do município de Corguinho - MS em atendimento as Secretaria Municipal de Educação/MS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Modalidade:</b>    | Pregão                                                                                      |
| <b>Descrição:</b> | Polpa de fruta, natural, sabores (tamarindo, manga, acerola, cajá, goiaba, caju, abacaxi, cacau, umbu, maracujá), em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a. O produto deverá ter - Polpa de fruta, natural, sabores (tamarindo, manga, acerola, cajá, goiaba, caju, abacaxi, cacau, umbu, maracujá), em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deve ser observado o transporte de todos os itens em veículos higienizados, isentos de qualquer resíduo que exponha os produtos à contaminação física, química ou biológica e que garantam a sua temperatura. Os produtos ofertados deverão possuir prazo de validade não inferior á 12 (doze) meses, sendo que, no ato da entrega do produto, poderão ter transcorrido, no máximo, 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada com temperatura de -18°C com tolerância até -15°C. | <b>SRP:</b>           | SIM                                                                                         |
|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Identificação:</b> | 1182                                                                                        |
|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Lote/Item:</b>     | 1/98                                                                                        |
|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Ata:</b>           | N/A                                                                                         |
|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Fonte:</b>         | web.qualitysistemas.com.br/proces<br>sos_licitatorios/prefeitura_municipa<br>l_de_corguinho |
|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Quantidade:</b>    | 250                                                                                         |
|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Unidade:</b>       | Unidade                                                                                     |
|                   | <b>UF:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | MS                    |                                                                                             |



| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                                                                                                                                                       | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 26.981.991/0001-24<br>*VENCEDOR* | LM BRASIL LTDA<br><br>Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada<br><br>Endereço:<br>,                             | R\$ 14,70               |
| 30.082.227/0001-94               | EDER RICK OLIVEIRA FORTE - ME<br><br>Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada<br><br>Endereço:<br>,              | R\$ 14,72               |
| 32.022.904/0001-04               | GILSON RIBEIRO BATISTOTI MERCADO LTDA - ME<br><br>Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada<br><br>Endereço:<br>, | R\$ 14,75               |
| 08.319.140/0001-39               | WBI REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA - ME<br><br>Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada<br><br>Endereço:<br>,      | R\$ 14,79               |
| 48.841.626/0001-57               | L. SANTI<br><br>Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada<br><br>Endereço:<br>,                                   | R\$ 14,80               |
| 41.977.278/0001-09               | V R CAVALIERI ACOUGUE E PEIXARIA LTDA<br><br>Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada<br><br>Endereço:<br>,      | R\$ 14,81               |
| 32.871.570/0001-43               | MAURO MARCIO NARCIZO FIALHO<br><br>Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada<br><br>Endereço:<br>,                | R\$ 14,81               |

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 12,22

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

Objeto: Registro de Preços Corporativo da aquisição parcelada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS E DE ORIGEM ANIMAL, para os órgãos e entidades integrantes do Poder Executivo do Município de Santa Cruz do Capibaribe/PE

Descrição: POLPA DE FRUTA CONGELADA DE CAJÁ - descrição: CAJÁ; sem açúcar, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, ausente de substâncias estranhas, acondicionado em saco plástico transparente atóxico. Registro do ministério da agricultura, pecuária e abasteci - POLPA DE FRUTA CONGELADA DE CAJÁ - descrição: CAJÁ; sem açúcar, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, ausente de substâncias estranhas, acondicionado em saco plástico transparente atóxico. Registro do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento com registro no SIE ou SIFE. Validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega. EMBALAGEM COM 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. EXCLUSIVO ME/EPP

Data: 19/09/2023 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 024-2023-SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

Lote/Item: 98/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 600

Unidade: KG

UF: PE

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                                                                                                                                                                                 | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 51.030.811/0001-76<br>*VENCEDOR* | IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA<br><br>Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada<br><br>Endereço:<br>,                   | R\$ 7,70                |
| 11.484.341/0001-04               | SUZITAVIA APARECIDA DE MORAIS<br><br>Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada<br><br>Endereço:<br>,                                        | R\$ 7,87                |
| 48.393.964/0001-73               | MAIS ATACADO E VAREJO DO NORDESTE LTDA<br><br>Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada<br><br>Endereço:<br>,                               | R\$ 8,45                |
| 24.357.873/0001-14               | RN DISTRIBUIDORA E FABRICANTE DE PRODUTOS DE LIMPEZA EM GERAL EIRELI<br><br>Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada<br><br>Endereço:<br>, | R\$ 9,20                |
| 08.987.355/0001-28               | POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA<br><br>Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada<br><br>Endereço:<br>,                 | R\$ 9,30                |
| 06.536.960/0001-57               | VALE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI EPP<br><br>Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada<br><br>Endereço:<br>,                                | R\$ 11,50               |



| CNPJ                                                                                                                                                       | Razão Social do Fornecedor                                      | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 32.653.386/0001-27                                                                                                                                         | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI EIRELI                    | R\$ 12,44               |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                                                                 |                         |
| 41.569.776/0001-04                                                                                                                                         | CAVALCANTE E MELO LTDA                                          | R\$ 14,92               |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                                                                 |                         |
| 41.343.897/0001-33                                                                                                                                         | JOSELICE DA HORA RAMOS MERCADINHO EIRELI                        | R\$ 14,93               |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                                                                 |                         |
| 07.653.117/0001-13                                                                                                                                         | DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI                     | R\$ 14,95               |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                                                                 |                         |
| 24.357.873/0001-14                                                                                                                                         | ALMEIDA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA                         | R\$ 14,95               |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                                                                 |                         |
| 46.194.914/0001-31                                                                                                                                         | DIFERENCIAL COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI | R\$ 14,95               |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                                                                 |                         |
| 32.653.386/0001-27                                                                                                                                         | POLAR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI                              | R\$ 14,95               |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                                                                 |                         |
| 29.446.528/0001-70                                                                                                                                         | CAROATA ALIMENTOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI                     | R\$ 14,95               |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                                                                 |                         |



Item 19: Polpa de Fruta Sabor Abacaxi:

Preço Estimado: R\$ 19,10 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 19,10      Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,10

| Quantidade        | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Observação |
|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 2.000 Quilogramas | Polpa de Fruta Sabor Abacaxi: natural integral congelada, sem conservantes e aditivos, embalagem contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional (no mínimo de 70% polpa e o restante em água), data de fabricação, quantidade do produto. Pegar de acordo a Remessa de Merenda. |            |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 17,54

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                           |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Corguinho                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Data:</b> 01/11/2023 00:00                                                                             |
| <b>Objeto:</b> o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a unidade escolar da rede municipal de ensino do Distrito do Taboco no município de Corguinho – MS, em atendimento as Secretaria Municipal de Educação/MS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Modalidade:</b> Pregão                                                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>SRP:</b> SIM                                                                                           |
| <b>Descrição:</b> Polpa de fruta, natural, sabores (tamarindo, manga, acerola, cajá, goiaba, caju, abacaxi, cacau, umbu, maracujá), em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a. O produto deverá ter - Polpa de fruta, natural, sabores (tamarindo, manga, acerola, cajá, goiaba, caju, abacaxi, cacau, umbu, maracujá), em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deve ser observado o transporte de todos os itens em veículos higienizados, isentos de qualquer resíduo que exponha os produtos à contaminação física, química ou biológica e que garantam a sua temperatura. Os produtos ofertados deverão possuir prazo de validade não inferior á 12 (doze) meses, sendo que, no ato da entrega do produto, poderão ter transcorrido, no máximo, 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada com temperatura de -18°C com tolerância até -15°C. | <b>Identificação:</b> 1181                                                                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Lote/Item:</b> 1/75                                                                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Ata:</b> N/A                                                                                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Fonte:</b> web.qualitysistemas.com.br/proces<br>sos_licitatorios/prefeitura_municipa<br>l_de_corguinho |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Quantidade:</b> 150                                                                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Unidade:</b> Unidade                                                                                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>UF:</b> MS                                                                                             |

| CNPJ                                                                                                                          | Razão Social do Fornecedor                 | Valor da Proposta Final |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|-------------------------|
| 08.319.140/0001-39<br>*VENCEDOR*                                                                                              | WBI REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA - ME      | R\$ 17,50               |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |                                            |                         |
| <b>Endereço:</b><br>,                                                                                                         |                                            |                         |
| 32.022.904/0001-04                                                                                                            | GILSON RIBEIRO BATISTOTI MERCADO LTDA - ME | R\$ 17,51               |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |                                            |                         |
| <b>Endereço:</b><br>,                                                                                                         |                                            |                         |
| 30.082.227/0001-94                                                                                                            | EDER RICK OLIVEIRA FORTE - ME              | R\$ 17,53               |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |                                            |                         |
| <b>Endereço:</b><br>,                                                                                                         |                                            |                         |
| 26.981.991/0001-24                                                                                                            | LM BRASIL LTDA                             | R\$ 17,58               |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |                                            |                         |
| <b>Endereço:</b><br>,                                                                                                         |                                            |                         |



| CNPJ                                                                                                                                                       | Razão Social do Fornecedor            | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 41.977.278/0001-09                                                                                                                                         | V R CAVALIERI ACOUGUE E PEIXARIA LTDA | R\$ 17,58               |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                                       |                         |

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 17,75

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SAO MANOEL DO PARANA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Data:</b> 15/05/2023 08:30                                                                                                                       |
| <b>Objeto:</b> FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MANOEL DO PARANÁ – PARANÁ.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO                                                                                                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>SRP:</b> SIM                                                                                                                                     |
| <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTAS SABORES VARIADOS (ACEROLA, MARACUJÁ, ABACAXI) Polpa de frutas sabores variados (Acerola, Maracujá, Abacaxi) de primeira qualidade, congelada em embalagem plástica transparente resistente de 1 Kg, produzido de acordo com as boas práticas d - POLPA DE FRUTAS SABORES VARIADOS (ACEROLA, MARACUJÁ, ABACAXI) Polpa de frutas sabores variados (Acerola, Maracujá, Abacaxi) de primeira qualidade, congelada em embalagem plástica transparente resistente de 1 Kg, produzido de acordo com as boas práticas de manipulação de alimentos. Rotulado com informações sobre sabor, peso, data de fabricação e validade mínima de 3 meses após a entrega. | <b>Identificação:</b> 17-2023-SÃO MANOEL DO PARANÁ-PR                                                                                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Lote/Item:</b> 11/1                                                                                                                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                                                                                                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Fonte:</b> <a href="https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Quantidade:</b> 300                                                                                                                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Unidade:</b> KILOGRAMA                                                                                                                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>UF:</b> PR                                                                                                                                       |

| CNPJ                                                                                                                                                       | Razão Social do Fornecedor                  | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------|
| 45.839.978/0001-80                                                                                                                                         | A R SEGUNDO                                 | R\$ 10,80               |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                                 |                                             |                         |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                                             |                         |
| 48.828.205/0001-96                                                                                                                                         | CRF ALIMENTOS LTDA                          | R\$ 15,00               |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                                             |                         |
| 38.063.834/0001-19                                                                                                                                         | NOROESTE LICITACOES LTDA                    | R\$ 16,18               |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                                             |                         |
| 47.515.013/0001-67                                                                                                                                         | CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA | R\$ 16,55               |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                                             |                         |



| CNPJ                                                                                                                                                       | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 29.421.808/0001-24                                                                                                                                         | R & M ALIMENTOS EIRELI     | R\$ 23,00               |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                            |                         |
| 38.470.576/0001-95                                                                                                                                         | MERCADINHO FRANCEZ LTDA    | R\$ 24,99               |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                            |                         |

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 22,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE APARECIDA DO TABOADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Data:</b> 18/04/2023 00:00                    |
| <b>Objeto:</b> aquisição de gêneros alimentícios, em atendimento as necessidades da Administração Pública Municipal do município de Aparecida do Taboado – MS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Modalidade:</b> DISPENSA                      |
| <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA - SABOR ABACAXI. INGREDIENTES: POLPA DE FRUTA 100% NATURAL, SEM CONSERVANTE E CONGELADA. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA (100G): VALOR ENERGÉTICO 50KCAL = 209KJ 2.5 CARBOIDRATOS 12.00G 4.0 PROTEÍNAS 0.40G 0.5 GORDURAS TOTAIS 0.10G 0.2 GORDURA - POLPA DE FRUTA - SABOR ABACAXI. INGREDIENTES: POLPA DE FRUTA 100% NATURAL, SEM CONSERVANTE E CONGELADA. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA (100G): VALOR ENERGÉTICO 50KCAL = 209KJ 2.5 CARBOIDRATOS 12.00G 4.0 PROTEÍNAS 0.40G 0.5 GORDURAS TOTAIS 0.10G 0.2 GORDURAS SATURADAS 0.00G 0.0 GORDURA TRANS 0.00G FIBRA ALIMENTAR 0.50G 2.0 CÁLCIO 17.00MG 1.7 FERRO 0.50MG 3.6 SÓDIO 0.20MG 0.0 FÓSFORO 10.00MG 1.4 VITAMINA A 0.00 UI 0.0 VITAMINA B1 0.20MG 2.0 VITAMINA B2 0.20MG 0.6 VITAMINA B3 0.50MG 2.8 VITAMINA C 35.00MG 78.0. RENDIMENTO: 1 KG DE POLPA RENDIMENTO APROXIMADO 6 LITROS DE SUÇO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DEVERÁ SER EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO HERMETICAMENTE FECHADO, COM CAPACIDADE PARA 1 (UM)KG NÃO FRACIONADO, ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVERÁ TER REGISTRO E APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (M.A.P.A). PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES IMPRESSA NAS EMBALAGENS PRIMÁRIAS, COM FABRICAÇÃO RECENTE NA DATA DA ENTREGA. DEVE SER TRANSPORTADO À TEMPERATURA | <b>SRP:</b> NÃO                                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Identificação:</b> 00004623                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Lote/Item:</b> 1/93                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Ata:</b> N/A                                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Fonte:</b> 179.109.70.218:8079/TRANSPARENCIA/ |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Quantidade:</b> 1.517                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Unidade:</b> KG                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>UF:</b> MS                                    |

| CNPJ                                                                                                                                                       | Razão Social do Fornecedor           | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| 22.949.248/0001-36                                                                                                                                         | RODRIGUES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 22,00               |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                                 |                                      |                         |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                                      |                         |



Item 20: Repolho:

Preço Estimado: R\$ 8,84 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 8,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,84

Quantidade

Descrição

Observação

1.600 Quilogramas

Repolho: de boa qualidade.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 8,33

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DAS ESCOLAS ESTADUAIS MATYK E APORO

Data: 08/12/2023 09:00

Objeto: Aquisição de Alimentos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:929137

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 117

Unidade: Quilograma

UF: TO

| CNPJ                                                                          | Razão Social do Fornecedor           |                         |                |                               | Valor da Proposta Final |
|-------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------|----------------|-------------------------------|-------------------------|
| 29.324.164/0001-56                                                            | M A DE P SILVA LTDA                  |                         |                |                               | R\$ 7,88                |
| *VENCEDOR*                                                                    |                                      |                         |                |                               |                         |
| Marca: IN NATURA                                                              |                                      |                         |                |                               |                         |
| Fabricante: IN NATURA                                                         |                                      |                         |                |                               |                         |
| Modelo: IN NATURA                                                             |                                      |                         |                |                               |                         |
| Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/ VERDE                      |                                      |                         |                |                               |                         |
| Estado:                                                                       | Cidade:                              | Endereço:               | Telefone:      | Email:                        |                         |
| TO                                                                            | Araguatins                           | R SIQUEIRA CAMPOS, 2452 | (63) 9982-5905 | comercialbarateiro@bol.com.br |                         |
| 26.636.589/0001-02                                                            | SUPERMERCADO MARISILVA LTDA          |                         |                |                               | R\$ 7,89                |
| Marca: IN NATURA                                                              |                                      |                         |                |                               |                         |
| Fabricante: IN NATURA                                                         |                                      |                         |                |                               |                         |
| Modelo: IN NATURA                                                             |                                      |                         |                |                               |                         |
| Descrição: Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde |                                      |                         |                |                               |                         |
| Estado:                                                                       | Cidade:                              | Endereço:               |                |                               |                         |
| TO                                                                            | Tocantinópolis                       | R 15 DE NOVENBRO, 485 A |                |                               |                         |
| 37.790.723/0001-41                                                            | CARVALHO & BONFIM LTDA               |                         |                |                               | R\$ 7,90                |
| Marca: In Natura                                                              |                                      |                         |                |                               |                         |
| Fabricante: In Natura                                                         |                                      |                         |                |                               |                         |
| Modelo: 001                                                                   |                                      |                         |                |                               |                         |
| Descrição: Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde                     |                                      |                         |                |                               |                         |
| Endereço:                                                                     |                                      |                         |                |                               |                         |
| ,                                                                             |                                      |                         |                |                               |                         |
| 21.728.143/0001-94                                                            | MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA |                         |                |                               | R\$ 8,50                |
| Marca: NATURAL                                                                |                                      |                         |                |                               |                         |
| Fabricante: NATURAL                                                           |                                      |                         |                |                               |                         |
| Modelo: FRESCA                                                                |                                      |                         |                |                               |                         |
| Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/ VERDE                      |                                      |                         |                |                               |                         |
| Endereço:                                                                     |                                      |                         |                |                               |                         |
| ,                                                                             |                                      |                         |                |                               |                         |
| 10.774.009/0001-03                                                            | E FERNANDES DA SILVA SANTOS          |                         |                |                               | R\$ 8,90                |
| Marca: INATURA                                                                |                                      |                         |                |                               |                         |
| Fabricante: INATURA                                                           |                                      |                         |                |                               |                         |
| Modelo: KG                                                                    |                                      |                         |                |                               |                         |
| Descrição: Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde                     |                                      |                         |                |                               |                         |
| Estado:                                                                       | Cidade:                              | Endereço:               | Telefone:      |                               |                         |
| TO                                                                            | Araguaína                            | R SAO JOAO BATISTA, 795 | (63) 3412-3948 |                               |                         |



| CNPJ                                                                                                                                                                                                     | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 34.573.762/0001-07                                                                                                                                                                                       | DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 8,90                |
| <b>Marca:</b> IN NATURA<br><b>Fabricante:</b> IN NATURA<br><b>Modelo:</b> IN NATURA<br><b>Descrição:</b> Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                                                   |                         |

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 7,96

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                      |                                                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL JOSE DOMINGOS CARVALHO BARBOSA  | <b>Data:</b> 08/12/2023 09:00                      |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios.                                    | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde | <b>SRP:</b> SIM                                    |
|                                                                                      | <b>Identificação:</b> NºPregão:32023 / UASG:929454 |
|                                                                                      | <b>Lote/Item:</b> /37                              |
|                                                                                      | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                      | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                      | <b>Quantidade:</b> 71                              |
|                                                                                      | <b>Unidade:</b> Quilograma                         |
|                                                                                      | <b>UF:</b> TO                                      |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Razão Social do Fornecedor  | Valor da Proposta Final                        |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|------------------------------------------------|
| 10.774.009/0001-03                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | E FERNANDES DA SILVA SANTOS | R\$ 7,25                                       |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                             |                                                |
| <b>Marca:</b> INATURA<br><b>Fabricante:</b> INATURA<br><b>Modelo:</b> KG<br><b>Descrição:</b> Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                             |                                                |
| <b>Estado:</b><br>TO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Cidade:</b><br>Araguaína | <b>Endereço:</b><br>R SAO JOAO BATISTA, 795    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                             | <b>Telefone:</b><br>(63) 3412-3948             |
| 13.892.227/0001-30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | SUPERMERCADO LIDER LTDA     | R\$ 8,67                                       |
| <b>Marca:</b> IN NATURA<br><b>Fabricante:</b> IN NATURA<br><b>Modelo:</b> IN NATURA<br><b>Descrição:</b> REPOLHO BRANCO - de boa qualidade, limpo, tamanho médio, cada unidade entre 1,5 a 2,5kg, em ponto de consumo no momento da entrega, com grau de maturação tal que lhe permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada, para consumo imediato. Apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes. REPOLHO BRANCO - de boa qualidade, limpo, tamanho médio, cada unidade entre 1,5 a 2,5kg, em ponto de consumo no momento da entrega, com grau de maturação tal que lhe permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada, para consumo imediato. Apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes. |                             |                                                |
| <b>Estado:</b><br>TO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Cidade:</b><br>Araguaína | <b>Endereço:</b><br>R FELIX FILHO, 752         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                             | <b>Telefone:</b><br>(63) 3412-1807             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                             | <b>Email:</b><br>supermercadolider@hotmail.com |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 10,23

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

Data: 27/11/2023 10:00

Objeto: REGISTRO DE preço PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:980451

Lote/Item: /103

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 63

Unidade: Quilograma

UF: PA

Descrição: **Verdura in natura\*** - Verdura In Natura\* Tipo: Repolho Verde , Espécie: Comum , Aplicação: Culinária Em Geral , Características Adicionais: 1ª Qualidade/Folha Verde Vivo/Sem Fungos.

CatMat: 481121 - VERDURA IN NATURA\*

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                   |                                                         | Razão Social do Fornecedor |                                | Valor da Proposta Final        |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|----------------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| 11.885.783/0001-54                                                                                                                                                                                                                     | COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP     |                            |                                | R\$ 9,00                       |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                                                                                                             |                                                         |                            |                                |                                |
| Marca: NACIONAL                                                                                                                                                                                                                        |                                                         |                            |                                |                                |
| Fabricante: NACIONAL                                                                                                                                                                                                                   |                                                         |                            |                                |                                |
| Modelo: IN NATURA                                                                                                                                                                                                                      |                                                         |                            |                                |                                |
| Descrição: REPOLHO de tamanho regular, de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionados em sacos 3Kg e 5Kg. |                                                         |                            |                                |                                |
| Estado:                                                                                                                                                                                                                                | Cidade:                                                 | Endereço:                  | Telefone:                      | Email:                         |
| PA                                                                                                                                                                                                                                     | Vigia                                                   | ROD PA 140, KM 36, S/N     | (91) 9207-3443/ (91) 9162-0381 | amac.contabilidade@hotmail.com |
|                                                                                                                                                                                                                                        |                                                         |                            |                                |                                |
| 42.479.008/0001-22                                                                                                                                                                                                                     | OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI |                            |                                | R\$ 10,00                      |
| Marca: regional                                                                                                                                                                                                                        |                                                         |                            |                                |                                |
| Fabricante: regional                                                                                                                                                                                                                   |                                                         |                            |                                |                                |
| Modelo: regional                                                                                                                                                                                                                       |                                                         |                            |                                |                                |
| Descrição: REPOLHO de tamanho regular, de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionados em sacos 3Kg e 5Kg  |                                                         |                            |                                |                                |
| Estado:                                                                                                                                                                                                                                | Cidade:                                                 | Endereço:                  | Telefone:                      | Email:                         |
| PA                                                                                                                                                                                                                                     | Belém                                                   | PASSAGEM GIRASSOL, 58      | (91) 8559-9660                 | excellencedepfiscal@gmail.com  |
|                                                                                                                                                                                                                                        |                                                         |                            |                                |                                |
| 47.487.824/0001-00                                                                                                                                                                                                                     | FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA                        |                            |                                | R\$ 11,70                      |
| Marca: MINAS FRUT                                                                                                                                                                                                                      |                                                         |                            |                                |                                |
| Fabricante: MINAS FRUT                                                                                                                                                                                                                 |                                                         |                            |                                |                                |
| Modelo: REPOLHO                                                                                                                                                                                                                        |                                                         |                            |                                |                                |
| Descrição: REPOLHO de tamanho regular, de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionados em sacos 3Kg e 5Kg  |                                                         |                            |                                |                                |
| Endereço:                                                                                                                                                                                                                              | Nome de Contato:                                        |                            | Telefone:                      | Email:                         |
| R DOUTOR BRAGANCA, 3200                                                                                                                                                                                                                | Rodrigo dos Santos                                      |                            | (91) 2123-8071                 | fortmix27@hotmail.com          |

#### Item 21: Tomate:

Preço Estimado: R\$ 7,47 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,47

| Quantidade        | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Observação |
|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 2.500 Quilogramas | Tomate: em quilo, frutos com 60 a 70% de maturação climatizado, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido e maturação mediana, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. De acordo com a safra. |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 6,69

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA

Data: 05/12/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para Fornecimento de Hortifrutigranjeiros, destinado a atender as necessidades do Fundo/Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:822023 / UASG:926832

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 3.430

Unidade: Quilograma

UF: PA

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                               | Razão Social do Fornecedor               |                                           |                                 |                                | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|-------------------------|
| 47.400.231/0001-56                                                                                                                                                                                                                                 | HNC SILVA COMERCIO LTDA                  |                                           |                                 |                                | R\$ 2,97                |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                                                                                                                         |                                          |                                           |                                 |                                |                         |
| Marca: IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                   |                                          |                                           |                                 |                                |                         |
| Fabricante: IN NATURA                                                                                                                                                                                                                              |                                          |                                           |                                 |                                |                         |
| Modelo: KG                                                                                                                                                                                                                                         |                                          |                                           |                                 |                                |                         |
| Descrição: TOMATE, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI). FABRICANTE: IN NATURA. |                                          |                                           |                                 |                                |                         |
| Estado:                                                                                                                                                                                                                                            | Cidade:                                  | Endereço:                                 | Telefone:                       | Email:                         |                         |
| PA                                                                                                                                                                                                                                                 | Castanhal                                | AL OSASCO, 2520-A                         | (91) 8047-2979                  | costadistribuidora01@gmail.com |                         |
| 29.243.087/0001-00                                                                                                                                                                                                                                 | J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA |                                           |                                 |                                | R\$ 2,98                |
| Marca: IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                   |                                          |                                           |                                 |                                |                         |
| Fabricante: IN NATURA                                                                                                                                                                                                                              |                                          |                                           |                                 |                                |                         |
| Modelo: KG                                                                                                                                                                                                                                         |                                          |                                           |                                 |                                |                         |
| Descrição: TOMATE , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)                         |                                          |                                           |                                 |                                |                         |
| Endereço:                                                                                                                                                                                                                                          |                                          |                                           |                                 |                                |                         |
| ,                                                                                                                                                                                                                                                  |                                          |                                           |                                 |                                |                         |
| 09.186.564/0001-35                                                                                                                                                                                                                                 | S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI             |                                           |                                 |                                | R\$ 5,00                |
| Marca: DIVERSOS                                                                                                                                                                                                                                    |                                          |                                           |                                 |                                |                         |
| Fabricante: DIVERSOS                                                                                                                                                                                                                               |                                          |                                           |                                 |                                |                         |
| Modelo: quilograma                                                                                                                                                                                                                                 |                                          |                                           |                                 |                                |                         |
| Descrição: "TOMATE, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"                       |                                          |                                           |                                 |                                |                         |
| Estado:                                                                                                                                                                                                                                            | Cidade:                                  | Endereço:                                 | Telefone:                       | Email:                         |                         |
| PA                                                                                                                                                                                                                                                 | Castanhal                                | AL CAICARA, 47                            | (91) 8767-0637                  | matesc2010@hotmail.com         |                         |
| 43.758.913/0001-84                                                                                                                                                                                                                                 | EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS    |                                           |                                 |                                | R\$ 6,50                |
| Marca: da horta                                                                                                                                                                                                                                    |                                          |                                           |                                 |                                |                         |
| Fabricante: da horta                                                                                                                                                                                                                               |                                          |                                           |                                 |                                |                         |
| Modelo: variada                                                                                                                                                                                                                                    |                                          |                                           |                                 |                                |                         |
| Descrição: TOMATE, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.                                                          |                                          |                                           |                                 |                                |                         |
| Estado:                                                                                                                                                                                                                                            | Cidade:                                  | Endereço:                                 | Telefone:                       | Email:                         |                         |
| PA                                                                                                                                                                                                                                                 | Marituba                                 | AVENIDA JOAO PAULO II, 09                 | (91) 9926-7056 / (91) 8529-1177 | multicomservicos0@gmail.com    |                         |
| 32.163.746/0001-02                                                                                                                                                                                                                                 | CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI      |                                           |                                 |                                | R\$ 6,79                |
| Marca: IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                   |                                          |                                           |                                 |                                |                         |
| Fabricante: IN NATURA                                                                                                                                                                                                                              |                                          |                                           |                                 |                                |                         |
| Modelo: KG                                                                                                                                                                                                                                         |                                          |                                           |                                 |                                |                         |
| Descrição: TOMATE, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)                         |                                          |                                           |                                 |                                |                         |
| Estado:                                                                                                                                                                                                                                            | Cidade:                                  | Endereço:                                 | Telefone:                       | Email:                         |                         |
| PA                                                                                                                                                                                                                                                 | Castanhal                                | TV CACILDA POSSIDONIO DO NASCIMENTO, 2825 | (91) 3711-0104                  | lunacontabil@bol.com.br        |                         |



| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Razão Social do Fornecedor                                                        |                                                |                                                    |                                                 | Valor da Proposta Final |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|----------------------------------------------------|-------------------------------------------------|-------------------------|
| 05.154.476/0001-09                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA                                 |                                                |                                                    |                                                 | R\$ 6,80                |
| <b>Marca:</b> SUPER FRUTAS<br><b>Fabricante:</b> SUPER FRUTAS<br><b>Modelo:</b> SUPER FRUTAS<br><b>Descrição:</b> "TOMATE, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"                                                          |                                                                                   |                                                |                                                    |                                                 |                         |
| <b>Estado:</b><br>PA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Cidade:</b><br>Castanhal                                                       | <b>Endereço:</b><br>R MARECHAL DEODORO, 37     | <b>Telefone:</b><br>(91) 3711-7644                 | <b>Email:</b><br>progresso2019.nei@gmail.com    |                         |
| 33.389.618/0001-44                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS - EIRELI |                                                |                                                    |                                                 | R\$ 6,80                |
| <b>Marca:</b> IN NATURA<br><b>Fabricante:</b> IN NATURA<br><b>Modelo:</b> IN NATURA<br><b>Descrição:</b> Legume In Natura Tipo: Tomate Salada                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                   |                                                |                                                    |                                                 |                         |
| <b>Estado:</b><br>PA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Cidade:</b><br>Salinópolis                                                     | <b>Endereço:</b><br>AV SENADOR LEMOS, 776      | <b>Telefone:</b><br>(91) 9979-9737                 | <b>Email:</b><br>jna.pereira@hotmail.com        |                         |
| 10.249.079/0001-42                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | COOPERATIVA AGROPECUARIA DE BENEVIDES - COOPABEN                                  |                                                |                                                    |                                                 | R\$ 7,00                |
| <b>Marca:</b> in natura<br><b>Fabricante:</b> in natura<br><b>Modelo:</b> in natura<br><b>Descrição:</b> REPOLHO BRANCO, novo, de 1ª qualidade, folhas sãs,sem rupturas, com coloração uniforme, sem manchas, isento de partes pútridas. Não deve estar danificado ou mecânica. Suficientemente desenvolvido, em perfeito estado de conservação e maturação. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) |                                                                                   |                                                |                                                    |                                                 |                         |
| <b>Estado:</b><br>PA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Cidade:</b><br>Benevides                                                       | <b>Endereço:</b><br>AV MARTINHO MONTEIRO, 1550 | <b>Telefone:</b><br>(91) 3263-1695                 | <b>Email:</b><br>coopaben@oi.com.br             |                         |
| 11.885.783/0001-54                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP                               |                                                |                                                    |                                                 | R\$ 7,00                |
| <b>Marca:</b> NACIONAL<br><b>Fabricante:</b> NACIONAL<br><b>Modelo:</b> IN NATURA<br><b>Descrição:</b> TOMATE de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)                                                                         |                                                                                   |                                                |                                                    |                                                 |                         |
| <b>Estado:</b><br>PA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Cidade:</b><br>Vigia                                                           | <b>Endereço:</b><br>ROD PA 140, KM 36, S/N     | <b>Telefone:</b><br>(91) 9207-3443/ (91) 9162-0381 | <b>Email:</b><br>amac.contabilidade@hotmail.com |                         |
| 40.214.291/0001-35                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | RSR CLEAN, COMERCIO E SERVICOS LTDA                                               |                                                |                                                    |                                                 | R\$ 8,93                |
| <b>Marca:</b> TOMATE<br><b>Fabricante:</b> FORT FRUIT<br><b>Modelo:</b> TOMATE<br><b>Descrição:</b> Legume In Natura Tipo: Tomate Salada                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                   |                                                |                                                    |                                                 |                         |
| <b>Endereço:</b><br>,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                   |                                                |                                                    |                                                 |                         |
| 45.350.258/0001-56                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 45.350.258 MARLYN SANTOS DE ARAUJO                                                |                                                |                                                    |                                                 | R\$ 9,55                |
| <b>Marca:</b> AGRI LIFE ALIMENTO<br><b>Fabricante:</b> AGRI LIFE ALIMENTO<br><b>Modelo:</b> 2/2023<br><b>Descrição:</b> Legume In Natura Tipo: Tomate Salada                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                   |                                                |                                                    |                                                 |                         |
| <b>Endereço:</b><br>,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                   |                                                |                                                    |                                                 |                         |
| 39.819.259/0001-02                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | DISNORTE COM. LTDA                                                                |                                                |                                                    |                                                 | R\$ 9,92                |
| <b>Marca:</b> IN NATURA<br><b>Fabricante:</b> IN NATURA<br><b>Modelo:</b> KG<br><b>Descrição:</b> "TOMATE, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"                                                                           |                                                                                   |                                                |                                                    |                                                 |                         |
| <b>Estado:</b><br>PA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Cidade:</b><br>Terra Alta                                                      | <b>Endereço:</b><br>RUA CLAUDINO BARBOSA, 114  | <b>Telefone:</b><br>(91) 8451-4576                 | <b>Email:</b><br>pbarrosof@gmail.com            |                         |



|                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO<br>Secretaria Executiva<br>Subsecretaria de Planejamento e Orçamento<br>INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ<br>Campus Belém                                                             | <b>Data:</b> 27/11/2023 08:15                      |
| <b>Objeto:</b> Objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Material de Consumo, Gêneros Alimentícios e Insumos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Caqui                                                                                                                                                                            | <b>SRP:</b> SIM                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Identificação:</b> N°Pregão:72023 / UASG:158306 |
|                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Lote/Item:</b> /88                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Quantidade:</b> 500                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Unidade:</b> Quilograma                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>UF:</b> PA                                      |

| CNPJ                                                                                                                                                                                   |            | Razão Social do Fornecedor                              |                  |                               |                            | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------------------------------------------------|------------------|-------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 24.049.957/0001-90                                                                                                                                                                     |            | COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI                           |                  |                               |                            | R\$ 5,57                |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                                                             |            |                                                         |                  |                               |                            |                         |
| Marca: In natura                                                                                                                                                                       |            |                                                         |                  |                               |                            |                         |
| Fabricante: In natura                                                                                                                                                                  |            |                                                         |                  |                               |                            |                         |
| Modelo: Kg                                                                                                                                                                             |            |                                                         |                  |                               |                            |                         |
| Descrição: "Tomate cajá, de primeira qualidade, in natura, isento de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de bolores, limpos."                                       |            |                                                         |                  |                               |                            |                         |
| Estado:                                                                                                                                                                                | Cidade:    | Endereço:                                               | Nome de Contato: | Telefone:                     | Email:                     |                         |
| PA                                                                                                                                                                                     | Ananindeua | RUA JIBOIA BRANCA, 4547                                 | LEIDIANE         | (91) 98033-3066               | saldanha-leidi@hotmail.com |                         |
| 26.892.930/0001-90                                                                                                                                                                     |            | R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI                   |                  |                               |                            | R\$ 5,57                |
| Marca: IN NATURA                                                                                                                                                                       |            |                                                         |                  |                               |                            |                         |
| Fabricante: IN NATURA                                                                                                                                                                  |            |                                                         |                  |                               |                            |                         |
| Modelo: KG                                                                                                                                                                             |            |                                                         |                  |                               |                            |                         |
| Descrição: Tomate cajá, de primeira qualidade, in natura, isento de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de bolores, limpos. VALIDADE: 20 DIAS PROCEDENCIA: NACIONAL |            |                                                         |                  |                               |                            |                         |
| Estado:                                                                                                                                                                                | Cidade:    | Endereço:                                               | Nome de Contato: | Telefone:                     | Email:                     |                         |
| PA                                                                                                                                                                                     | Ananindeua | R PERIMETRAL, 4                                         | RENY             | (91) 3263-9096                | rmaster1@yahoo.com.br      |                         |
| 20.290.559/0001-00                                                                                                                                                                     |            | E A ALCANTARA & CIA LTDA                                |                  |                               |                            | R\$ 5,58                |
| Marca: INNATURA                                                                                                                                                                        |            |                                                         |                  |                               |                            |                         |
| Fabricante: INNATURA                                                                                                                                                                   |            |                                                         |                  |                               |                            |                         |
| Modelo: INNATURA                                                                                                                                                                       |            |                                                         |                  |                               |                            |                         |
| Descrição: "Tomate cajá, de primeira qualidade, in natura, isento de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de bolores, limpos. "                                      |            |                                                         |                  |                               |                            |                         |
| Estado:                                                                                                                                                                                | Cidade:    | Endereço:                                               | Nome de Contato: | Telefone:                     | Email:                     |                         |
| PA                                                                                                                                                                                     | Ananindeua | TV WE 73 - A, 1992                                      | Marco Antonio    | (91) 3263-5495                | eaalcantara@outlook.com    |                         |
| 42.479.008/0001-22                                                                                                                                                                     |            | OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI |                  |                               |                            | R\$ 6,00                |
| Marca: regional                                                                                                                                                                        |            |                                                         |                  |                               |                            |                         |
| Fabricante: regional                                                                                                                                                                   |            |                                                         |                  |                               |                            |                         |
| Modelo: regional                                                                                                                                                                       |            |                                                         |                  |                               |                            |                         |
| Descrição: Tomate cajá, de primeira qualidade, in natura, isento de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de bolores, limpos.                                         |            |                                                         |                  |                               |                            |                         |
| Estado:                                                                                                                                                                                | Cidade:    | Endereço:                                               | Telefone:        | Email:                        |                            |                         |
| PA                                                                                                                                                                                     | Belém      | PASSAGEM GIRASSOL, 58                                   | (91) 8559-9660   | excellencedepfiscal@gmail.com |                            |                         |
| 83.352.252/0001-07                                                                                                                                                                     |            | L.S.DIAS                                                |                  |                               |                            | R\$ 14,24               |
| Marca: FORT FRUIT                                                                                                                                                                      |            |                                                         |                  |                               |                            |                         |
| Fabricante: FORT FRUIT                                                                                                                                                                 |            |                                                         |                  |                               |                            |                         |
| Modelo: FORT FRUIT                                                                                                                                                                     |            |                                                         |                  |                               |                            |                         |
| Descrição: "Tomate cajá, de primeira qualidade, in natura, isento de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de bolores, limpos."                                       |            |                                                         |                  |                               |                            |                         |
| Estado:                                                                                                                                                                                | Cidade:    | Endereço:                                               | Nome de Contato: | Telefone:                     | Email:                     |                         |
| PA                                                                                                                                                                                     | Ananindeua | Q TRINTA B, 13                                          | LIGIA            | (91) 3255-6923                | ls.dias@yahoo.com.br       |                         |



Órgão: PM DE COQUEIROS DO SUL  
Objeto: SRP Gêneros Alimentícios Merenda Escolar  
Descrição: tomate - tomate

Data: 07/02/2023 00:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: 75000-1-2023-PRE  
Lote/Item: 1/65  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro>  
d/f?p=50500:3:::NO:::  
Quantidade: 350  
Unidade: KG  
UF: RS

| CNPJ                                 | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 04.531.400/0001-84                   | Knop & Petry Ltda - Me     | R\$ 8,32                |
| *VENCEDOR*                           |                            |                         |
| Marca: Marca não informada           |                            |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                            |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                            |                         |
| Endereço:                            |                            |                         |
| ,                                    |                            |                         |

#### Item 22: Corante:

| Preço Estimado: R\$ 5,90 (un) | Percentual: -                                                                                                                                                                                   | Preço Máximo: R\$ 5,90 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,90 |
|-------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------------|
| Quantidade                    | Descrição                                                                                                                                                                                       | Observação             |                                    |
| 500 Quilogramas               | Corante: Regional, produzido em meio a agricultura familiar, sem conservantes entregue em embalagem plástica descartável contendo 200 g em cada embalagem. Pegar de acordo a Remessa de Merenda |                        |                                    |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 6,71

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaituba  
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Itaituba PA.  
Descrição: COLORAU EM PÓ - COLORAU EM PÓ

Data: 07/08/2023 11:31  
Modalidade: Pregão  
SRP: NÃO  
Identificação: 248833  
Lote/Item: 1/97  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)  
Quantidade: 800  
Unidade: PC  
UF: PA

| CNPJ                                 | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 03.751.669/0001-03                   | BRANCO E CORREA            | R\$ 5,99                |
| *VENCEDOR*                           |                            |                         |
| Marca: DIA A DIA                     |                            |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                            |                         |
| Modelo: DIA A DIA                    |                            |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                            |                         |
| Endereço:                            |                            |                         |
| ,                                    |                            |                         |



| CNPJ                                                                                                                                                       | Razão Social do Fornecedor        | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|-------------------------|
| 05.998.286/0001-60                                                                                                                                         | S. AGUIAR DA SILVA EIRELI         | R\$ 6,00                |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                                   |                         |
| 23.554.852/0001-26                                                                                                                                         | F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADES | R\$ 8,13                |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                                   |                         |

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 4,58

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Soure                                                                                                                                                                                                           | <b>Data:</b> 31/03/2023 13:41                    |
| Prefeitura Municipal de Soure                                                                                                                                                                                                                         | <b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço |
| <b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL DE SOURE/PA. | <b>SRP:</b> SIM                                  |
| <b>Descrição:</b> COLORAU PACOTE (Embalagem De 500 Gramas) - COLORAU PACOTE (Embalagem De 500 Gramas)                                                                                                                                                 | <b>Identificação:</b> 230754                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Lote/Item:</b> 1/31                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>             |
|                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br |
|                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Quantidade:</b> 125                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Unidade:</b> UN                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>UF:</b> PA                                    |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Razão Social do Fornecedor                                              | Valor da Proposta Final |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 26.125.437/0001-45                                                                                                                                                                                                                                                                                            | A LEAL FIGUEIREDO                                                       | R\$ 2,95                |
| <b>*VENCEDOR*</b><br><br><b>Marca:</b> 3CORAÇÕES SA<br><b>Fabricante:</b> 3CORAÇÕES SA<br><b>Modelo:</b> DONA CLARA<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>,                                                                                                                 |                                                                         |                         |
| 12.443.548/0001-95                                                                                                                                                                                                                                                                                            | R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL                            | R\$ 2,99                |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Barcarena <b>Endereço:</b> R JOAO GAIA, 251 <b>Telefone:</b> (91) 8342-0102 <b>Email:</b> goldservicecomercio@gmail.com                 |                                                                         |                         |
| 30.620.060/0001-78                                                                                                                                                                                                                                                                                            | INNOVATIS COMERCIO ATACADISTA DE PROD. DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA | R\$ 7,80                |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Anajás <b>Endereço:</b> AV MAGALHAES BARATA, 62 <b>Telefone:</b> (91) 8280-9834/ (91) 8548-5815 <b>Email:</b> innovatistechno@gmail.com |                                                                         |                         |



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari  
Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari

**Data:** 23/03/2023 10:48

**Objeto:** Registro de preços para a futura ou eventual contratação de empresa especializada para o FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, em atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias integradas e Fundo Municipais de Santa Cruz do Arari,...

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Identificação:** 228563

**Lote/Item:** 1/13

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.portaldecompraspublicas.co.m.br](http://www.portaldecompraspublicas.co.m.br)

**Quantidade:** 580

**Unidade:** KG

**UF:** PA

**Descrição:** Colorau - O calorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Contendo no máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Deverá conter a validade de no mínimo de 6 - Colorau - O calorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Contendo no máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Deverá conter a validade de no mínimo de 6 meses. Embalagem plástica apropriada com 100g, acondicionado em fardos plásticos transparentes.

| CNPJ                                 |            | Razão Social do Fornecedor                                         |                                |                             | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------|------------|--------------------------------------------------------------------|--------------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| 30.620.060/0001-78                   |            | INNOVATIS COMERCIO ATACADISTA DE PROD. DE ESCRITORIO E INFORMATICA |                                |                             | R\$ 1,00                |
| *VENCEDOR*                           |            | LTDA                                                               |                                |                             |                         |
| Marca: DONA CLARA                    |            |                                                                    |                                |                             |                         |
| Fabricante: DONA CLARA               |            |                                                                    |                                |                             |                         |
| Modelo: DONA CLARA                   |            |                                                                    |                                |                             |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |            |                                                                    |                                |                             |                         |
| Estado:                              | Cidade:    | Endereço:                                                          | Telefone:                      | Email:                      |                         |
| PA                                   | Anajás     | AV MAGALHAES BARATA, 62                                            | (91) 8280-9834/ (91) 8548-5815 | innovatistechno@gmail.com   |                         |
| 41.640.209/0001-05                   |            | M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI                               |                                |                             | R\$ 1,04                |
| Marca: Marca não informada           |            |                                                                    |                                |                             |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |            |                                                                    |                                |                             |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |            |                                                                    |                                |                             |                         |
| Estado:                              | Cidade:    | Endereço:                                                          | Nome de Contato:               | Telefone:                   | Email:                  |
| PA                                   | Ananindeua | TRAVESSA WE 44A, 442-A                                             | MAURICIA                       | (91) 8195-0245              | contrate@gmail.com      |
| 14.800.196/0001-03                   |            | A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI  |                                |                             | R\$ 11,59               |
| Marca: Marca não informada           |            |                                                                    |                                |                             |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |            |                                                                    |                                |                             |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |            |                                                                    |                                |                             |                         |
| Estado:                              | Cidade:    | Endereço:                                                          | Telefone:                      | Email:                      |                         |
| PA                                   | Cametá     | TV MARQUES DE POMBAL, S/N                                          | (91) 8842-9520                 | manoelmachado1162@gmail.com |                         |
| 46.012.655/0001-80                   |            | E G VIANA                                                          |                                |                             | R\$ 12,00               |
| Marca: Marca não informada           |            |                                                                    |                                |                             |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |            |                                                                    |                                |                             |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |            |                                                                    |                                |                             |                         |
| Endereco:                            |            |                                                                    |                                |                             |                         |



Assinatura

PAULO BARBOSA DOS SANTOS 29/01/2024





**ATENÇÃO** - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

### Fontes utilizadas nesta cotação:

|                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                   |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|
| 1 - Prefeitura Municipal de Alto do Rodrigues/RN<br>170.79.153.44:8079/transparencia/                                                                                                                                                    | Data: 21/11/2023 11:53:36<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 2 - Prefeitura Municipal de Aparecida do Taboado/MS<br>179.109.70.218:8079/TRANSPARENCIA/                                                                                                                                                | Data: 24/11/2023 09:21:39<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 3 - Banco Nacional de Compras<br><a href="https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>                                                                   | Data: 11/12/2023 14:03:45<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 4 - Portal de Compras Publicas<br><a href="http://www.portaldecompraspublicas.com.br">www.portaldecompraspublicas.com.br</a>                                                                                                             | Data: 27/10/2023 12:37:50<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 5 - SESC BA<br><a href="http://egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx">egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx</a>                                                                                                              | Data: 18/05/2023 17:53:54<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 6 - ComprasNet<br><a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>                                                                                                                                 | Data: 12/12/2023 15:08:03<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 7 - Compras MT<br><a href="http://cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao">cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao</a>                                                                                                                                   | Data: 04/01/2024 15:29:34<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 8 - Prefeitura Municipal de Corguinho/MS<br><a href="http://web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_corguinho">web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_corguinho</a> | Data: 08/01/2024 09:57:47<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 9 - Bolsa de Licitações e Leilões<br><a href="https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>                                                               | Data: 03/01/2024 15:17:21<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 10 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0<br><a href="http://licitanet.com.br">licitanet.com.br</a>                                                                                                                                    | Data: 23/01/2024 15:54:16<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 11 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul<br><a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::</a>                                              | Data: 03/01/2024 15:19:08<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |

